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Jesenný a  chladnejší charak-
ter počasia bude pokračovať aj 
v prvej polovici týždňa. Vyskyt-
núť sa môžu prehánky či občas-
ný dážď. Postupne by ale malo 
ubudnúť oblakov a  mierne sa 
oteplí.

AKO 
nám bude

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Rekonštrukciou bojov na Námestí SNP kluby vojenskej histórie hodnoverne priblížili jednu z najvýznamnejších udalostí v našich dejinách. Od vypuknutia Slovenského národ-
ného povstania uplynulo už 77 rokov, no jeho odkaz, ktorý v dnešnej dobe čoraz viac naberá na význame, si každoročne pripomína aj Partizánske dôstojnými oslavami. Inak 
tomu nebolo ani v sobotu 28. augusta, kedy si predstavitelia mesta spolu s významnými hosťami uctili odhodlanie a statočnosť tých, ktorí sa chopili zbrane a postavili sa na 
odpor proti fašistickej okupácii. Viac z priebehu slávnostného podujatia vám prinesieme v budúcom vydaní novín Tempo. (sč), foto: MUA
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Uzávierka Námestia SNP
Mestský úrad v Partizánskom informuje občanov, že z dôvodu konania naro-
deninových osláv mesta bude v sobotu 4. septembra v čase od 5.00 do pol-
noci uzavreté Námestie SNP od kruhového objazdu. Prejazd bude zabezpečený 
po miestnych komunikáciách – Nádražná, Družstevná, Rudolfa Jašíka a Hrn-
čírikova. V piatok 3. septembra bude v súvislosti s konaním Slávnostného 
mestského zastupiteľstva uzatvorené parkovisko pri Mestskom 3D kine, ktoré 
bude vyhradené pre hostí.

Oslávte narodeniny mesta
Bohatý kultúrny program je pripravený počas narodeninových osláv mesta 
v sobotu 4. septembra. Na svoje si prídu i najmenší, ktorých o 17.00 h na 
Námestí SNP bude čakať hudobná dvojica Smejko a Tanculienka a ich najväč-
šie tanečné a rozprávkové hity.  Oslavy budú pokračovať spomienkou na za-
kladateľa mesta o 18.00 h v Parku Jana Antonína Baťu. Slávnostné otvorenie 
programu na námestí s príhovormi hostí je naplánované o 18.30 h. Hudobné 
čísla odštartuje o 19.00 h kapela Trepethe Band, ktorú o 20.30 h vystrieda 
partia rôznorodých muzikantov s názvom Duchoňovci s legendárnymi hitmi 
Karola Duchoňa. Chýbať nebude ani čapovanie primátorského piva o 19.15 h. 
Celý program vyvrcholí narodeninovým ohňostrojom o 21.45 h.
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Nezamestnanosť 
vƤkraji klesla 
Úrad práce, sociálnych vecí a  rodiny zverejnil 
detailné informácie o evidovanej nezamestna-
nosti v  jednotlivých regiónoch za júl. Dobrou 
správou je, že úroveň počas predchádzajúceho 
mesiaca klesla nielen v rámci celej krajiny, ale aj 
nášho kraja. 

Čo sa týka Slovenska, v júli bola evidovaná priemerná neza-
mestnanosť 7,66 %. Ako vyplýva zo zverejnených štatistík Úra-
du práce, sociálnych vecí a rodiny, priemerná nezamestnanosť 
v Trenčianskom kraji dosiahla hodnotu 5,2 %, čo predstavuje 
medzimesačný pokles o sedem stotín percenta. Známe sú aj 
čísla z jednotlivých okresov kraja, najvyššiu priemer-
nú nezamestnanosť evidovali v Prievidzskom okrese 
s úrovňou 6,75 %. Druhá najväčšia evidovaná neza-
mestnanosť bola v júli v okrese Považská Bystrica 
a tretia v Bánovskom okrese. Okres Partizánske dosia-
hol za daný mesiac priemernú evidovanú nezamestna-
nosť 5,04 %. Najmenej nezamestnaných v priemere evidovali 
v okresoch Trenčín (4,11 %) a Ilava (4,04 %).

 (kj), zdroj: upsvar.sk

VƤMalých Bieliciach vznikne nová športová dráha
Do konca septembra by mal byť hotový nový športový priestor v areáli Mestského kúpeľného parku 
v Malých Bieliciach. Pump tracková dráha vznikne v tesnej blízkosti korčuliarskej, ktorá slúži verej-
nosti od minuloročného leta. 

S výstavbou športového okruhu 
s celkovou dĺžkou 130 metrov sa 
začalo počas leta, v rámci predprí-
pravných prác sa odstránil humus 
a nahradil sa vrstvou kameniva. 
Navezený materiál sa potom po-
stupne s pomocou strojov poupra-
vuje do požadovaných vĺn. Práve tie 
spolu s tzv. klopenými zákrutami tvoria 
podstatu pump trackových dráh, ako 
nám vysvetlil Roman Kaločay z realizač-
nej fi rmy, pôvodne boli určené pre cyk-
listov, v poslednej dobe sú v obľube aj 
u kolobežkárov, skateboardistov či kor-
čuliarov. Vhodné sú dokonca aj pre deti. 
„Pump track funguje podobne ako 
pumpovanie, preto je aj ten ná-
zov rovnaký. Smer sa mení v klo-
pených zákrutách, na vlnách sa 
získava potrebná rýchlosť. Z tohto 
dôvodu sa na tomto type dráhy nepedá-
luje, všetko sa robí presúvaním ťažiska 
a pohybom na bicykli či kolobežke, čo je 
skvelé na rozvoj pohybovej zručnosti,“ 
ozrejmil. 

Pre začiatočníkov 
i pokročilých
Výhodou dráhy je, že nemá začiatok a ko-
niec, ide o okruh, na ktorom sa môže jazdiť 
stále dookola. Skladá sa z vonkajšej 
dráhy s dĺžkou takmer 100 metrov, 
štyroch zákrut a 12 samostatných 
vĺn. Pre zvýšenie atraktivity má 

pump track alternatívnu vnútornú 
líniu, ktorá je dlhá 33 metrov, zlo-
ženú z troch klopených zákrut a im 
prislúchajúcich vĺn. Dizajn teda ne-
bude jednoduchý, dráha bude obsahovať 
rôzne pokročilé prvky. „Niektoré klopené 
zákruty budú napríklad v tvare S, čiže 
budú smerovať napravo i naľavo. Samo-
statná línia je určená najmä pre pokro-
čilejších jazdcov, na ktorej môžu tréno-
vať zoskoky,“ vysvetlil Roman Kaločay. 
Povrch bude tvorený asfaltom, čím sa 
zaručí atraktívnosť a bezpečnosť povrchu 
pre akýkoľvek šport, ak by sa použila 
hlina alebo štrkový materiál, ľudia s ko-
lieskovými korčuľami alebo kolobežkami 
by mali problém. Asfalt je zároveň trvác-
ny materiál, vďaka ktorému bude nový 

projekt slúžiť roky. V blízkosti okruhu sa 
vybuduje mobiliár, ktorý bude doplnený 
stojanom na bicykle, odpadkovým košom 
a informačnou tabuľou s prevádzkovým 
poriadkom. Dlho avizovanú investíciu si 
počas augustového kontrolného dňa pri-
šiel prezrieť primátor Jozef Božik, ktorý 
zároveň požiadal verejnosť o zhovieva-
vosť. „Chcem poprosiť ľudí využívajú-
cich korčuliarsku dráhu, aby zhruba 
do septembra vynechali toto miesto zo 
svojich športových aktivít, nakoľko tu 
momentálne prebiehajú rozsiahle sta-
vebné práce. Verím, že čoskoro sa bude 
dať pohodlne využívať nielen dráha na 
korčuľovanie, ale aj nový pump tracko-
vý okruh,“ uzavrel primátor.
 Katarína Jankeje, foto: msk

Do regiónu
prichádza obuvnícka fi rma
Zlínska fi rma oznámila, že expanduje aj na 
Slovensko. Práve v Partizánskom sa budú vy-
rábať tenisky, vytvorí sa tak priestor pre nové 
pracovné miesta.

Obuvnícka fi rma, ktorá vznikla v roku 2016, v Partizánskom 
už šije zvršky niektorých modelov topánok, avšak vo veľkom 
prichádza celková výroba tenisiek a v budúcnosti najmä 
výroba topánok známych ako barefooty. V Čechách sa na 
výrobe podieľa približne 80 ľudí, v Partizánskom získa prá-
cu 40 ševcov a šičiek, ktorí budú pre značku vyrábať tisíce 
párov obuvi mesačne. „Rozhodnutie expandovať s výrobou 
za hranice Česka a zároveň garantovať našim existujúcim 
zákazníkom kvalitu, udržateľnosť, tradíciu, ručnú výrobu 
a pocit, že stále vyrábame doma, bolo jednoznačné – ide-
me na Slovensko, k našim najbližším susedom, do Parti-
zánskeho. Zlínskí a slovenskí ševci a šičky sa spájajú, aby 
rozvíjali obuvnícku tradíciu a remeslo. Veď predsa okrem 
spoločnej histórie nás spája láska k obuvníckemu remeslu, 
tradícii a poctivej výrobe,“ vysvetľuje teraz už 23-ročný za-
kladateľ fi rmy Václav Staněk, ktorého v roku 2018 zaradil 
český Forbes do prestížneho rebríčka 30 pod 30 a dodáva, 
že: „Dôvodom expanzie bolo najmä vyhovenie zvyšujúcemu 
sa dopytu našich zákazníkov, za čo sme nesmierne vďační.“
 Veronika Belušková

Partizánske môže inšpirovať iných, 
potvrdil to aj štátny tajomník envirorezortu 
V minulotýždňovom vydaní sme informovali o návšteve zástupcu ministra životného prostredia 
Budaja Juraja Smatanu a námestníka riaditeľa Environmentálneho fondu Martina Repu v Partizán-
skom. Tí sa prišli pozrieť, ako prebieha zber kuchynského biologicky rozložiteľného odpadu. 

Štátny tajomník s potešením 
skonštatoval, že Partizánske 
je prvým mestom na Sloven-
sku, ktoré zaviedlo zber ku-
chynského biologicky rozlo-
žiteľného odpadu unikátnym 
spôsobom priamo od dverí 
občanov. „Po oboznámení 
sa s týmto systémom, ktorý 
tu pilotujú už niekoľko me-
siacov, musím konštatovať, 
že je to pravdepodobne naj-
elegantnejší, najefektívnejší 
model, ktorý je dokonca aj 
najkomfortnejší pre obyvate-
ľov,“ zhodnotil Juraj Smata-
na. Význam zberu bioodpadu 
vyzdvihol aj primátor Jozef 
Božik. „Som presvedčený, 

že ak týmto modelom pôj-
du všetky mestá a obce na 
Slovensku, tak budeme nie-
len ekonomickejší, ale hlavne 
ekologickejší. Z hľadiska kli-
matickej zmeny, globálneho 
otepľovania, ide o cestu, kto-
rá je podľa môjho názoru pre 
všetkých občanov a pre celú 
republiku správna,“ uviedol. 

Výhodný a zároveň
najlacnejší spôsob 

Mnoho slovenských miest 
a obcí musí vyhlasovať verej-
né obstarávanie či súťaž na 
externých dodávateľov. Sa-
mospráva tak ale učiniť ne-

musela, pretože zber zabezpe-
čuje Mestská komunálna čata. 
Ide o zamestnancov mesta, 
ktorí tu pracujú dlhodobo. 
„Opäť ďalší, veľmi efektívny 
trik. Je to určite inšpiratívne, 
a to nielen pre mestá,“ podot-
kol štátny tajomník rezortu 
životného prostredia. Najviac 
ho potešilo, že samospráva 
vyhodnotila viacero variantov 
a zvolila ten, ktorý je pre ob-
čanov najkomfortnejší, z hľa-
diska prírody najpriaznivejší 
a súčasne vyšiel aj ekonomic-
ky najvhodnejšie.
Mestá a obce majú tiež mož-
nosť získať dotáciu alebo prí-
spevok. Tie sa vzťahujú aj na 

iný ako kuchynský biologicky 
rozložiteľný odpad. Ako in-
formoval námestník riaditeľa 
Environmentálneho fondu 
Martin Repa, o dotáciu je 
nutné požiadať do 31. ok-
tóbra 2021. Podávanie 
žiadostí o príspevok bolo 
už tento rok ukončené, 
záujemcovia sa môžu pri-
hlásiť budúci rok. „Dajú 
sa využiť na nákup kompos-
térov, zberných nádob, mul-
čovačov, drvičov, triedičov 
odpadov a tak ďalej. Je tam 
veľa možností podpory. Tre-
ba si pozrieť špecifi káciu, kto-
rá je prístupná na našom we-
bovom sídle. Záujemcovia si 
tam presne nájdu, o čo môžu 
v rámci dotácie požiadať,“ 
vysvetlil Martin Repa. 

Ako sa zo vzácnej 
hmoty stane problém

Biologický odpad je veľmi 
cennou surovinou, ktorú keď 
nevytriedime, stáva sa naj-
problematickejšou. „Akoná-
hle ho dostaneme z nádob na 
zmesový odpad, prudko sa 
zvyšuje šanca, že neznečistí 
plasty, papiere, ktoré tam sú. 
Tie je potom možné ďalej vy-
užívať, napríklad na výrobu 
tuhého alternatívneho paliva 
alebo na separáciu, na mate-
riálové zhodnotenie,“ dodal 
Smatana. 
 Text a foto: Katarína Chrenková 

Na realizáciu zberu kuchynského biologicky rozložiteľného odpadu sa do Partizánskeho 
prišli pozrieť štátny tajomník MŽP SR Juraj Smatana (druhý sprava) a námestník riaditeľa 
Environmentálneho fondu Martin Repa (prvý sprava)
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Z augustového kontrolného dňa primátora na stavbách:
Obnova kotolne je jednou zƤnajväčších investícií
Partizánske v uplynulom období opäť vynaložilo fi nančné prostriedky do rekonštrukcií či výstavby objektov v  jednotlivých mest-
ských častiach. Ich obhliadka bola súčasťou harmonogramu augustového kontrolného dňa na stavbách.

V priestoroch mestského úradu prebie-
hajú rozsiahle modernizačné práce. Za-
merané sú na opravu schodiska, kde sa 
museli staré obklady strhnúť a vymeniť 
za nové. Súčasne sa zrekonštruovali stropy vo 
vstupnom vestibule a na chodbách na prízemí, 
s čím súvisela aj výmena elektroinštalácie a sve-
tiel. „Okrem týchto prác sa bude realizovať vý-
mena zadných dverí či dverí na malej zasadacej 
miestnosti a celkové vyspravenie vstupného 
vestibulu,“ vysvetlil vedúci oddelenia služieb 
úradu Martin Hlbočan. Ako upozornil, technické 
riešenie budovy neumožňuje počas modernizá-
cie vytvoriť podmienky pre imobilných občanov 
na prekonanie bariéry v podobe schodov, ak sa 
chcú dostať na prvé či druhé poschodie. „Stačí, 
ak sa takýto občan ohlási v informačnej kan-
celárii, v zadnej časti sa nachádza samostatná 
miestnosť, kde k nemu príde zamestnanec úra-
du, o ktorého pomoc má záujem,“ doplnil Martin 
Hlbočan. 
Počas augusta pokračovali práce aj na ba-
ťovianskom poldomku na Červenej ulici, 
ktorý bude v budúcnosti slúžiť ako Baťa 

point. Cieľom bolo vytvoriť inovatívny prvok 
pri zachovaní a šírení kultúrno-historického 
dedičstva Baťovian. „Ukončila sa rekonštrukcia 
strechy, ako i striešky nad vchodom do domu, 
pribudla aj spevnená plocha na parkovanie 
vozidiel. S prácami sa pokročilo aj v interiéri, 
hotové sú už omietky stien a stropov a vybudo-
valo sa nové vykurovanie,“ skonštatoval Peter 
Ridzik z oddelenia územného rozvoja a výstavby 
MsÚ. Na rad čoskoro prídu rekonštrukcia fasá-
dy, vonkajšie terénne úpravy, montovanie brán 
či výsadba živého plota, pričom sa predpokladá 
ukončenie rekonštrukcie do konca leta.

Pokračujú vƤrevitalizácii
vnútrobloku

V júni odštartovala obnova najväčšieho vnút-
robloku na sídlisku Luhy I. Vďaka eurofondom 
sa podarí zrevitalizovať priestor s rozlohou až 
8  214 m². „Momentálne prebieha polože-
nie obrubníkov, zasypávame a pripra-
vujeme lôžka pod dlažbu. Keď sa dosta-
neme do momentu, že zadlaždíme aspoň 
60 percent z chodníkov, potom prídu 
botanici, ktorí sa začnú venovať fl óre,“ 
vysvetlil stavbyvedúci Tomáš Herain. Do parku 
pribudne v rámci projektu až 44 nových stro-
mov a stovky krok a trvaliek. Nové chodníky sú 
navrhnuté s ohľadom na už existujúcu zeleň, 
preto nebude potrebné vyrúbať žiadne stromy. 
Pri realizácii sa zamestnanci stavebnej spoloč-
nosti stretli aj s vandalizmom, po víkende na-
šli na stavenisku poničené vytyčovacie kolíky, 
obrubníky či dokonca porozbíjané fľaše. „Rád 
by som poprosil ľudí, ak uvidia vandalov, aby 
kontaktovali mestskú políciu. Zároveň chcem 
upozorniť na to, že ide o stavenisko a okrem 
stavbárov by sa po ňom nemal nik pohybovať,“ 
vyzval občanov primátor Jozef Božik. Práce by 
mali byť hotové v polovici októbra. 

S kotolňou B na sídlisku Luhy II v Par-
tizánskom súvisí jedna z najväčších in-
vestícií mesta v tomto roku. Ide o projekt 
realizovaný Technickými službami mesta 
(TSM), celková suma sa predpokladá na 
1,5 milióna eur. „V kotolni sa nachádzajú už 
tri nové kotle, momentálne sa pracuje na ich 
spojení s technológiou. Nainštalovali sme komí-
ny a prepojili so spomínanými kotlami. Zároveň 
realizujeme tepelný kanál na kotolňu C, potom 
príde na rad vetva B, ktorá bude pokračovať po 
ulici Veľká okružná,“ povedal riaditeľ TSM Tibor 
Kúdela. 

Modernejšie priestory škôl
Samospráva zakúpila 41 nových okien, 
ktoré nahradia pôvodné na budove Cir-
kevnej základnej školy s MŠ Jána Krstite-
ľa. Okrem toho sa vymenili aj zadné vchodové 
dvere do objektu. „Budova bude mať už úplne iný 
vzhľad, ale hlavne sme vďační za to, že ušetríme 
dosť veľa peňazí na vykurovanie, teda na ener-
giách, lebo tie okná boli v zlom stave a nešli už 

úplne zavrieť,“ ozrejmil školník CZŠ s MŠ Jána 
Krstiteľa Jaroslav Klucha.
V auguste sa začalo so zatepľovaním blo-
ku B Základnej školy Rudolfa Jašíka, na 
čo nadväzovali stavebné práce na zatepľo-
vaní a hydroizolácii strešného plášťa. „Na-
vyše dávame do strešných vpustov elektrické 
čidlá a otepľovače, ktorými sa zabráni mrznutiu 
vody v zimnom období. Všetky práce prebieha-
jú v zmysle technických štandardov a noriem 
a v predstihu. Koncom septembra, začiatkom 
októbra predpokladám, že všetky stavebné čin-
nosti z našej strany budú ukončené,“ uviedol ma-
jiteľ realizačnej fi rmy Ladislav Cichý.
V rámci zveľaďovania svojich priestorov sa Zá-
kladná škola na Malinovského ulici zapojila do 
dvoch projektov. Na zriadenie knižnice, ktorá 
bude využívaná aj ako spoločenská miestnosť, 
získali fi nančné prostriedky z Komunitného par-
ticipatívneho rozpočtu mesta i Trenčianskeho 
samosprávneho kraja. „Z mestského rozpoč-
tu sa nám podarilo zabezpečiť pódium, 
ktoré bude slúžiť na predstavenia a rôzne 
prednášky. Takisto sme urobili aj celý 
nový policový systém, kde budú poukla-
dané knižky, ktoré si deti budú môcť čítať 
nielen počas vyučovania, ale aj v popo-
ludňajších hodinách. Z našich prostriedkov 
sme znížili strop a vymenili svietidlá,“ vysvetlila 
riaditeľka Alena Barancová. Škola bola úspešná 
aj v projekte ministerstva školstva s názvom Mo-
dernejšia škola. „Bol cielene zameraný na úpra-
vu vstupných priestorov, zón na chodbách, ale aj 
oddychových zón v triedach. My sme sa rozhodli 
nielen zrevitalizovať, ale aj sfunkčniť vestibul. 
Vymenili sme energeticky zastarané svietidlá 
za nové, urobili sa podhľady, bude tu pódium 
a variabilné sedenie. Čo sa týka oddychových 
zón a tried, tie dobudujeme, vymaľovali sme ich 
a objednali sme nový nábytok,“ dodala Alena Ba-
rancová. „Musím oceniť prácu riaditeliek a ria-
diteľov a ich tímov, lebo pripravujú projekty, 

ktoré sa každý rok zúčastňujú hodnotenia a hla-
sovania, a to, že vždy uspeje aj základná škola, 
ako napríklad na Malinovského ulici, je dôkaz 
toho, že sa venuje nielen edukačnej, ale aj komu-
nitnej práci,“ podotkol primátor Jozef Božik.
Vďaka zdrojom z Európskej únie sa vylep-
šili tri odborné učebne – jazyková, tech-
niky, biológie a chémie v Základnej škole 
s MŠ na Veľkej okružnej. „V rámci komplet-
nej rekonštrukcie boli vyrovnávané steny, robi-
li sa nové omietky, menili sa svietidlá, v jednej 
učebni sme vyrovnávali podlahu, ostáva nám už 
len položiť linoleum,“ uviedol majiteľ realizačnej 
fi rmy Tibor Chvojka. Všetky učebne budú vyba-
vené novými pomôckami a didaktickou techni-
kou. 
Základná škola Radovana Kaufmana pri-
pravuje modelovú digitálnu hybridnú 
učebňu, ktorá bude slúžiť na dištančnú 
formu vyučovania telesnej výchovy. „Trie-
da prešla celkovou rekonštrukciou, vymenili sme 
svietidlá, podlahu za koberec kvôli odhlučneniu, 
namontovali sa žalúzie. Veríme, že bude spĺňať 
všetky kritéria, aby tu špičkové multifunkč-
né zariadenie správne fungovalo,“ spomenula 
riaditeľka školy Jana Somogyiová. „Cieľom je 
vybaviť túto miestnosť a pripraviť ju na 
potreby online alebo hybridného vzdelá-
vania cez videokonferenčné zariadenie, 
ktoré dokáže pripojiť celú miestnosť do 

online priestoru, a tak umožniť vzdelá-
vanie zúčastneným stranám,“ vysvetlil sys-
témový inžinier realizačnej spoločnosti Michal 
Mlynka s tým, že zariadenie obsahuje zabudo-
vanú kameru, mikrofóny a reproduktory, bude 
jednoduché na ovládanie, umožní zúčastneným 
vidieť a počuť sa a bude mať v sebe zakompono-
vanú aj digitálnu virtuálnu tabuľu.

Myslia iƤna peších
V záujme zvýšenia bezpečnosti i komfortu v uply-
nulých dňoch samospráva zrenovovala niekoľ-
ko chodníkov. Primátor Jozef Božik so svojimi 
spolupracovníkmi zamierili aj k ZŠ Radovana 
Kaufmana, kde bol zrekonštruovaný chodník zo 
zámkovej dlažby s novými obrubníkmi v dĺžke 

85 metrov. Zrevitalizovaný bude tiež priestor 
medzi chodníkom a oplotením. „V zelenom 
páse bude vybudované osvetlenie, teda 
štyri parkové svietidlá s LED osvetlením, 
pridali sme jedno svetlo, pôvodne boli tri. 
Celý priestor bude upravený a vysiaty 
záhonom z lúčnych kvetov,“ priblížil Igor 
Fábry z oddelenia životného prostredia a dopravy 
MsÚ v Partizánskom.
Na Pribinovej ulici samospráva realizuje 
jednu z priorít mestskej časti Štrkovec. Ide 
o rekonštrukciu 94 metrov dlhej a tri metre širo-
kej slepej ulice. „Bude tu nový asfaltový povrch 
s plochou 300 m2, lemovaný novými obrubník-
mi a nové LED osvetlenie s reguláciou výkonu. 
Do zeme pribudnú novú chráničky na optiku, 
mestský rozhlas a televíziu,“ popísal Igor Fábry. 
Na základe požiadaviek obyvateľov Šimo-
novian bol zrenovovaný chodník s dĺžkou 
115 metrov na Cintorínskej ulici. Súčasťou 
bola aj výstavba schodiska so zábradlím. 
„Rekonštruoval sa z viacerých dôvodov, jednak 
pre jeho zlý technický stav a druhý veľmi váž-
ny dôvod bol kvôli bezpečnosti ľudí, keďže bol 
v úrovni cesty alebo pod úrovňou, chodci využí-
vali chodník aj cestu, čo bolo veľmi nebezpečné,“ 
vysvetlil Fábry.   
Novú komunikáciu pre peších vybudovali 
Technické služby mesta na Púpavovej uli-
ci smerom od základnej školy na sídlisku 

Šípok, kde sa použilo 97 m2 zámkovej dlažby 
a 88 obrubníkov. Ako informoval Marián Slabý, 
vedúci stavebného úseku TSM, ďalší chodník re-
novujú pri bytovom dome č. 1193 na ulici Janka 
Kráľa. Prístupový chodník pribudol aj v lokalite 
od bytového domu č. 1152 smerom k obchod-
nému centru Globus, bývalej OV 3000. „Vybu-
dovali sme taktiež spevnené plochy z vegetač-
ných tvárnic pri obytných blokoch č. 1167, 1164 
a 1153,“ doplnil Igor Fábry.
Okrem toho sa na sídlisku Šípok realizovali dve 
veľkoplošné opravy úsekov komunikácií. Išlo 
o plochy s rozlohou 1 000 m2 na miestnom cinto-
ríne a 1 340 m2 na Malinovského ulici. Z vozoviek 
sa odstránil poškodený asfaltový kryt a položil sa 
nový asfaltobetónový povrch.
 Sandra Čaprnková, Katarína Jankeje, foto: msk

Na modernizácii tepelných rozvodov sídliska Luhy II sa pracuje od októbra minulého roka

Knižnica bude slúžiť žiakom ZŠ na Malinovského ulici i na rôzne prednášky a podujatia

Nový asfaltový povrch komunikácie i verejné osvetlenie pribudnú na Pribinovej ulici
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Piatkový koncert 
ESTER WIESNEROVEJ
Na sériu letných piatkových koncertov nad-
väzuje i vystúpenie známej speváčky z Par-
tizánskeho Ester Wiesnerovej. V spoločnosti 
famózneho nemeckého klaviristu Juliana 
Moreena vám zahrajú svoje kompozície 
v piatok 3. septembra na pódiu pred Do-
mom kultúry v Partizánskom. Podujatie sa 
koná o 18.00 h za dodržiavania platných epi-
demiologických opatrení. V prípade nepriaz-
nivého počasia sa neuskutoční.

SLÁVNOSTNÉ 
ZASADNUTIE MsZ
Oslavy 83. výročia vzniku mesta Partizánske 
sú onedlho tu. Prvý deň sa bude niesť v du-
chu Slávnostného mestského zastupiteľstva, 
ktorého hlavným bodom programu bude 
oceňovanie osobností, ktoré sa zaslúžili 
o rozvoj mesta a šírenie jeho dobrého mena 
aj v zahraničí. Uskutoční sa v piatok 3. sep-
tembra so začiatkom o 15.00 h v priesto-
roch Mestského panoramatického 3D kina 
v Partizánskom.  

SIMA A KALI v Dome kultúry
Súčasťou narodeninových osláv mesta bude 
koncert speváčky Simy, rapera Kaliho a Petra 
Panna. Všetci fanúšikovia sa môžu na nich te-
šiť už v sobotu 4. septembra. Dlho očakáva-
né vystúpenie sa však presúva z Mestskej špor-
tovej haly do Domu Kultúry v Partizánskom. 
Jeho začiatok je naplánovaný na 19.00 h. 
Vstupenky sú v predaji v Mestskej umeleckej 
agentúre, kapacita miest je obmedzená.

Sviatočný DEŇ S HORCOM
Po ročnej odmlke vás Turistický klub Ho-
rec pozýva na tradičnú akciu Deň s Horcom. 
Uskutoční sa netradične v stredu 1. sep-
tembra počas štátneho sviatku. Po kratšej 
túre, v rámci ktorej vystúpite na Veľkú Ostrú 
a Oselnú skalu, zídete Drahožickou dolinou 
k priehrade vo Veľkých Uherciach, kde v bu-
fete Na kameni bude na každého účastníka 
čakať guláš. Prihlasovať dopredu sa netreba, 
poplatok uhradíte priamo v autobuse. Od-
chod je o 7.45 h zo sídliska Šípok a o 8.00 h od 

železničnej stanice. V prípade zlého počasia 
sa akcia presunie na sobotu 4. septembra.

Chystá sa 
BAŤOVIANSKY RÍNOK
Občianske združenie Užitoční ľudia aj tento 
rok pripravuje obľúbený Baťoviansky rínok. 
V sviatočný deň – v stredu 15. septembra 
budete mať na mestskej tržnici a v parku Mi-
lana Rastislava Štefánika príležitosť kúpiť si 
rôzne užitočné veci, výborne jedlo alebo si 
len tak užiť atmosféru mestského trhu. Na 
treťom ročníku podujatia, ktorého brány 
sa otvoria o 10.00 h, nájdete už tradičných, 
lokálnych predajcov, ktorí ponúknu výbor-
né a chutné pochúťky či ručne vyrábané 
výrobky. Chýbať nebudú ani lokálni umel-
ci, dielničky pre deti a sprievodný kultúrny 
program. Aj tento rok si organizátori nachys-
tali rôzne novinky, ktoré postupne budú od-
haľovať na svojich sociálnych sieťach. Bližšie 
informácie nájdete na FB Baťoviansky rínok 
alebo www.uzitocniludia.sk.

Beseda 
s BLANKOU KOVARČÍKOVOU
Miestny odbor Matice slovenskej v Parti-
zánskom pozýva na besedu so spisovateľkou 
Blankou Kovarčíkovou, autorkou knihy Lásky 
Milana Rastislava Štefánika. Podujatie sa bude 
konať v utorok 21. septembra so začiatkom 
o 14.00 h v Klube spoločenských organizácií 
v Partizánskom. Zároveň sa dozviete zaujíma-
vosti o súkromí M. R. Štefánika, o ktorých píše 
prvá žena – spisovateľka. Spomínanú knihu 
bude možné si aj zakúpiť.  Vstup je voľný do 
naplnenia priestorov a za dodržiavania plat-
ných hygienických opatrení (očkovanie, test).

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 31. augusta – utorok o 16.00 h – REMI-
NISCENCE
 31. augusta – utorok o 18.30 h – ZNÁMI 
NEZNÁMI
2., 3. a 5. septembra  – štvrtok, piatok a ne-
deľa o 18.30 h – AFTER: TAJOMSTVO
4. a 5. septembra – sobota a nedeľa o 16.00 h 
– BABY ŠÉF: RODINNÝ PODNIK
4. septembra – sobota o 18.30 h – VTE-
LENIE ZLA

POZVÁNKY

Deti si v laviciach nájdu prekvapenie 
Prázdniny sa pomaly a isto blížia ku koncu a nový školský 
rok je za dverami. Niektoré deti sa už nevedia dočkať. Reč je 
pravdepodobne o tých, ktoré nastupujú do prvého ročníka. 
Všetko je pre nich nové – učitelia, spolužiaci, prostredie. Pri-
mátor Jozef Božik chcel najmenším žiačikom spríjemniť ná-
stup do školy. „Podobne ako po iné roky, i v tomto roku som 
si dovolil pripraviť pre prváčikov malý darček, ktorý si nájdu 
2. septembra na svojej lavici a možno o niekoľko rokov neskôr 
bude peknou spomienkou na začiatok školy,“ uviedol na svojej 
facebookovej stránke. Darček v podobe krásnej knihy ich bude 
čakať na laviciach aj s vlastnoručným podpisom od primátora. 
 (kch), foto: FB Chceme zmenu v Partizánskom 

Súťaž starostov nadobudla nový šat 
Z obcí v dolinách Trenčianskeho kraja sa v sobotu 21. augusta ozýva-
la dobrá muzika a vrava. Na niektorých miestach oslavovali výročie, 
inde boli ústredným programom hody. Podujatia nemohli chýbať 
ani v susednom okrese. Každý rok koncom leta súperia v Bánov-
skom okrese starostovia na Mikroregionálnych slávnostiach obcí 
Zlatníckej doliny. Tradičné súťaženie sa kvôli protipandemickým 
opatreniam tento rok zmenilo na milé kultúrne podujatie. Na akcii 
nechýbali folklór, guláš a ani miestna špecialita – zlatnícke cicindá-
ky. Združenie mikroregiónu Zlatníckej doliny Suchodolie existuje od 
roku 2000. Založilo ho šesť obcí – Zlatníky, Malé Hoste, Veľké Hos-
te, Libichava, Pochabany, Šišov. Neskôr pristúpili ďalšie tri – Chudá 
Lehota, Borčany a Livinské Opatovce. Text a foto: TSK 

Zatúlal sa veľmi ďaleko 

Náplň práce polície vie byť naozaj rôznorodá. Svoje o tom ve-
dia aj príslušníci Mestskej polície v Partizánskom. Predminulý 
týždeň absolvovali zaujímavú misiu. Podarilo sa im odchytiť 
dravca, konkrétne sokola sťahovavého. Ten v pondelok 16. au-
gusta uletel chovateľovi z Nového Mesta nad Váhom a zatúlal 
sa až do Partizánskeho. Majiteľ si ho prišiel prevziať vo štvrtok 
19. augusta. Ide o zviera, ktoré zvyčajne hniezdi v skalách alebo 
vo vysokých budovách. „Pri odchyte policajtom asistoval ob-
čan nášho mesta Anton Junas. Všetkým veľmi pekne ďakujem. 
I touto cestou sa snaží mestská polícia pomáhať,“ napísal na 
svoju facebookovú stránku primátor Jozef Božik. 
 (kch), foto: FB Chceme zmenu v Partizánskom 

UDIALO SA V REGIÓNE

PARTIZÁNSKE ZLATNÍKY PARTIZÁNSKE

Do zariadení sociálnych služieb 
poputovali defi brilátory aƤtablety
Riaditelia dvanástich župných zariadení soci-
álnych služieb si v utorok 24. augusta prevzali 
život zachraňujúce prístroje AED. Dar v podobe 
tabletu od Nadácie Slovenského olympijské-
ho a športového výboru poputuje do všetkých 
24 zariadení.

S distribúciou automatických elektrických defi brilátorov 
(AED) začal kraj v roku 2018, smerovali pre dobrovoľné ha-
sičské zbory. „Z 24 zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 
župy dostalo dnes AED prvých 12, v distribúcii týchto prí-
strojov plánujeme v budúcnosti, samozrejme, pokračovať,“ 
povedal predseda TSK Jaroslav Baška. Dva z nich budú po-
máhať vďaka súkromnej spoločnosti, ďalšie zakúpila župa. 

„Napriek tomu, že spomedzi krajov je Trenčiansky najmenší, 
má najviac zaregistrovaných prístrojov v operačnom stre-
disku záchrannej služby, k dnešnému dňu je ich 302,“ po-
chválil župu Josef Rapant, konateľ spoločnosti. Ak sa použije 
do 5 minút od zástavy srdca, existuje veľká šanca na prežitie. 
Ďalším darčekom, ktorý putoval do rúk riaditeľom zariade-
ní, boli tablety. Kraj ich získal recipročne od Nadácie Sloven-
ského olympijského a športového výboru. Tá župe venovala 
fi nancie na kúpu 24 tabletov pre všetky krajské zariadenia 
sociálnych služieb ako poďakovanie za pomoc pri propagácii 
olympijskej kvapky krvi. „Participácia, spolupráca a empa-
tia by nemali byť len slovníkové slová, mali by sa vkladať do 
reálneho života,“ povedal Anton Siekel, prezident Slovenské-
ho olympijského športového výboru. 
 TSK   (210374)

MESTO PARTIZÁNSKE,
Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske, v zastú-
pení doc. PaedDr. Jozefa Božika, PhD., primátora 
mesta, vyhlasuje výberové konanie na jedno voľ-
né pracovné miesto 

upratovačky  
na 100 % pracovný úväzok v Materskej škole, 

Obuvnícka 435/30, Partizánske.

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta 
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli mesta Partizánske.

Záujemcovia o uvedené pracovné miesto doručia v termíne 
do 8.9.2021 do 12.00 h do podateľne MsÚ, Nám. SNP 212/4, 
958 01 Partizánske, obálku s vyššie uvedenými dokumenta-
mi. Obálku je potrebné označiť „Výberové konanie – uprato-
vačka MŠ“.

Výberové konanie sa uskutoční dňa 10.9.2021 v kancelárii ria-
diteľky MŠ Obuvnícka a vybraní uchádzači budú o čase osob-
ného pohovoru informovaní e-mailom a telefonicky. (210420)
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EXTRÉMY (od 20. do 26. augusta 2021)
Partizánske: Teplota: 28,0 °C (22.8.)  6,9 °C (26.8.)  Zrážky: 
21,2 mm (23.8.)
Slovensko: Teplota: 32,3 °C (Hurbanovo 22.8.)  0,7 °C (Šuňa-
va 26.8.)  Zrážky: 63,8 mm (Jablonica 23.8.)
Európa: Teplota: 41,4 °C (Plasencia, Španielsko 23.8.)  
-4,5 °C (Karl Xi Oya, Nórsko 22.8.)  Zrážky: 104 mm (Slubice, 
Poľsko 23.8.)
Svet: Teplota: 51,3 °C (Basrah, Irak 26.8.) -12,6 °C (El Calafate, 
Argentína 23.8.)

ZMENA ROZLOŽENIA ZRÁŽOK
Dopady globálnej klimatickej zmeny na teploty sú výrazné 
a nesporné. Jasne o nich vypovedajú štatistické záznamy. Asi 
najvýraznejšie sa to za posledných 30 rokov prejavilo na počte 
dní s teplotou nad 30 °C, teda tých tropických. Kým do roku 
1990 sme v Partizánskom mali v priemere za rok približne 
12 až 13 tropických dní, aktuálny priemer už narástol na takmer 
26. Jasným dôkazom klimatickej zmeny sú aj priemerné mesač-
né teploty. Od roku 2014 sme v Partizánskom prepísali rekord-
ne najvyššie priemery až deviatich mesiacov v roku. Odolali iba 
mesiace august, september a október. Ako sa však prejavilo glo-
bálne otepľovanie na zrážkach? Celkovo nám v Partizánskom 
narástol ročný zrážkový priemer o 13 mm. Je to výsledok toho, 
že v atmosfére sa vďaka stúpajúcim teplotám oceánov dokáže 

viazať viac vlhkosti, a to potom zvyšuje dynamiku atmosféric-
kých procesov. Búrky prinášajú lokálne extrémne množstvo 
vlahy a aj tlakové níže mávajú neraz väčšiu dynamiku a spôso-
bujú častejšie povodne. Vlhko sa samozrejme strieda aj s dlh-
šími obdobiami sucha – ako  v lete 2019, keď nám vysychali 
okolité potoky. V konečnom dôsledku má ale vlhko o tých spo-
mínaných 13 mm navrch v porovnaní s obdobím do roku 1990. 
V zimnom období došlo k úbytku vlahy v decembri a naopak, 
viac vlhký je január a február. Na jar sa nám stráca vlaha hlavne 
v apríli. Najväčší zrážkový rozdiel nastal v mesiacoch máj a jún. 
Kým máj má o 20 mm vlahy viac, v júni pre zmenu 20 mm vody 
ubudlo. Júl a august zostali približne na rovnakých priemeroch. 
V jesennom období pribudlo 16 mm v septembri a jemne vlh-
kejší je aj október, k čomu ale výrazne prispel hlavne ten mi-
nuloročný, ktorý bol rekordne daždivý. November je naopak 
o niečo suchší ako kedysi.
 Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ

Meniny oslavujú v pondelok 30. augusta Ružena, v utorok 
31. augusta Nora, v stredu 1. septembra Drahoslava, vo 
štvrtok 2. septembra Linda, Rebeka, v piatok 3. septembra 
Belo, v sobotu 4. septembra Rozália a v nedeľu 5. septembra 
Regína. 

Blahoželáme

Počasie

Že nedostaneme, čo chceme, je niekedy obrovské šťastie. 
Dalajláma

Myšlienka na tento týždeň

„Srdečný“ úder blesku v Hong Kongu 2021 
Zdroj: fl ickr.com

Pozor na jazdenie v daždi
Riziko nehody sa počas dažďa 
percentuálne zvyšuje. Preto 
polícia upozorňuje pravidelne 
vodičov, aby nikdy neprece-
ňovali svoje schopnosti a  ani 
vlastnosti svojho štvorkoleso-
vého tátoša.

Nebezpečenstvá a riziká sa zvyšujú vždy, 
keď začne pršať, alebo dokonca aj vtedy, 
keď sú cesty mokré od nedávneho lejaku. 
Najlepšie a najistejšie je svoju jazdu spo-
maliť. „Je to jediné bezpečnostné opatre-

nie, ktoré vodiči najčastejšie volia, keď 
začne pršať. Nezabúdajte ani na to, 
že rýchlosť určená pre diaľnice je 
maximálna rýchlosť pre ideálne 
počasie a ideálne podmienky na 
vozovke, to znamená – ak je cesta 
mokrá, môže byť na súčasné pod-
mienky príliš rýchla. Na mokrej 
vozovke radšej nepoužívajte tem-
pomat. Pri necitlivom zrýchlení tempo-
matu sa môže stať, že pneumatiky stratia 
priľnavosť a veľmi rýchlo sa dostanete 
do aquaplanningu,“ vysvetlila Danka 
Adámiková z KR PZ v Trenčíne. Pri silnej 
prietrži mračien si nie každý musí dôve-

rovať. Preto, pokiaľ má niekto problém 
v strese pokračovať ďalej v jazde, auto 
je dobré radšej odstaviť na kraji cesty. 
Dôležité je, aby vodič v tom prípa-
de zapol výstražné svetlá, aby bol 
dostatočne videný a vedeli o ňom aj 
ostatní na vozovke. Jazda za dažďa si 
vyžaduje istú dávku skúseností. „No ak aj 
v nečase musíte vyraziť na cesty, buď-
te opatrní a jazdite bezpečne. Neradno 
podceňovať ani výstrahy meteorológov  
pred búrkami a silným lejakom. Pre nás 
všetkých je predsa najdôležitejšie vždy 
doraziť bezpečne do cieľa,“ doplnila 
Adámiková. Zdroj: KR PZ Trenčín

Zhodnotili prevádzku parkovacieho systému
Od spustenia Mestskej parkovacej zóny (MPZ) 
v Partizánskom uplynul 1. júla presne rok. V na-
sledujúcich riadkoch sme zisťovali, čo prinieslo 
a ako sa osvedčilo fungovanie nového parkova-
cieho systému.  

Na dočasné parkovanie motorových vozidiel boli vyčlene-
né úseky miestnych komunikácií a parkoviská s vyznače-
nými 1 100 parkovacími miestami. „Prvotne bolo vyda-
ných 1 009 rezidentských kariet, 143 sa obnovovalo. 
Takmer 75 % tvoria karty pre obyvateľov za 10 eur. 
Celkový výnos z predaja rezidentských parkovacích 
kariet bol 46 028,62 eur,“ uviedol referent parkovacie-
ho systému na Mestskom úrade v Partizánskom Jozef Kaci-
na. Naopak, z fi nančného hľadiska bol najväčší podiel kariet 
abonentských a vydaných podnikateľským 
subjektom, ktoré tvoria takmer 70 % tržieb 
za karty. Pôvodné spustenie systému bolo 
dvakrát odkladané a namiesto od 1. februára 
2020 sa nakoniec rozbehol od 1. júla 2020. 
Za obdobie od 1. januára 2020 do 
31. mája 2021 predstavovali celkové 
príjmy z parkovného, ktoré zahŕňajú   
návštevnícke parkovanie, rezident-
ské karty a pokuty od mestskej polí-
cie, sumu 163 684 eur. Prevádzkové 
výdavky za toto obdobie boli vo výške 
70 147 eur. „Prevádzkové výnosy ďaleko 
prevyšujú prevádzkové výdavky, po zapo-
čítaní jednorazových vstupných výdavkov, 
ktoré činili sumu 111 760 eur, vychádza záporný výsledok 
-18 223 eur za prvých 11 mesiacov skutočnej prevádzky sys-
tému. Z uvedeného vyplýva, že v ďalších rokoch bude systém 
generovať dodatočné príjmy do rozpočtu, ktoré bude možné 
použiť na ďalší rozvoj komunikácií a parkovacích plôch v mes-
te,“ ozrejmil Jozef Kacina. Kontrolu mestskej parkovacej zóny 
zabezpečuje Mestská polícia v Partizánskom, ktorá za 11 mesia-
cov riešila 2 861 dopravných priestupkov a celková výška pokút 
dosiahla 18 810 eur.

Nedostatky sa objavili za chodu
Jedným z problémov, ktorý sa po zavedení MPZ vyskytol, bolo, 
že občania, ktorí nechcú platiť parkovné, sa presunuli na voľné 
parkovacie miesta mimo MPZ. „Ide hlavne o plochy pred 
bytovými domami č. 837 a 890 na Nádražnej ulici 
spolu s objektmi občianskej vybavenosti, potravina-
mi a priľahlé parkoviská, ktoré sú zaplnené návštev-
níkmi mesta a rezidentmi parkujúcimi mimo MPZ,“

priblížil referent parkovacieho systému s tým, že podobne je 
to aj na Makarenkovej ulici pri bytovom dome č. 644 a Feb-
ruárovej ulici, kde bola statická doprava čiastočne vyriešená 
zjednosmernením. V tejto súvislosti sa dala vypracovať štúdia 
možnosti rozšírenia MPZ, ktorá posudzuje možnosti a spôsoby 
riešenia problému tejto lokality. Momentálne je vo fáze diskusie 
vo VMČ Centrum a Luhy I, kde sa dohaduje hlavne o rozsahu 
rozšírenia pôvodnej zóny alebo zavedení novej. 
Samostatnou kapitolou je riešenie problémov vznik-
nutých na uliciach Rudolfa Jašíka a Škultétyho. „Časť 
ulice Rudolfa Jašíka, od križovatky s Družstevnou ulicou až 
po kúpalisko Dúha, má štrkový povrch a momentálne je vyu-
žívaná hlavne na dlhodobé státie, ktoré kopíruje čas regulácie 
MPZ. Statická doprava v tejto lokalite nie je regulovaná, z toh-
to dôvodu dochádza k narúšaniu možnosti zásobovania fi riem. 
Vybudovanie parkovacích miest na takej veľkej ploche je však 

fi nančne náročné,“ vysvetlil Jozef Kacina. Na 
Škultétyho ulici sa nachádza komplex garáží, 
dve fi rmy, bytový dom č. 173  a blízkosť ulíc, 
v ktorých bolo vydaných málo rezidentských 
kariet. „Odstavené motorové vozidlá zapĺňa-
jú priestor a tým sťažujú a znemožňujú prí-
stup majiteľom garáží. Riešením je osadenie 
zvislého dopravného značenia obmedzujú-
ceho státie motorových vozidiel. Pred osa-
dením je však potrebné vyriešiť parkovanie 
obyvateľov bytového domu č. 173,“ doplnil.
V niektorých lokalitách je zase potreb-
né s odstupom času prehodnotiť exis-
tujúce riešenia, ako príklad referent 
pre parkovací systém uvádza vnút-

roblok bytových domov č.147 na Makarenkovej ulici 
a č. 648 na Nádražnej ulici či parkovisko pri bytovom 
dome č. 766 na ulici Gen. Svobodu. Tieto lokality sa na-
chádzajú na frekventovanom mieste. Iní rezidenti poukazujú na 
ich neštandardné riešenie a požadujú ho aj pri svojich bytových 
domoch. 
Obyvatelia tiež naďalej upozorňujú na problematickú lokalitu, 
ktorou je voľná plocha prístupná z Februárovej ulice za budovou 
štátnej polície. „Státie na tejto ploche je v rozpore s platným VZN 
č. 3/2019 a dopravným značením. Riešením je vybudovanie 
spevnenej plochy s možnosťou vyznačenia parkovacích miest,“ 
objasnil Jozef Kacina. Osobitnou kategóriou sú vlastníci 
garáží, ktorí neustále požadujú možnosť odstaviť svoje 
motorové vozidlo pred vlastnou garážou, čo naráža na 
priestorový a vlastnícky problém. „Z hľadiska samotnej 
administrácie systému pracujeme na ďalších zlepšeniach, ako 
sú automatizované upozornenia pred blížiacim sa dátumom 
skončenia platnosti rezidentskej karty a doplnenie platobného 
systému o platobnú bránu,“ dodal referent. (sč)

Daff er - Kancelárske potreby KINOPE s.r.o., 
Gen. Svobodu 1141/3, Partizánske

Kancelárske potreby

Telefón: 038/749 25 12, kinope@stonline.sk

Nám. SNP 143/3, 958 01 Partizánske
Tel.: 038/749 20 89, part@stonline.sk

(210409)
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Odštartoval skríning 
karcinómu krčka maternice
Na Slovensku každoročne ochorie na rakovinu krčka maternice približne 600 žien. Naj-
častejšie sa vyskytuje vo veku okolo 45 rokov, je však ľahko diagnostikovateľná a v sko-
rom štádiu efektívne liečiteľná. 
Vo väčšine prípadov je príčinou rako-
viny neskorá diagnostika. Nemuselo by 
k nej dochádzať, keby ženy pravidelne 
absolvovali preventívne prehliadky u gy-
nekológa. Jej skoré odhalenie je bez 
pravidelných preventívnych alebo 
skríningových prehliadok a sledo-
vania takmer nemožné. Dôvodom je, 
že pri väčšine abnormálnych zmien na 
krčku maternice žena spočiatku nepoci-
ťuje výrazné zdravotné ťažkosti. Považuje 
sa za jedno z mála zhubných ochorení, 
pri ktorom je známy bezprostredný vyvo-
lávateľ. Dá sa proti nej efektívne chrániť 
očkovaním proti HPV – ľudský papiloma-
vírus, keďže až 99 % prípadov spôsobuje 
práve on. S týmto typom infekcie sa stret-
ne prakticky každá žena v pohlavne aktív-
nom veku, ale imunitný systém sa s tým 
vo väčšine prípadov vie vysporiadať sám. 
Rakovina krčka maternice je jed-
no z mála onkologických ochorení 
vhodných na sekundárnu prevenciu 
– skríning. Ten spočíva v pravidel-
ných gynekologických kontrolách. 

Pozvánky poštou
Od júla postupne začínajú  ženy vo veku 
23 – 64 rokov dostávať poštou od svojej 
zdravotnej poisťovne pozvánku na bez-

platnú preventívnu gynekologickú pre-
hliadku, ktorej súčasťou je skríningové 
cytologické vyšetrenie krčka maternice. 
„Pozvané ženy by sa mali s pozván-
kou dostaviť ku svojmu gyneko-
lógovi do 6 mesiacov. Ak nemajú 
svojho gynekológa, môžu 
si vybrať a objednať sa 
v ktorejkoľvek gyneko-
logickej ambulancii vo 
svojom okolí,“ vysvetlil 
minister zdravotníctva SR 
Vladimír Lengvarský. Minis-
terstvo tiež informovalo, že po-
zvánky dostanú najskôr tie ženy, 
ktoré sa pravidelne nezúčastňujú 
gynekologických prehliadok. „Je 
dôležité urobiť všetko pre to, aby 
sa zvýšilo povedomie o mož-
nosti účinnej prevencie, keďže 
v súčasnosti pravidelné gyne-
kologické vyšetrenie absolvuje 
iba približne 30 % žien,“ upozor-
nila riaditeľka Národného onkologic-
kého inštitútu Mária Rečková. V tlačovej 
správe ministerstvo uvádza, že pri orga-
nizovanom skríningu sa bude používať 
vyšetrovacia metóda prostredníctvom cy-
tologického vyšetrenia PAP testom. V prí-
pade takéhoto postupu, teda vyšetrenia 
krčka maternice konvenčnou cytológiou, 

sa HPV test použije až následne, ak sa 
zistia patologické zmeny v oblasti krčka 
maternice. HPV test vykazuje vyššiu cit-
livosť prekanceróz, teda predstupňa rako-
viny, ako cytologické vyšetrenie, avšak ak 
žena absolvuje cytologické vyšetrenie PAP 
testom v pravidelných odporúčaných in-

tervaloch – prvé dve vyšetrenia po roku 
a následne, ak je nález v norme, po-
kračuje sa vo vyšetrovaní v trojroč-
nom intervale. Citlivosť testu je po-
rovnateľná s HPV vyšetrením. „Ako 

ukázali skúsenosti z ostat-
ného skríningu vybra-

ných onkologických 
ochorení v našej 
poisťovni, len malé 
množstvo z pozva-
ných ľudí sa na 
prehliadku k leká-

rovi skutočne dosta-
vilo – pritom u takmer každého 
tretieho poistenca boli odhalené 
nejaké nádorové alebo zápalové 

zmeny. Skríning zachraňuje životy 
a je šancou pre všetkých, ktorí do-
teraz s prevenciou váhali,“ uzavrela 
riaditeľka sekcie zdravotného poistenia 
ZP Union Elena Májeková.

Zdroj: TS MZ SR 

Skalica je pjekné  mjesto...
Áno, ale aj bohaté na kultúrne pamiatky. Devät-
násteho augusta sme si niektoré prešli a stáli za 

to, či už to bol Františkánsky kostol Sedembolestnej Panny Márie 
a kláštor alebo Jezuitský kostol Františka Xaverského. Za trochu 
námahy pri výstupe po schodoch stála i Rotunda sv. Juraja. Pre 
technické typy bola určite zaujímavá expozícia tlačiarne. Obdivova-
li sme i secesnú budovu Domu kultúry v pôvodnom stave. Projekt 
spracoval architekt Dušan Jurkovič. Vonkajšia mozaiková dekorá-
cia je od Mikoláša Aleša, steny a opona veľkej divadelnej sály od 
Joža Úprku a Antoša Frolku. Čo je skalický trdelník? Na túto otáz-
ku sme dostali odpoveď vo videu premietanom pri vstupe do fran-
tiškánskeho kostola. V tamojšej kuchyni ho i pečú a chutil výborne. 

Po dobrom obede nasledovala krátka návšteva obce Šaštín-Stráže, 
ktorá sa pripravuje na návštevu pápeža. Patrí medzi najstaršie obce 
na Záhorí. Je tu Bazilika Sedembolestnej Panny Márie z roku 1736. 
Postavená bola podľa plánov Mateja Vépyho v duchu baroka. Je 
pútnickým miestom a v minulosti ju poctili svojou návštevou pápež 
Ján Pavol II. a Matka Tereza. Takto prežili deň členovia MO Jedno-
ty dôchodcov Slovenska z Partizánskeho.

Text a foto: Mária Hubinská

Ranč na námestí
Predposledný promenádny koncert si štvrtú augustovú nedeľu 
prišlo pozrieť a vypočuť vyše dvesto divákov. Zabávala ich country 
skupina Ranč zo Žarnovice. Partizánčanom ponúkla nielen country 
piesne, ale aj trampské a westernové skladby. Kapela na scéne pô-
sobí už 21 rokov a vo svojom repertoári má niekoľko stoviek titulov. 
Mnohé z nich sú českej produkcie, čo je pochopiteľné, pretože na 
rozdiel od slabej country základne na Slovensku má v Čechách ten-
to štýl dlhú tradíciu. V niektorých prípadoch bol český alebo anglic-
ký text prebásnený členmi kapely do slovenčiny. Skupina hráva na 
country báloch, na výchovných koncertoch pre školy, benefi čných 
akciách, ale aj na plesoch, svadbách a zábavách. Boli hosťom vo 
viacerých televíznych programoch. V rámci hodinového koncertu 
si mohli poslucháči pred kultúrnym domom v Partizánskom od tro-
jice v zostave – spevák, gitarista a klávesista vypočuť skladby pre-
važne od Michala Tučného, Jána Nedvěda, Waldemara Matušku 
a ďalších českých hudobníkov. Námestím zneli piesne ako Buráky, 
Ruže z papíru, Když jsem byl chlapec malý, Báječná ženská, Já tajne 
cvičím, Pověste ho vejš, Severní vítr, Mary... Ľuďom, ktorí vo svo-
jej mladosti chodievali na trampy a čundre, spávali pod hviezda-
mi, každý večer sedávali pri ohni a túto romantiku ešte umocňo-
vali hraním na gitare a spievaním clivých trampských piesní, iste 
tento koncert priniesol kus nostalgie za starými časmi. Sú to pocity, 
ktoré sa nedajú opísať, dajú sa len zažiť. Po šesťdesiatich minútach 
kvalitnej hry a spevu sa rozlúčili s divákmi krásnou uspávankou 
– zvučkou z kresleného seriálu Kremienok a Chocholúšik.

M. Agliová

ÁÁ

NAPÍSALI NÁM

OƤLetnú školu bol oveľa väčší záujem
Už po druhý raz rezort školstva pripravil projekt Letná škola. Aj v tomto roku bolo jej 
cieľom pomôcť vyrovnať rozdiely vo vedomostiach a zručnostiach žiakov, ktoré vznikli, 
alebo sa prehĺbili v dôsledku pandémie, pripraviť ich na nachádzajúci školský rok a po-
núknuť deťom zmysluplné voľnočasové a výchovno-vzdelávacie aktivity. Ministerstvo 
školstva druhý rok po sebe uvoľnilo školám na projekt fi nancie vo výške 422 500 eur.

Súčasťou tohtoročnej Letnej 
školy je povinná vzdelávacia 
zložka, ktorá musí byť v súla-
de so školským vzdelávacím 
programom a doplňujúca časť 
zameraná na rozvoj zručností 
prostredníctvom voľnočaso-
vých, socializačných a pohy-
bových aktivít. „Chceme, aby 
fungovali aj ako príprava na 
nový školský rok, ako miesto, 
kde si žiaci upevnia poznat-
ky, možno hravou, inova-
tívnou formou,“ zdôraznil 
minister školstva Branislav 
Gröhling. Projekt však ne-
funguje ako „tábor“, ale 
ako miesto, kde sa žia-
ci vzdelávajú a získava-
jú nové poznatky. Počas 
minulého týždňa prebie-
hala letná príprava aj na 
niekoľkých základných 
školách v Partizánskom.
„Letná škola je určená pre 
deti prvého stupňa, doobeda 
sa vždy venujeme vzdeláva-
niu cez rôzne hravé formy 
a poobede sú pre ne pripra-
vené kreatívne dielne a špor-
tové aktivity. Celý týždeň sa 
pritom nesie v znamení zná-
mej postavy Harryho Pot-
tera. Žiaci si počas týždňa 
pripravovali rôzne experi-
menty, jeden deň sme veno-
vali aj výletu na eko farmu 
v Piešťanoch,“ prezradila 
školská vychovávateľka Len-
ka Le zo Základnej školy Ra-

dovana Kaufmana. Podľa jej 
slov je počet detí, ktoré sa na 
projekt prihlásili, až trojná-
sobne vyšší. Na žiakov čakalo 
aj prekvapenie v podobe digi-
tálneho planetária, ktoré za-
bezpečila Hvezdáreň v Malých 
Bieliciach. „Umožňuje nám 
vizualizovať základné pohy-
by Zeme ako striedanie dňa 
a noci či ročných období. Vďa-
ka vizualizácii vieme navodiť 
stmievanie a výskyt prvých 
hviezd na oblohe, žiaci s nami 
vycestujú na Mesiac. Keď im 
ho ešte priblížime, aby videli 
krátery na povrchu, je to pre 
nás neopísateľný zážitok sle-

dovať, ako tie ratolesti reagu-
jú,“ povedal riaditeľ hvezdárne 
Vladimír Mešter. Vesmír si 
vďaka digitálnemu plane-
táriu mohli obzrieť aj žiaci 
zo Základnej školy s ma-
terskou školou na Veľkej 
okružnej. Aj tu bol záujem 
rodičov o Letnú školu väč-
ší ako pred rokom. „Prihlá-
silo sa 50 detí, ranné hodiny 
sme venovali slovenskému 
a anglickému jazyku či mate-
matike, tak aby sa deti pritom 
zabávali a nemali pocit, že sa 
učia. Deň sme strávili aj vo 
Vodnom hrade v Šimonova-
noch. V spolupráci s mestskou 

knižnicou a centrom voľného 
času boli pre deti priprave-
né rôzne športové aktivity 
a piknikové čítanie príbehov. 
Prihlásení žiaci taktiež absol-
vovali výlet na zvieraciu far-
mu a nacvičovali sme s nimi 
napríklad aj nákup potravín 
a pripravovanie zdravých ša-
látov,“ opísala program vedú-
ca školského klubu Iveta Sma-
tanová. Obe školy navštívil aj 
vedecký klub Amavet č. 808, 
deti sa tak mohli priučiť vede 
a technológiám.

 Katarína Jankeje, 
 TS MŠ SR, foto: MTP
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OBEC PAŽIŤ, 958 03 Pažiť 78

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
na odpredaj pozemku v katastrálnom území Pa-

žiť, zapísaného na liste vlastníctva č. 308, a  to parc. reg. „C“ 
č. 39/192 – ostatná plocha o výmere 7 906 m² v priemysel-
nej zóne s najnižšou cenovou ponukou 119 000,- €, v súla-
de s ustanovením §9a ods.1 písm. a) zákona č.  138/1991 Zb. 
o majetku obcí v z. n. p.

Forma podania – písomná, do 30.9.2021 na adresu obce v za-
lepenej obálke „NEOTVÁRAŤ! Obchodná verejná súťaž, parc. 
č. 39/192“

Presné podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejne-
né na www.obecpazit.sk a na úradnej tabuli obce. (210426)
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Slávnosť požehnania sôch v Brodzanoch
V  závere svätej omše štvrtej augustovej 
nedele sa v Brodzanoch uskutočnila sláv-
nosť požehnania zreštaurovaných baro-
kových sôch svätých − Štefana a Ladisla-
va, ktoré od rozhrania 18. až 19. storočia 
zdobili vstup do areálu rímskokatolíckeho 
Kostola Všetkých svätých. 

Zub času a rôzne iné okol-
nosti spôsobili, že značne po-
škodené sochy boli z miesta 
pôvodného umiestnenia od-
stránené, avšak našťastie ne-
boli fyzicky zničené, ale skry-
té v depozite kaštieľa. Čakali 
až doteraz na chvíľu, kedy sa 
opäť v plnej kráse,  zreštauro-
vané, zaskvejú na pôvodnom 
mieste.
Pred ôsmimi rokmi mali 
Brodzania príležitosť 
stretnúť sa na odhaľo-
vaní pamätnej tabule 
rodiny Kvašajovcov, kto-
rá má veľkú zásluhu na 
výstavbe fi liálneho kos-
tola v 18. storočí. Rodi-
ny, ktorá bola až do po-
lovice 19. storočia, kedy 
odchádza z Brodzian do 
Veľkých Bielic, príklad-
ným svetským patrónom 
brodzianskeho chrámu. 
Práve počas ich pôsobenia 
bol pôvodný stredoveký kos-
tol barokovými prestavbami 
v 17. a 18. storočí postupne 
rozširovaný a nadstavovaný. 
V roku 1735 dali Kvašajovci 
nadstaviť vežu a v druhej po-
lovici 18. storočia pristaviť aj  
bočné dve kaplnky. Z obdobia 
výstavby kostola je namieste 
vyzdvihnúť osobnosť Ladisla-
va Kvašaja, podžupana te-
kovskej stolice, kráľovského 
radcu a krajinského podsud-
cu, ktorý zomrel v čase, kedy 
kostol nadobudol súčasný 
defi nitívny vzhľad – v roku 
1766 a jeho manželku Kláru, 
rodenú Bošányiovú, ktorá 
ho smrťou predišla o 12 ro-

kov, zomrela v roku 1754. 
Obaja sú zvečnení na honos-
nom mortuárii pri vstupe do 
brodzianskeho kostola i na 
už spomenutej tabuli z roku 
2013, ktorá je umiestnená 
pred zamurovaným vstupom 
do hrobky príslušníkov rodu 
Kvašaj pod kostolom. Osade-
nia sôch sv. Štefana a sv. La-
dislava sa teda nedožili, o to 
sa pričinilo ich početné po-
tomstvo.
Socha sv. Štefana pred-
stavuje osobu prvého 
uhorského kráľa, v ro-
koch 995 – 997 bol nit-
rianskym kniežaťom, 
neskôr veľkokniežaťom 
uhorským. V roku 1000, 
na Vianoce,  ho ostrihomský 
arcibiskup Dominik koru-
noval za prvého uhorského 
kráľa. Sv. Štefan sa vyznačo-
val apoštolskou horlivosťou 
a charitatívnou činnosťou po-
moci núdznym a chudobným. 
Zomrel v roku 1038. Za svä-
tého ho vyhlásil pápež Gregor 
VII. v roku 1083 spolu s ďal-
šími, ktorí sa pričinili o po-
kresťančenie Uhorska, medzi 
nimi aj jeho syn Imrich. So-
cha sv. Ladislava predsta-
vuje osobnosť uhorského 
kráľa od roku 1077 až do 
svojej smrti v roku 1095. 
Bol synom kráľa Belu 
– Vojtecha. Považuje sa 
za jedného z najväčších 
uhorských hrdinov, keď-
že rozšíril hranice kra-
jiny a úspešne ju bránil 
proti nájazdom. Uctieva sa 
kvôli svojej horlivosti, zbož-

nosti a morálnemu životu. 
Kanonizoval ho pápež Celes-
tín III. v roku 1192.
Znovuosadenie na pôvodné 
miesto a následné požehnanie 
pôvodných sôch sv. Štefana 
a sv. Ladislava stalo sa túžbou 
mnohých, ale samotná reali-
zácia tohto sna, jeho pretave-
nie do zdarného konca neboli 
určite jednoduché. Starosta 
obce Anton Zima v tomto sme-
re vyzdvihol najmä aktivity už 
nebohého kanonika Milana 
Kavora, brodzianskeho rodá-
ka, s ktorým sa vlani 25. no-
vembra verejnosť rozlúčila na 
brodzianskom cintoríne. Bol 
to práve on, čo vynaložil ne-
malé úsilie k úspešnému zre-
alizovaniu tohto bohumilého 
zámeru. Starosta vyzdvihol aj 
osobnosť Gréty Švercelovej, 
opernej speváčky a brodzian-
skej rodáčky, ktorá má spolu 
so spomenutým kanonikom 

najväčšiu zásluhu na tomto 
diele. Jeho poďakovanie bolo 
smerované aj reštaurátorovi 
sôch Milanovi Moravanské-
mu, ktorému sa podarilo vrá-
tiť sochám pôvodný vzhľad 
a krásu, dôstojnému pánovi 
farárovi Viktorovi Jakubovo-
vi, ktorí príkladne podporoval 
iniciatívu nadšencov spojenú 
so znovuosadením sôch pred 
vstupom do areálu kostola 
a ktorý na konci pobožnos-
ti sochy požehnal. V samom 
závere starosta poďakoval 
aj všetkým nemenovaným, 
ale bohuznámym štedrým 
ľuďom, ktorí neváhali spolu 
s prispením obecného úradu 
fi nančne podporiť realizáciu 
diela. Vydarenú slávnosť obo-
hatil svojím spevom Spevo-
kol Brodzany pod taktovkou 
Gréty Švercelovej.

 Text a foto: Peter Múčka 

Popustili uzdu fantázii
„Cieľom vzdelávania nie je zvyšovať 

množstvo vedomostí, ale vytvárať pre deti 
možnosti, kedy môžu vymýšľať a objavovať, 

vytvárať ľudí schopných robiť nové veci.“ 
  Jean Piaget

Budúcnosť patrí výnimočným a  kreativita 
sa stáva kľúčovou schopnosťou 21. storočia. 
V dnešnom svete, kedy sa veci rýchlo menia 
a  riešenia nefungujú donekonečna, je nevy-
hnutné pravidelne vymýšľať nové prístupy, 
pohľady na veci. Ak sme schopní uplatňovať 
svoju kreativitu v každej oblasti života, máme 
výborné vyhliadky do budúcnosti. 

Potrebujú ju aj vedci, podnikatelia, manažéri a rôzne fi rmy. 
Nehovoriac o študentoch a ich učiteľoch. V každej oblasti 
života je tvorivosť zastúpená a ponúka nesmierne veľa mož-
ností či individualitám alebo skupinám. Prehlbuje vnútorný 
svet, ukazuje skryté možnosti, otvára cesty ako nájsť samého 
seba, pomáha nájsť odpovede na otázky. Gymnázium Par-
tizánske je miesto, kde dlhodobo študujú úspešní študenti, 
má takmer 100 percentnú úspešnosť prijatých študentov  na 
vysokých školách. Zdalo by sa, že získavanie vedomostí je 
jediný cieľ. V ostatnej dobe cítime, že ruka v ruke s nadobú-
daním nových vedomostí narastá potreba kriticky a tvorivo 
myslieť, hľadať a ponúkať  príležitosti, kedy deti môžu obja-
vovať a posúvať sa dopredu. Záver turbulentného školského 
roka 2020/2021 bol pre nás výnimočný. Naši kreatívni žiaci 

realizovali kolektívnu maľbu na plátno v rámci predmetu 
umenie a kultúra. Počas realizácie spoločných diel mnohí 
zistili, že rozširovanie našich predstáv, hľadanie inšpirácie 
mimo nás alebo v nás samých nás môže priviesť k zisteniu, 
že najkreatívnejšie nápady prídu vtedy, keď ich najmenej 
očakávame. 
Ku koncu apríla, ešte pred ukončením dištančného vzdelá-
vania, sme sa rozhodli popustiť uzdu fantázii. Pod záštitou 
učiteľky Zuzany Poluchovej a po minuloročnom úspešnom 
podujatí v tvorivom písaní v angličtine prišiel neochvejný 
pocit, že potrebujeme ponúknuť  podobný zážitok aj tento 
rok. Dať šancu otvoriť svoju dušu, nechať sa viesť slobodne 
svojimi pocitmi, to sú hlavné piliere súťaže v tvorivom písaní 
alebo „creative writing“. Tento rok sa mohli žiaci prihlásiť do 
dvoch kategórií – veľké a malé gymnázium. Témy v kategó-
riách sa líšili. Spoločná v oboch bola akoby sloboda tvoriť, 
či už podľa obrázka alebo po zhliadnutí videa. Je nesmierne 
obohacujúce vedieť, akí talentovaní sú naši žiaci. Ako slová 
môžu potešiť, usmerniť, ovplyvniť niekoho život. Nemenej 
dôležitá je angličtina na vysokej úrovni. Potvrdila to 
aj Tatiana Mate, native speaker, učiteľka angličtiny. 
Vyzdvihla profesionálny a umelecký zážitok po pre-
čítaní každej jednej z prác vo vyššej kategórii. Žiaci 
v nižšej kategórii rovnako prejavili tvorivosť a cit pre cudzí 
jazyk a krásne to využili vo svojich prácach. 
A v neposlednom rade pri spojení racionality a emocionality 
ešte ostaneme. V absolútnom závere školského roka 
vznikalo nové dielo vo vestibule školy, aby od nové-
ho školského roka vítalo všetkých, ktorí do budo-
vy vstúpia. Prepojenie rozumu a srdca presne tak, 
ako na našom gymnáziu. Od prvého nápadu cez návrh 
až po realizáciu mali všetko pod palcom dve umelecké duše 
– učiteľka Nadežda Lojek a druháčka, vlastne už tretiačka 
Miriam Hrádeľová. Vieme, že vedomosti sú potrebné. Tvo-
rivosť a sny, potreba vnímať seba navzájom ale tvoria naše 
vnútro. To kým sme, alebo kým by sme mohli byť. V ideálnej, 
vyváženej kombinácii oboch vzniká celistvosť a zároveň jedi-
nečnosť človeka. V týchto dňoch sa pripravujeme na príchod 
študentov po letných prázdninách a s radosťou dolaďujeme 
posledné prípravy, aby sa školský rok začal v pokoji.
 Text a foto: Zuzana Galiovská

Vzdali úctu 
padlým 
V  stredu 25. augusta sa zišli 
hlavní predstavitelia mesta, 
členovia a predseda MO SZPB 
v  Partizánskom Jozef Mravík, 
aby si pri príležitosti 77. výročia 
Slovenského národného po-
vstania spolu s  občanmi uctili 
pamiatku na hrdinov, ktorí svoj 
život obetovali vlasti. 

Spomienkové stretnutia sprevádzal piet-
ny akt kladenia vencov k pamätníkom 
SNP. „Som presvedčený, že toto sú vý-
znamné aktivity samosprávy, pretože 
okrem investičného rozvoja je dôležité, 
aby každá jedna pestovala aj hodno-
ty spočívajúce v úcte k vlastenectvu, 
vlastnej histórii, osobnostiam, ktoré ju 
tvorili, a hlavne k tomu, aby obdobie či 
už Veľkej vojny alebo druhej svetovej 
vojny sa už nikdy v Európe a ani nikde 
vo svete nezopakovalo,“ uviedol primá-
tor Jozef Božik. Prvou zastávkou boli už 
tradične Malé Bielice, kde zúčastnení 
pri Pomníku padlým vzdali hold obe-
tiam, ktoré pochádzali z tejto mestskej 
časti. Následne sa presunuli pri areál 
bývalých Závodov  29. augusta. Prítom-

ní sa poklonili aj pri Pamätníku vyzbro-
jovania povstalcov v Šimonovanoch, 
kde tento rok pribudol zaujímavý prvok. 
„My z nášho občianskeho združenia 
sme si uctili pamiatku všetkých 77 pra-
covníkov Baťovych závodov, ktorí padli 
v Slovenskom národnom povstaní tak, 
že sme vytvorili 77 sádrových odliat-
kov tvárí, ktorými sme predovšetkým 
upozornili okoloidúcich na to, že aj 
z nášho mesta sa významná časť oby-
vateľstva zapojila do SNP,“ vysvetlil 
Marek Schön z OZ Priatelia histórie 

kožiarskych a obuvníckych podnikov. 
Pri nemých tvárach sa nachádzajú aj 
fotografi e z vyzbrojovania z roku 1944. 
Zúčastnení prejavili tiež úctu pri spo-
ločnom hrobe partizánov a neznámych 
hrdinov druhej svetovej vojny. Posled-
ným miestom, kam viedli ich kroky, 
bol Dolný pomník nachádzajúci sa za 
riekou Nitrou. O slávnostnú atmosféru 
spomienkových stretnutí sa postarala 
Dychová hudba Bieličanka. 

 Katarína Chrenková, foto: mm

Spoločne s odliatkami tvárí sú pri Pamätníku vyzbrojovania v Šimonovanoch aj 
mená všetkých padlých a unikátne farebné fotografi e z vyzbrojovania partizánov 
v osudné augustové dni. Pamätník budú skrášľovať po dobu jedného mesiaca
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Úhľadný sokolík
Je to sokol myšiar, ale voláme ho jednoducho poštolka. Tento úhľadný sokolík je aj 
elegantný lovec živej koristi. Veď to už skoro všetci poznáme – jeho trepotavé vytrvalé 
nadletovanie ponad polia, na ktorých medzi dierami v zemi prebehujú hraboše. Lieta aj 
nad poľami v okresoch Partizánskeho, Bánoviec a Topoľčian. 

Od včasného rána do neskorého veče-
ra vidíme sokola myšiara čulého. Visí 
nad poľom ako na nejakom povrázku, 
akonáhle zistí dolu korisť, zloží krídla 
a padá ako kameň na zem. Hraboša 
chytí za hlavu do pazúrov jednej nohy, 
aby nemohol otvoriť papuľu. Potom 
sa chvíľu obzerá dookola a letí s ním 
na vyvýšené miesto, kde ho požiera. 
Keď má v hniezde mláďatá, prechytí 
si korisť a zvyčajne im ju donesie do 
hniezda v zobáku.
U sokola myšiara sa zistilo, že vyhľa-
dáva hraboše v poli aj podľa teritoriál-
nych značiek, podľa moču. V ultrafi a-
lovom žiarení sa bezfarebný moč javí 
ako jasnožltý. Sokol pravdepodobne 
vidí farebné tóny, aj také, ktoré ani 
človek nemôže zistiť. Zoológovia zisti-
li, že ide hlavne o škálu purpurových 
odtieňov. A vďaka vnímaniu ultra-
fi alového žiarenia sa sokolovi, ale aj 
iným vtákom javia biele i bezfarebné 
plochy vo farebných kresbách. 
V lese lovila poštolka za škaredého 
počasia zo stromu. Sedí pri tom voľ-
ne, ľahostajne na konári, telo bez 
pohnutia, no hlava sa otáča takmer 
o 180 stupňov. Bystré oči pozerajú 
raz na zem, raz do korún stromov. 
Necháva preletieť vedľa seba drozda, 
červienku, no ako som si všimol, za 
nedospelým, ešte dostatočne neope-

reným strakošom zaútočila. Ryšavku, 
ktorá sa vystrčila zo suchého lístia 
na zemi, pozorne sledovala. Najprv 
mapovala taktiku skákavého behu 
hlodavca, keď sa stratil v diere, zlete-
la kĺzavým letom na spadnutý konár. 
Akonáhle sa ryšavka znovu objavila, 
skočila na jej chrbát. Vtom sa však 
pomerne veľký hlodavec otočil na 
chrbát a hlodavými zubami sa sna-
žil zahryznúť do nohy dravca. Jedna 
noha sokola pritlačila na brušnú slabi-
nu, čím ryšavka, asi v bolesti, skrútila 
hlavu a vtedy ju zovreli pazúry druhej 
nohy dravca.
Ryšavku trhal sokol hneď na zemi. 
Otvoril kožu na prsiach obete a vyťa-
hoval vnútornosti, žral mäkké časti 
mäsa, potom vytrhol kus kože a prehl-
tol ju. Odtrhnutú hlavu celú pchal do 
hrdla, šlo to ťažko, potláčal veľký kus 
zatváraním a otváraním zobáka. Trva-
lo to dlhšiu dobu, kým lebku aj s kožou 
prehltol. Zadnú časť z ryšavky pone-
chal na mieste a odletel na vyvýšené 
miesto. Sokol hneď po obede potrebu-
je vodu. Pri pití na zemi si zároveň čis-
tí pazúrom okraje zobáka od nečistôt 
a mastnoty, ba i krvi. Potom nasledu-
je odpočinok, pri ktorom často stojí 
na jednej nohe ako hus a druhú má 
skrčenú pod našuchoreným brušným 
perím, hlavu zúži medzi plecia a vyze-

rá ako kôpka peria na konári. Na jar 
prebiehajú veľmi rušné a vzrušujúce 
svadobné lety. Sú to nádherné krúživé 
lety priamo nad hniezdišťom. Pár si 
najprv vyhliadne nejaké staré hniezdo 
po vrane, strake alebo dravcovi a nad 
ním sa predvádzajú. Ako aj ostatné 
sokoly, nevie si ani poštolka postaviť 
hniezdo, zahniezdi aj v starých neru-
šených budovách, na povalách. Ja som 
pozoroval hniezdenie v stračom hniez-
de na agáte v poli pri Žabokrekoch 
nad Nitrou a potom aj na povale starej 
opustenej budovy. Zaujímavé bolo aj 
pozorovanie kŕmenia mláďat v okne 
kostola vo vysokej veži.  
Na vajciach sedela samica, samec ju 
zásoboval potravou a dohliadal na 
bezpečnosť. Už pri zjavnom zistení 
približujúceho sa dravca zvrchu dal 
samici znamenie práve aktuálnym 
signálom, ktorý sa mení podľa dru-
hu predátora. Signál oznamujúci ne-
bezpečie býva zvukový a pohybový. 
Niekedy stačilo, keď samec preletel 
akýmsi tichým nezvučným preletom 
tesne ponad hniezdo a samica pravde-
podobne hneď vedela, čo sa vo vzdu-
chu alebo dolu na zemi deje. V týchto 
pohybových signáloch šlo vždy o člo-
veka alebo psa, takého votrelca, kto-
rý nie je škodný. Keď sa vo vzduchu 
objavil orol kráľovský, samec prile-

tel nad samicu, strnulo prestupoval 
z nohy na nohu a pri náhodnom pri-
bližovaní sa orla oba sokolíky vyleteli 
spoločne oproti dravcovi a prudkými 
náletmi ho odháňali preč. Mláďatá 
kŕmia obaja rodičia, kým samica po-
travu malým aj trhá a podáva do zo-
báka v primeraných kúskoch, samec 
len bezhlavo vláči hraboše a ukladá 
ich na okraj hniezda. Niekedy ich 
je na okraji hniezda toľko, že sami-
ca niečo aj vyhodí na zem. Býva to 
v čase myších hodov. Inokedy lovia 
obaja rodičia a nosia aj hmyz, najmä 
samica, samec sa zameriava na sta-
vovce. Mláďatá iných druhov vtákov 
v hniezdnom teritóriu sokolov nechá-
va dravec na pokoji. Pod hniezdom 
v tráve hniezdila pipíška chochlatá, 
asi 50 metrov v kríku bazy čiernej 
boli dve mláďatá holuba hrivnáka, 
no sokolíky len nevšímavo preletova-
li ďalej do polí na lov. Dokonca, keď 
na neďalekom agáte vylietali mladé 
straky, posedávali spolu so sokolom 
na vrcholci stromu. Zdá sa, že vtáci tu 
žili vo svornom priateľskom vzťahu. 

Tu neplatilo dravec a korisť. O tom, že 
aj takému sokolovi býva v slnečných 
dňoch na lovoch teplo, svedčí pozoro-
vanie kúpania sa. Neďaleko Veľkého 
Dvora pri Želiezovciach, kde zavlažo-
vali polia posuvným postrekovačom, 
videl som, ako jeden sokolík najprv 
zo stromu sledoval prúd vody, ktorý 
sa pomaly blížil k nemu. Keď ho po 
chvíli zasiahol, nelenil a pri druhom 
otočení zariadenia sa vrhol priam do 
najväčšieho prúdu. Dobre zmáčaný 
zosadol na zem, trepotal krídlami, 
rozťahoval ich a sušil sa na lúčoch sln-
ka, aby mohol vôbec vzlietnuť. Samec 
je v správaní k samici veľký pedant. 
Keď boli mláďatá už odrastené a ne-
ustále sa dožadovali potravy, vždy, 
keď doniesol tučného hraboša, zostal 
stáť vedľa na konári stromu a čakal 
na samicu. Tá k nemu zosadla a on 
jej dôstojne podal korisť. Niekedy 
niesla samica do hniezda dvoch hra-
bošov, jedného, čo ulovila a druhého 
jej priložil samec, ale zvládla to, ve-
dia to títo vtáci.
 Text a foto: Ivan Kňaze

Z pera milovníka prírody a fotografa Ivana Kňaze:

Horci zdolali Veľký Rozsutec
Ďalšou úspešnou akciou Turistického klubu Horec bola letná návšte-
va Malej Fatry. Náročná trasa s veľkým prevýšením viedla cez Osnicu 
na najkrajší a najnavštevovanejší fatranský vrch Veľký Rozsutec. Krásnu 
prírodu a slnečné počasie si vychutnalo takmer päťdesiat turistov.

Štrnásťkilometrová trasa 
začína predposlednú augus-
tovú sobotu o pol deviatej 
ráno v Lučivnej pri Párnici, 
kam nás doviezol objedna-
ný autobus. Cestou sme na 
poliach mohli vidieť nielen 
srnky a bociany, ale aj mladú 
líšku, vo výške krúžil sokol 
a vo Váhu sa kúpali čajky. Zo 
spomínanej Lučivnej sa str-
mým stúpaním najprv cez les 
a potom lúkami dostávame 
do Strungového príslopu. Ide 
o plytké vysokohorské sedlo. 
Pod ním čupí menší salaš 
s pasúcimi sa kravkami. K do-
siahnutiu prvého naplánova-
ného cieľa treba ešte prekonať 
dvesto výškových metrov naj-
prv po chodníku rozšľapanom 
kravskými nohami, potom po 
lúkach a pasienkoch. Pod no-
hami nám behajú jašteričky 
a skáču koníky, niektoré aj 
desať centimetrov dlhé. Na-
chádzame posledné čučoried-
ky, ale i prvé červené bobuľky 
brusníc. Napokon prichádza-
me na trávnatý vrch Osnica. 
Je z nej nádherný kruhový vý-
hľad na hlavný hrebeň Malej 
Fatry, na Kľak, Choč, ale dobrý 
zrak rozozná v diaľke aj vrchol 
nášho Vtáčnika. Z Osnice kle-
sáme do sedla Medziholie. Tu 
sa väčšina horcov rozhoduje, 
že na Veľký Rozsutec nepôj-
de, predsa len je to ešte ďalšie 
náročné stúpanie skalnatým 
terénom. Tí zdatnejší pomaly 
pokračujú príkrym svahom 

k dnešnému hlavnému cieľu. 
Ťažké úseky sú zabezpečené 
reťazami. Po prekonaní úc-
tyhodných 1 410 výškových 
metrov prichádzame chvíľu 
po poludní na vrchol Veľké-
ho Rozsutca. Tento vrch sa 
stal symbolom celého pohoria 
a nachádza sa aj v logu Ná-
rodného parku Malá Fatra. 
Ľudí je tu ako maku. Nečudo, 
slnečná sobota vylákala do 
hôr veľké množstvo turistov. 
Niet sa kam ponáhľať, a tak 
si oddych i krásne výhľady 
vychutnávame takmer hodi-
nu. Fotíme panorámu Fatry 
s jej známymi vrcholmi ako je 
Stoh, Poludňový grúň, Chleb 
a Veľký i Malý Kriváň.
Kým výstup dal zabrať najmä 
stehenným svalom, zostup 
do sedla Medzirozsutce bol 
náročný hlavne na kolená. 
V sedle sa opäť nachádza 

množstvo ľudí, ktorí sem vy-
stúpili cez známe Jánošíkove 
diery. Tí najzdatnejší z nás 
ešte navštívia Malý Rozsutec, 
a potom už klesáme neuve-
riteľne strmým chodníkom 
do obce Petrová. Tam v Já-
nošíkovom dvore sa občer-
stvujeme teplými jedlami, 
vo vedľa stojacom stánku si 
kupujeme syry, žinčicu a klo-
básy. Na tieto výrobky sa vy-
tvoril taký dlhý rad, že náš 
predseda s úsmevom povedal 
šoférovi: „Vojto, zapoj celý 
stánok za autobus a dotiahni 
ho do Partizánskeho.“ I keď 
dnešná malofatranská túra 
bola s ohľadom na prevýšenie 
najťažšia za posledné tri roky, 
námaha stála zato. Autentický 
pohľad z vtáčej perspektívy na 
slovenské kopce a doliny sa 
nedá nahradiť. 
 Text a foto: Ľubo Mazán

Klížski turisti na Baníkove
Jednodňové či viacdňové zájazdy or-
ganizované Klubom Slovenských tu-
ristov Ostrá Veľký Klíž sú každoroč-
ným lákadlom, nielen pre domácich, 
ale aj tých z okolia. Vždy sa očakáva, 
čo bude v  ponuke. Po výstupe na 
Ploskú a Borišov v  júnovom zájazde 
prišli na rad Západné Tatry.

Východiskovým bodom bola obec Žiar. Z okraja 
Žiarskej doliny nasledoval peší pochod ku Žiarskej 
chate. To už bola 5-kilometrová túra so solídnym 
prevýšením, ktorú sme neskôr vnímali ako rovin-
ku. Hodina a pol. Pekná chata, občerstvenie a čas 
na rozhodnutie. Na náročnú túru s prevýšením 
1 255 metrov sa vybrala necelá dvadsiatka turistiek 
a turistov. Ostatní zostali na chate, v jej okolí a po-
stupne sa vracali späť. Odvážlivci, respektíve tí 
odhodlanejší, postupne napredujú. Míňame vo-
dopád, preliezame prúdy potoka, ktoré nás občas 
prekvapia po oboch stranách chodníka. Musíme 
byť opatrní. V kosodrevine strácame prehľad. 
Mladší idú štýlom štart – cieľ, my ostaní, každý 
svojím tempom. Niekto vyjde do sedla, iný ešte 
vyššie. Skvelým výkonom sa prezentuje 72-ročný 
Anton Belianský z Ješkovej Vsi, ktorému sa podarí 
zdolať 2 141 metrov vysoký Príslop. V tomto bode 
sa stretáme. Desaťčlenná skupina mladých, v kto-
rej sú aj predseda klubu a tiež náš kronikár, sa vra-
cajú z vrcholu a vravia, nech to nevzdávame. Metie 
nás pohľad na vrch Pachoľa, ale to je dvojtisícovka 
až za našim cieľom. Tým je Baníkov. Zdolávame 

ho aj my dvaja s manželkou. Uf. Jedna z poľských 
turistiek sa ma pýta, či nepotrebujem pomoc. 
Pravdaže nie. Studený vetrisko, hmla, rýchle vr-
cholové foto, vzájomné blahoželanie k výstupu. 
Podotýkam, že úspech máme ešte len polovičný. 
Treba zísť v poriadku aj dolu. Darí sa nám. V hlave 
rýchlo počítam. Najvyšší vrch v hlavnom hrebeni 
Západných Tatier Baníkov (2 178 m n.m.) zdola-
lo, vrátane ďalšej dvojtisícovky – už spomínaného 
Príslopu, 12 ľudí zo 45 účastníkov zájazdu. Cesta 
späť trvá nekonečne dlho. Najmä v kosodrevine. 
Občas sa naskytá pohľad dolu na chatu. Zdá sa, že 
je už blízko. O hodinu neskôr schádzanie pokra-
čuje, no vzdialenosť od nás ku chate je akoby kon-
štantná. Už nevnímame ani nádherné výhľady. 
Konečne chata, jedno orosené, pohľadnice a cesta 
dole Žiarskou dolinou. Na ubytovni zaspávam ešte 
skôr, ako si ľahnem. Pre ostatných je naporúdzi 
nočný život v Liptovskom Mikuláši.

Druhý deň vƤskanzene
Po výdatných raňajkách smerujeme do Vlkolínca 
− miesta, ktoré je od roku 1993 zapísané v zozna-
me Svetového kultúrneho dedičstva UNESCO. Je 
tam veľmi pekne. Prezeráme zachované drevené 
domčeky, občerstvujeme sa, nakupujeme suvení-
ry. A zrazu je už čas ísť. Na programe je ďalší bod 
zájazdu − Turčianske Teplice. Ide hlavne o kú-
panie, ktoré vynechá len málokto. Skvelý relax. 
A vlastne skvelý zájazd. Náročný, ale nezabudnu-
teľný. Tí, ktorí ho zažili, majú na čo spomínať a už 
odteraz sa môžu tešiť na ďalšie akcie klížskeho 
turistického klubu.  Text a foto: Peter Maťašeje
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Návšteva ZDA 
Áno, tak ľudia skrátene nazývali Závody 29. augusta v Partizánskom. V čase najväčšej slávy doká-
zal tento obuvnícky gigant vyrobiť až 40 miliónov párov topánok ročne. I keď ja som zamestnan-
com tejto fabriky nikdy nebol, maličkou troškou som predsa len prispel i ja.
Cez letné prázdniny, po ukončení 
druhého ročníka strednej školy, sme 
sa so spolužiakom rozhodli, že si tro-
chu privyrobíme. V poľnohospodár-
skom družstve sme rok predtým už 
pracovali, supermarkety v osemde-
siatych rokoch ešte neexistovali, a tak 
sme sa rozhodli pre ZDA. Rodičia 
vybavili potrebné formality a po ce-
lozávodnej dovolenke sme nastúpili 
do fabriky na brigádu. Predtým som 
v areáli závodov nikdy nebol. Obze-
ral som si množstvo červených bu-
dov, vlakové súpravy premávajúce po 

dvore, nadzemný dopravník Alweg, 
obrovské dielne. Ako novicovi mi, 
samozrejme, dali najmenej atraktív-
nu prácu. Zaviedli ma do gumárne, 
postavili ku kruhu, vložili mi do ruky 
špongiu namočenú do toluénu a pri-
kázali, aby som ňou čistil zimnú gu-
menú obuv nazývanú džogre. Každý 
kus bolo treba chytiť do jednej ruky 
a druhou zotrieť tmavé fľaky, ktoré 

vznikli pri výrobe a manipulácii. Prá-
ca to nebola ťažká, až na ten toluén. 
Kým niektoré indivíduá by sa z jeho 
výparov dostali do siedmeho raja, pre 
mňa to bol jed. Po ôsmich hodinách 
čistenia som bol nafetovaný ako nevy-
liečiteľný narkoman. Bolela a točila sa 
mi hlava, bolo mi nevoľno a ledva som 
došiel domov. Zvyšok dňa a polovicu 
nasledujúceho som mierne priotráve-
ný preležal v posteli.
V stredu, keď zo mňa látka vyprchala, 
som naše ZDA navštívil znovu, vypýtal 
som si však inú prácu. Nech si k tolué-

nu pričuchnú ďalší. Dostal som sa do 
obuvníckeho závodu, kde som vkladal 
škatule s topánkami do veľkej kar-
tónovej krabice. Po naplnení som ju 
zavrel, zapečatil spínacím strojčekom 
a uložil na vozík. Keď bol na ňom 
predpísaný počet krabíc, dotiahol som 
ho k – na vtedajšie časy modernému – 
dopravníku Alwegu a preložil náklad 
do výťahu. Automat už zariadil, aby sa 

celá várka dostala najprv hore a potom 
kovovými tunelmi spájajúcimi jednot-
livé budovy do takzvanej odvádzačky. 
Tam sa zhromažďovala denná výro-
ba z celého podniku. Po niekoľkých 
hodinách práce prišiel za mnou maj-
ster a hovorí: „Behni do odvádzačky, 
máme nejaké reklamácie.“ Nuž, vô-
bec som netušil, kde sa oná odvádzač-
ka nachádza a nevedel som ani, čo tam 
mám presne zariadiť. Nikto mi nič ne-
vysvetlil. To mám vari vliezť do Alwe-
gu aj ja a počkať si, kde ma to vypľu-
je? Pobehoval som po areáli závodov, 
vypytoval sa, až som sa po štvrťhodine 
konečne dostal do cieľa. Tu s úžasom 
pozorujem, ako sa z dopravníka priam 
sypú desiatky kartónových krabíc plné 
čerstvo vyrobených topánok. Akýmsi 
zázrakom sa mi podarilo vybaviť tie 
reklamácie, dali mi do ruky dva páry 
nepodarkov a tie som zaniesol späť 
do dielne. Takto som si z času na čas 
oddýchol od balenia krabíc a odbeho-
val pre chybné topánky. Samozrejme, 
že počas návštevy odvádzačky sa mi 
v dielni kopili nezabalené škatule. Čo 
som nestihol v rámci mojej zmeny, to 
dokončili druhí.
Počas môjho brigádovania som prvý-
krát počul vysielanie závodného roz-
hlasu s príjemným hlasom redaktorky 
Maji, začítal som sa do podnikových 
novín Úderník, videl som dielne, kde 
šičky mávali v pravidelných inter-
valoch krátke rozcvičky, počul som 
hukot strojov, cítil pach rôznych ma-
teriálov a lepidiel. Keďže práca baliča 
(na rozdiel od tej predchádzajúcej) mi 
bolesti hlavy nespôsobila, robil som ju 
do konca brigády. Skromný zárobok 
som minul tuším na vander do Slo-
venského raja. Na ďalší rok som na-
miesto ZDA dal prednosť moravskej 
konzervárni.
 Patrik D., foto: archív redakcie

Návštevy zaujímavých miest 
alebo osobností počas socializmu: 

2. časť

Našlo sa v archíve 
Baťovany ako jedno z centier Slovenského národného povsta-
nia nezabúdalo na tieto udalosti ani v povojnových rokoch. Už 
v roku 1945 sa v Baťovanoch uskutočnili oslavy 1. výročia vyhlá-
senia SNP, pri príležitosti ktorých bol odhalený i prvý miest-

ny pamätník. Tieto oslavy sa vždy niesli v slávnostnom duchu. 
Okrem čelných predstaviteľov mesta a podnikov boli pravi-
delnými hosťami i vysokí štátni predstavitelia. Vďaka dobrým 
vzťahom s Jozefom Trojanom sa na týchto oslavách zúčastňo-
vali Viliam Široký, Vladimír Clementis, Daniel Okáli a ďalší. Na 
snímke môžeme vidieť veliteľa Hornonitrianskej partizánskej 
brigády kpt. Jozefa Trojana, ako počas osláv SNP čaká na deko-
rovanie partizánskej štandardy Rádom SNP I. triedy.

 (ms), foto: archív OZ PHKaOP

www.zaluzie-cibula.sk žalúzie rolety markízy pergoly

Žalúzie Cibula spol. s.r.o.
Uherecká cesta 37/23
958 03 Malé Uherce

+ 421 387 401 460
info@zaluzie-cibula.sk

(210376)
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POZÝVAME VÁS NA SAMOZBER ZELENINY 
DO BIELICKÝCH SKLENÍKOV

 Do konca mesiaca AUGUST
 akcia na paradajky a papriku 2€/ kg 

Otvorené:  PON, UT, ŠTV: 8-14h    STR, PIA: 8-14h a 15-18h
SOB: 8-10h a 15-18h

Skleníky Malé Bielice
0908 977 925 / 0918 419 051
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Otvorené: Po - Pia: 07.30 - 16.30 h • So: 07.30 - 12.00 h

Kontakt: 038/7688 41 5, 090  

Ostratice www.bioplant.sk
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Už Ťa nikdy nezobudí slnkom
ani krásny deň, na cintoríne

spíš svoj večný sen,
ale v našich srdciach

vždy budeš žiť s nami, mami. 

Dňa 5. septembra 2021 si pripome-
nieme smutných 20 rokov, čo od 
nás navždy odišla naša drahá ma-
mička a stará mama

Anna MIHÁLOVÁ,
rod. Čiljaková 

zƤPartizánskeho.

S  láskou spomínajú syn a  dcéra 
s rodinou. (210418)

Čas plynie, smútok zostáva,
tá strata v srdci bolieť neprestáva...

Jediná nádej našu bolesť hojí,
že nás Pán Boh opäť spolu spojí. 

Dňa 5. augusta 2021 sme si s bôľom 
v  srdci pripomenuli nedožité 
77. narodeniny nášho manžela, otca 
a starkého

Alojza GALOVIČA 
zƤPartizánskeho. 

Dňa 13. septembra 2021 uplynie 
24 rokov od jeho smrti. 

Ďakujeme všetkým, ktorí mu venu-
jete modlitbu a tichú spomienku. 

S  láskou spomínajú manželka, syn 
a dcéra s rodinami.  (210419)

Ťažko je bez Teba naučiť sa žiť,
už nič nie je také, 
aké mohlo byť...
Prázdno je tam, 

kde znel Tvoj hlas, 
spomienky na Teba 

zostanú navždy v nás. 

Dňa 30. augusta 2021 si pri-
pomíname smutné 1. výročie, čo 
nás vo veku nedožitých 83 rokov 
navždy opustil náš milovaný 
manžel, otec, svokor a dedko 

Jozef BELIANSKY
zƤPartizánskeho. 

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka, dcéra, synovia, nevesty, vnuci 
a ostatná rodina. 

Ďakujeme všetkým za tichú 
spomienku. (210421)

Úprimne ďakujeme všetkým 
príbuzným, susedom a  známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť a  vyprevadiť 
na poslednej ceste našu drahú mamu 

Veroniku TRNKOVÚ,

ktorá nás navždy opustila 15. au-
gusta 2021 vo veku nedožitých 
83 rokov. 

Ďakujeme tiež opatrovateľkám 
a pani Žoncovej a Abaff yovej, že boli 
vždy nápomocné. (210428)

Nedá sa zabudnúť na milovaných, 
čo skončili už svoju

pozemskú púť.

Dňa 26. augusta 2021 sme si pri-
pomenuli 10. výročie, keď nás 
navždy opustila naša milovaná 

Eva JANÍČKOVÁ. 

S láskou a úctou spomínajú dcéra 
a vnučky s rodinami. (210423)

Dňa 2. septembra 2021 uplynie 
10 rokov, čo nás navždy opustil 
manžel, otec a starý otec

Peter STRAKA
zƤVeľkých Krštenian.

Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka, deti s  rodinami a  najbližší 
príbuzní.  (210427)

Predám tatranský ob-
klad, smrek, perodrážka od 
3,59 €, poľgulatý – zrub. pro-
fi l, na mieru podlahy a  hra-
noly. Tel. 0907 233 415.  (210112)

Predám 3-zásuvkovú ko-
modu z  rokov 1920 - 1930. 
Cena dohodou. Tel. č. 0940 
858 534. (210422)

Predám poldom s  garážou 
v  Partizánskom. Cena do-
hodou. Tel. č. 0904 282 163.

(210424)

Ponúkam prácu vodiča ná-
kladného vozidla. Nástupný 
plat: 1000 EUR. Len seriózne. 
Kontakt: 0908 314 545, 0948 
123 457 (210413)
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ŠŠportport
Na Jankovom vŕšku 
sa bude opäť pretekať
Ak by sme nepočítali uplynulý a aktuálny rok, tak prvý augustový víkend 
prinášal od roku 1994 na trati Uhrovec – Jankov vŕšok známe preteky 
automobilov do vrchu. Priaznivci motoršportu sa síce na prelome týchto 
prázdninových mesiacov obľúbených pretekov nedočkali, no vychutnať 
si ich môžu 4. a 5. septembra. Do rodnej obce Ľudovíta Štúra a Alexandra 
Dubčeka zavíta približne 130 jazdcov nielen zo Slovenska, ale aj z Poľska, 
Čiech, Rakúska a  Maďarska. O  medzinárodných pretekoch automobilov 
do vrchu Autopola Jankov vŕšok 2021 sme sa rozprávali s  ich riaditeľom 
Romanom Mikušiakom.

? V Uhrovci sa po ročnej pauze opäť postavia na štart jazdci so svo-
jimi autami. Tešíte sa už na to?

„Aj tento rok sme venovali prípravám veľké úsilie a samotné preteky 
sú vyvrcholením našej snahy. V minulom roku boli preteky do vrchu 
kvôli pandemickej situácii celoplošne zrušené. Veľmi sa preto tešíme, 
že tento rok môžeme znovu priniesť priaznivcom motoristického 
športu kvalitné športové podujatie.“

? Môžeme počítať s tým, že z pôvodného augustového termínu sa 
preteky natrvalo presunú na september? 

„Myslím si, že nie. Tohtoročný presun z  augustového termínu na 
septembrový bol spôsobený rekonštrukčnými prácami na mohyle 
na Jankovom vŕšku. Kvôli nim bolo parkovisko pre pretekárov a  aj 
otočisko pre autá pri mohyle obsadené stavebným materiálom a sta-
vebnými strojmi. Takže budúci rok sa znova plánujeme vrátiť k tra-
dičnému prvému augustovému víkendu.“

? Na trati Uhrovec – Jankov vŕšok sa budú konať majstrovstvá Slo-
venska, Česka, Poľska, Slovenský kopcový pohár či majstrovstvá 

Zóny strednej Európy historikov. Na koho by diváci mali upriamiť pozor-
nosť? 
„Zo Slovákov určite na Petra Jureňa, Petra Ambrúza, Tomáša Ondreja 
či Martina Juhása, z Čiech sú poprednými jazdcami Miloš Beneš, Dan 
Michl, Miloš Zmeškal, Aleš Mlejnek a z Poľska Roman Baran, Walde-
mar Kluza, Sebastian Stec či Szymon Piekos, ale aj ďalší... Myslím si, 
že každý fanúšik si určite príde na svoje a nájde si svojho favorita.“

? Program víkendových pretekov zvyčajne pozostával z dvoch tré-
ningových a dvoch súťažných jázd. Zmení sa niečo na tom? 

„Na tomto systéme sa nič nemení. Preteky sú prihlásené ako dvoj-
dňové, čiže ako vždy, v  sobotu dva tréningy a  dve súťažné jazdy 
a v nedeľu taktiež dve tréningové a dve súťažné jazdy.“

? Osobitne sa diváci vždy tešia na domácich pretekárov. Môžeme aj 
tentoraz počítať s Bánovčanmi na štarte?

„Sme nesmierne radi, že zakladatelia bánovskej kopcovej pretekár-
skej tradície Stano Koiš a Miloš Koleno majú nasledovníkov. Aj ten-
to rok sa na pretekoch predstavia hneď štyria Bánovčania, a to Ivan 
Mutňanský, Marek Hajšo a  najnovšie prírastky v  tejto motoršport 
rodine Jakub Šípka, ktorý je zároveň aj členom organizačného tímu 
a v role predjazdca Peter Hrebíček.“

? Nový termín tohto známeho športového podujatia prinesie so se-
bou aj jednu novinku, o čo konkrétne pôjde?

„Nejde ani tak o novinku, ale skôr o návrat majstrovstiev Českej re-
publiky na Jankov vŕšok po sedemnástich rokoch. Očakávame pre-
to nabité štartové pole a opäť sa tak u nás stretne slovenská, česká 
a poľská špička v pretekoch do kopcov.“

? Majú sa diváci pripraviť na nejaké protipandemické opatrenia?
„Bohužiaľ, aj nás zaväzuje pandemická situácia a musíme do-

držiavať aktuálne pravidlá určené Regionálnym úradom verejného 
zdravotníctva. Všetci dúfame, že náš okres bude v termíne pretekov 
naďalej v zelenej farbe, aby boli obmedzenia čo najmenšie. Preto žia-
dame aj divákov, aby dodržiavali platné nariadenia.  aj

Program medzinárodných pretekov automobilov do vrchu 
PAV AUTOPOLA 2021 na trati Uhrovec – Jankov vŕšok:

 sobota 4.9. – 8.-9.45 h: 1. tréningové jazdy, 10.15-12. h: 2. tréningo-
vé jazdy, 13.-14.45 h h: 1. súťažné jazdy, 15.15-17. h: 2. súťažné jazdy, 
17.30 h: zverejnenie predbežných výsledkov, 19. h: dekorovanie trojice 
najlepších pretekárov.
nedeľa 5.9. – 8.-9.45 h: 1. tréningové jazdy, 10.15-12. h: 2. tréningo-
vé jazdy, 13.-14.45 h h: 1. súťažné jazdy, 15.15-17. h: 2. súťažné jazdy, 
17.30 h: zverejnenie predbežných výsledkov, 19. h: dekorovanie trojice 
najlepších pretekárov.

Mikulášová znovu 
prepísala slovenský rekord 
Silní muži a ženy sa zišli v areáli futbalového 
štadiónu v Zlatníkoch, kde sa tak ako v minu-
lom roku konali otvorené majstrovstvá Slo-
venska v tlaku na lavičke s podpornými sťa-
hovacími dresmi (equipped) v  kategóriách 
dorastu, juniorov, mužov, žien a masters. Re-
publikový šampionát prilákal sedemdesiat-
päť súťažiacich, medzi ktorými bolo šestnásť 
zástupkýň nežného pohlavia. Niektorí z nich 
prepisovali aj tabuľky slovenských rekordov.
V  dvoch kategóriách zmenila slovenské li-
mity Natália Mikulášová z  Partizánskeho, 
ktorá sa tak ako vlani zaradila medzi naj-
úspešnejších účastníkov šampionátu. Repre-
zentantka usporiadateľského klubu Power 
Sport Zlatníky vytlačila v treťom pokuse čin-
ku vážiacu 117 kg a po tretí raz v rade získala 
zlato v  juniorkách i medzi ženami. Nie však 
vo svojej tradičnej hmotnostnej kategórii 
do 72 kg ale vo váhe do 69 kg. Zároveň o 1 
kg posunula hranicu nového slovenského 
rekordu medzi juniorkami i ženami v hmot-
nostnej kategórii do 69 kg. A v absolútnom 
poradí sa zverenkyňa trénera Stanislava Ja-
nušku so ziskom 69,788 GL bodov (pomer 
telesnej váhy, veku a  výkonu) stala znovu 
najlepšou juniorkou a  rezultáte všetkých 
žien obsadila bronzovú priečku. „S výkonmi 
som spokojná, zapísala som váhy, ktoré 
sme plánovali, aj keď, pri rozcvičovaní to 
vyzeralo všelijako... Pravdupovediac, pri 
prvom pokuse s  váhou 105 kilogramov 
som mala pocit, že sa ďalej neposuniem. 
Druhý pokus so 110 kilogramami sa mi 
však tlačil lepšie a  tretí na 117 kilogra-
moch, ktorý znamenal národný rekord, 
dokonca najľahšie. Pravdepodobne uro-
bilo veľa aj nastavenie mysle. Slovenský 
rekord sme s  mojím trénerom plánovali, 

čiže som maximálne spokojná,“ po-
vedala Natália Mikulášová, pre ktorú 
to bol už 21. slovenský titul v  poradí. 
A  to na republikové majstrovstvá na-
stupovala značne hendikepovaná: 
„Deň pred súťažou som prechladla. 
Bolo nepríjemné kašľať pri ľuďoch v  ča-
soch korony, ale kovidový test som mala 
negatívny. Jednoducho som sa vystavila 
veľkej záťaži na tréningoch a nedala som 
si pozor na regeneráciu, čím sa mi oslabila 
imunita. Navyše, náročnými tréningami 
nielen v tlaku na lavičke, ale aj v drepoch 
a  mŕtvych ťahoch, keďže sa pripravujem 
i na trojboj, som si preťažila adduktor 
palca na pravej ruke, laicky povedané 
sval rozťahovača palca.“ Najlepším junio-
rom šampionátu sa stal tak ako v  minulom 
roku Partizánčan žijúci vo Veľkých Uherciach 
Tomáš Valášek (72,191 GL bodov) pred 
druhým Dominikom Plaskonisom (64,757 
GL bodov) z  Power Sport Zlatníky. Kým Va-
lášek, ktorý z Powerlifting klubu Partizánske 
presedlal do Biggie´s  GYM Bánovce nad 
Bebravou, v  osobnom rekorde 190 kg opäť 
zvíťazil v kategórii juniorov do 83 kg, čerstvý 
majster Európy v  silovom trojboji Plaskonis 
s 220 kg znovu vyhral najťažšiu váhu junio-
rov do 120 kg. V absolútnom poradí mužov 
majstrovstiev Slovenska obsadil bronzový 
stupienok Róbert Valach (83,314 GL bo-
dov) z Biggie´s GYM Bánovce nad Bebravou. 
Zároveň podľa očakávania vyhral najťažšiu 
mužskú kategóriu nad 120 kg, keď v treťom 
pokuse vytlačil činku vážiacu 295 kg. Zlato 
v  kategórii mužov do 93 kg obhájil Michal 
Majerech z  Fit Club Olymp Bánovce nad 
Bebravou, ktorý v  treťom pokuse zapísal 
222,5 kg. Najstarším mužom šampionátu bol 

73-ročný Milan Gombár z  Fit Club Olymp 
Bánovce nad Bebravou. V tretej sérii vytlačil 
102,5 kg vážiacu činku a stal sa znovu víťa-
zom kategórie mužov do 59 kg, v ktorej však 
opäť nemal súperov.

 Poradie pretekárov z  našich klubov – 
juniorky do 63 kg: 1. Simona Mišíková
(Power Sport Zlatníky, telesná váha 59,9 kg) 
výkon 42,5 kg – 26,503 GL bodov, do 69 kg: 
1. Natália Mikulášová (Power Sport Zlatní-
ky, 64,2 kg) 117 kg – 69,788 GL bodov, ženy 
do 63 kg: 3. Simona Mišíková (Power Sport 
Zlatníky, 59,9 kg) 42,5 kg – 26,503 GL, ženy 
do 69 kg: 1. Natália Mikulášová (Power 
Sport Zlatníky, 64,2 kg) 117 kg – 69,788 GL 
bodov, 2. Eva Tóthová (Fit Club Olymp Bá-
novce n/B., 64,8 kg) 102,5 kg – 60,796 GL 
bodov, dorastenci do 83 kg: 4. Matej Bisták
(Power Sport Zlatníky, 79 kg) 80 kg – 29,536 
GL bodov, dorastenci do 120 kg: 1. Matúš 
Petrovics (Power Sport Zlatníky, 110,1 kg kg) 
125 kg – 38,009 GL bodov, dorastenci +120 
kg: 2. Filip Sitár (Power Sport Zlatníky, 120,5 
kg) 135 kg – 39,656 GL bodov, juniori do 83 
kg: 1. Tomáš Valášek (Biggie´s GYM Bánov-
ce n/B., 76,2 kg) 190 kg – 72,191 GL bodov, 
2. Damián Golier (Strong Man Bánovce n/B., 
82,5 kg) 145 kg – 51,834 GL bodov, juniori do 
105 kg: 1. Juraj Paška (Power Sport Zlatníky, 
94,1 kg) 165 kg – 54,208 GL bodov, juniori 
do 120 kg: 1. Dominik Plaskonis (Power 
Sport Zlatníky, 119,8 kg) 220 kg – 64,757 GL 

bodov, muži do 59 kg: 2. Milan Gombár (Fit 
Club Olymp Bánovce n/B., 58,0 kg) 102,5 kg 
– 51,610 GL bodov, muži do 83 kg: 2. Tomáš 
Valášek (Biggie´s  GYM Bánovce n/B., 76,2 
kg) 190 kg – 72,191 GL bodov, 5. Damián 
Golier (Strong Man Bánovce n/B., 82,5 kg) 
145 kg – 51,834 GL bodov, 13. Matej Bisták
(Power Sport Zlatníky, 79 kg) 80 kg – 29,536 
GL bodov, muži do 93 kg: 1. Michal Maje-
rech (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 88,9 kg) 
222,5 kg – 75,634 GL bodov, 5. Erik Holý
(MaJ FIT CLUB Bánovce n/B., 91,0 kg) 200 
kg – 67,012 GL bodov, muži do 105 kg: 2. 
Matej Tuchyňa (MaJ FIT CLUB Bánovce n/B., 
97,3 kg) 207,5 kg – 66,923 GL bodov, 5. Juraj 
Paška (Power Sport Zlatníky, 94,1 kg) 165 kg 
– 54,208 GL bodov, muži do 120 kg: 4. Domi-
nik Plaskonis (Power Sport Zlatníky, 119,8 
kg) 220 kg – 64,757 GL bodov, 6. Ján Baboľ
(Powerlifting klub Partizánske, 113,5 kg) 
180 kg – 54,059 GL bodov, 7. Matúš Pet-
rovics (Power Sport Zlatníky, 110,1 kg kg) 
125 kg – 38,009 GL bodov, muži +120 kg: 
1. Róbert Valach (Biggie´s  GYM Bánovce 
n/B., 137,5 kg) 295 kg – 83,314 GL bodov, 
5. Filip Sitár (Power Sport Zlatníky, 120,5 
kg) 135 kg – 39,656 GL bodov, muži M1 
do 120 kg: 2. Ján Baboľ (Powerlifting klub 
Partizánske, 113,5 kg) 180 kg – 54,059 GL 
bodov, muži M4 do 59 kg: 1. Milan Gom-
bár (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 58,0 kg) 
102,5 kg – 51,610 GL bodov. 
 mp, foto: archív NM a RV

Flóro trojnásobným slovenským šampiónom
Diková so zlatom aƤsƤdvomi striebrami
Najúspešnejším účastníkom majstrovstiev Slovenska v  stol-
nom tenise mladšieho žiactva, ktoré sa konali v bratislavskej 
ŠKST aréne, sa stal rodák z  Bánoviec nad Bebravou Damián 
Flóro, ktorý žije v Otrhánkach. Reprezentant klubu ŠK PARA 
TT Hlohovec potvrdil úlohu nasadenej jednotky a  v  deň 
svojich narodenín sa stal šampiónom v  dvojhre, v  štvorhre 
i v zmiešanej štvorhre. „Aj keď som mal určité obavy, veril 
som si. Finále dvojhry som vyhral pomerne ľahko,“ pove-
dal trinásťročný stolnotenisový talent, ktorý sa v  hre s  naj-
menšou loptičkou venuje už šesť rokov. V  stolnotenisových 
začiatkoch žiaka ZŠ na Partizánskej ulici v  Bánovciach nad 
Bebravou viedol tréner Peter Kasala, od leta 2018 sa pripra-
vuje pod drobnohľadom Sašu Dragaša v  stolnotenisovom 
centre v Prievidzi. V dvojhre Flóro, ktorý je držiteľom honoru 
objav slovenského stolného tenisu za rok 2019, ovládol zá-

kladnú A-skupinu bez straty setu a  rovnako si počínal aj 
v hlavnom pavúku. Svoju suverenitu zvýraznil víťazstvom  vo 
fi nále nad Jakubom Holubčíkom z ŠKST Hlohovec po setoch 
11:8, 11:7 a  11:5. V  štvorhre vytvoril dvojicu so slovenskou 
dvojkou Pavlom Kokavcom z  ŠK ŠOG Nitra a  z  pozície nasa-
dených jednotiek vo fi nále zdolali nasadené dvojky Jakuba 
Holubčíka s  Róbertom Olejníkom (ŠKST Ružomberok/STO 
Valaliky) po setoch 11:7, 11:1, 7:11 a 11:3. Pre Flóra to zname-
nalo obhajobu zlata, keď v predošlom roku sa tešil z titulu po 
boku Samuela Arpáša z  Lokomotívy Vrútky. Zlatý hetrik na 
tohtoročnom slovenskom šampionáte zavŕšil Damián Flóro 
v  zmiešanej štvorhre, v  ktorej vytvoril pár s  Carolinov Korf 
z  ŠKST Ružomberok. Nasadené dvojky vo fi nále zdolali pár 
číslo jeden Pavol Kokavec – Bianka Diková (ŠK ŠOG Nitra/ŠKST 
Topoľčany) po päťsetovej dráme 11:5, 9:11, 8:11, 11:6 a 11:9. 

Nasadená dvojka Bianka Diková z Uhrovca pridala k striebru 
k  zmiešanej štvorhre ďalšie dva vzácne kovy a  rovnako ako 
na minuloročných republikových majstrovstvách sa zaradila 
medzi najúspešnejšie mladšie žiačky. V  dvojhre sa žiačka ZŠ 
Uhrovec tentoraz prebojovala až do fi nále, v ktorom nad na-
sadenou trojkou Alicou Kubjatkovou z  MSK Čadca viedla už 
2:0 na sety. Čadčianke sa však podarilo otočiť nepriaznivý stav 
na 3:2 a domov si odniesla zlato, kým rodáčka z Bánoviec nad 
Bebravou Bianka Diková, ktorej prvým trénerom bol Ján Sliep-
ka, brala kov strieborného lesku. Zlomový bol štvrtý set, ktorý 
Kubjatková vyhrala 12:10. V štvorhre obe opäť spojili sily a po 
minuloročnom striebre sa tentoraz tešili zo zisku slovenského 
titulu. Vo fi nále Diková s Kubjatkovou ako nasadené jednotky 
zdolali slovenské dvojky Sáru Habarovú s Emmou Molnárovou 
(Raksit Nitra/Junior Michal na Ostrove) v pomere 3:1 na sety. 

Oproti predchádzajúcemu šampionátu (0 – 1 – 2) si tak Bianka 
Diková, ktorá reprezentuje ŠKST Topoľčany, vylepšila medailo-
vú bilanciu na jedno zlato a dve striebra.

 Dvojhra mladší žiaci – základná B-skupina: Damián 
Flóro – Adrián Novotný (SST Dunajská Streda) 11:3, 
11:8, 11:2, Damián Flóro – Martin Horečný (ŠK ŠOG 
Nitra) 11:8, 11:7, 11:9, Damián Flóro – Silvester Petrík
(TTC Nové Zámky) 11:4, 11:2, 11:5, štvrťfi nále: Damián 
Flóro – Róbert Olejník (STO Valaliky) 11:6, 11:5, 11:6, 
osemfi nále: Damián Flóro – Martin Marko (Lokomo-
tíva Košice) 11:2, 11:8, 11:8, semifi nále: Damián Flóro 
– René Ferko (Geológ Rožňava) 11:7, 11:4, 11:8, fi nále: 
Damián Flóro – Jakub Holubčík (ŠKST Ružomberok) 
11:8, 11:7, 11:5.

 Štvorhra mladší žiaci – štvrťfi nále: Dominik Flóro-Pa-
vol Kokavec (ŠK ŠOG Nitra) – Martin Godál-René Ferko 
(STK Devínska N. Ves/Geológ Rožňava) 11:2, 11:1, 11:8, 
semifi nále: Dominik Flóro-Pavol Kokavec (ŠK ŠOG Nit-
ra) – Dominik Lesňák-Mrtin Marko (ŠKST Bratislava/
Lokomotíva Košice) 11:5, 11:4, 11:4, fi nále: Dominik 
Flóro-Pavol Kokavec (ŠK ŠOG Nitra) – Jakub Holub-
čík-Róbert Olejník (ŠKST Ružomberok/STO Valaliky)
11:7, 11:1, 7:11, 11:3.
 Dvojhra mladšie žiačky – základná E-skupina: Bianka 
Diková – Adéla Lomenová (KST Turčianske Teplice) 11:6, 
11:2, 11:5, Bianka Diková – Ema Kačániová (STK Kalino-
vo) 11:4, 11:5, 11:3, osemfi nále: Bianka Diková – Emma 
Poláková (TTC Nové Zámky) 11:7, 11:4, 11:4, štvrťfi nále: 
Bianka Diková – Veronika Nagyová (ZŠ na Bielenisku 
Pezinok) 11:8, 11:3, 11:6, semifi nále: Bianka Diková – 
Vanda Vanišová (ZŠ na Bielenisku Pezinok) 9:11, 11:9, 
11:8, 11:5, fi nále: Bianka Diková – Alica Kubjatková 
(MSK Čadca) 7:11, 10:12, 11:3, 12:10, 11:5.
 Štvorhra mladšie žiačky – štvrťfi nále: Bianka Diková-Ali-
ca Kubjatková (MSK Čadca) – Hana Stankovičová-Emma 
Poláková (TTC Záhorská Bystrica/TTC Nové Zámky) 11:6, 
11:7, 10:12, 11:3, semifi nále: Bianka Diková-Alica Kub-
jatková (MSK Čadca) – Carolina Korf-Liana Alicja Guas-
sardo (ŠKST Ružomberok/MŠK Krompachy) 11:8, 11:9, 
8:11, 11:8, fi nále: Bianka Diková-Alica Kubjatková (MSK 
Čadca) – Emma Molnárová-Sára Habarová (Junior Mi-
chal na Ostrove/Raksit Nitra) 11:8, 9:11,14:12, 11:9.
 Zmiešaná štvorhra – osemfi nále: Damián Flóro-Caro-
lina Korf (ŠKST Ružomberok) – Oliver Sloboda-Viktória 
Kucharíková (MŠK Malacky/TTC Považská Bystrica) 11:10, 
11:5, 11:9, Pavol Kokavec-Bianka Diková (ŠK ŠOG Nitra/
ŠKST Topoľčany) – Roland Bača-Nela Dadejová (Lokomo-
tíva Košice/ŠKST Humenné) 11:4, 11:6, 11:5, štvrťfi nále: 
Damián Flóro-Carolina Korf (ŠKST Ružomberok) – Mar-
tin Marko-Sára Habarová (Lokomotíva Košice/Raksit 
Nitra) 11:7, 11:9, 11:7, Pavol Kokavec-Bianka Diková (ŠK 
ŠOG Nitra/ŠKST Topoľčany) – René Ferko-Liana Alicja Gu-
assardo (Geológ Rožňava/MŠK Krompachy) 11:13, 11:7, 
11:4, 11:6, semifi nále: Damián Flóro-Carolina Korf (ŠKST 
Ružomberok) – Adam Droba-Vanda Vanišová (STK Devín-
ska N. Ves/ZŠ na Bielinsku Pezinok) 11:3, 11:6, 11:8, Pavol 
Kokavec-Bianka Diková (ŠK ŠOG Nitra/ŠKST Topoľčany) 
– Jakub Holubčík-Alica Kubjatková (ŠKST Ružomberok/
MŠK Čadca) 11:7, 11:7, 11:3, fi nále: Damián Flóro-Caro-
lina Korf (ŠKST Ružomberok) – Pavol Kokavec-Bianka 
Diková (ŠK ŠOG Nitra/ŠKST Topoľčany) 11:5, 9:11, 8:11, 
11:6, 11:9.  Text: mp, foto: sstz

Bianka DikováDamián Flóro

Natália Mikulášová Tomáš Valášek a Róbert Valach

Riaditeľ pretekov Roman Mikušiak a  zástupca riaditeľa pretekov
 a tajomník Norbert Rizek  Foto: archív RM



12         30. august 2021 Tempo č. 33

minúty však Podbrezová potvrdzova-
la svoju rolu favorita a  my sme sa len 
zriedkavo dostávali do šancí. Prvý pol-
čas sa nám darilo eliminovať ich šance 
a  po ojedinelom útoku sa nám takmer 
podarilo streliť gól, lopta však tesne mi-
nula ľavú žrď. Do druhého polčasu sme 
opäť vstupovali s obrovským nasedením 
a túžbou pobiť sa o postup, pretože stav 
nula-dva bol stále hrateľný. Súper však 
hral nátlakový futbal a  veľmi často vy-
užíval krídelné priestory, čo nám robilo 
problémy aj v  prvom polčase. S  pribú-

dajúcim časom sa ukazovala kvalita 
druholigistu a  my sme aj kondične 
odchádzali, o  čom svedčia ďalšie štyri 
strelené góly v našej sieti.“ Talentované-
ho brankára, ktorý dva dni po pohárovom 
zápase oslávil osemnástiny, najviac mrzela 
posledná štvrťhodina stretnutia: „Dostali 
sme dva zbytočné góly po našich indi-
viduálnych chybách. Konečný výsledok 
tak mohol byť prijateľnejší. Teší ma po-
čet divákov, ktorí sa prišli na zápas po-
zrieť. Pevne verím, že v takom hojnom 
počte nás prídu podporiť aj na najbližší 

KALNÁ NAD HRONOM – PARTIZÁNSKE 3:0 (1:0)
Prví pohrozili domáci, no Radovanovićovu tutovku z desiatich metrov Gašparík v 9. min 
zneškodnil. V  21. min sa už srbský útočník dočkal, keď po vzdušnom súboji Beňušku 
s Nigérijčanom Ihemem sa lopta dostala k Bohušovi, ktorý ju posunul Radovanovićovi 
a ten zakončoval z troch metrov do odkrytej bránky hostí. Tí v 34. min mohli zmazať jed-
nogólové manko po tom, čo si Januška pred veľkým vápnom prehodil pätou loptu cez 
Dávida a ocitol sa zoči-voči vybiehajúcemu Guťanovi, no preloboval aj domácu bránku. 
V 53. min práve Januška po prísnej druhej žltej karte uvidel zákonite aj červenú a musel 
sa predčasne porúčať pod sprchy. Domáci zužitkovali presilovku o desať minút, keď ukra-
jinský útočník Kovchar vnikol do šestnástky a krížnou strelou prekonal Gašparíka. V 71. 
min sa na druhej strane ocitol v  sľubnej pozícii Repa, no krížnou strelou z  rohu päťky 
poslal loptu vedľa vzdialenejšej ľavej žrde. O šest minút víťazstvo Kalnej spečatil Spód, 
ktorý najvyššie vyskočil na rohový kop Flídra a hlavou spečatil skóre na konečných 3:0. 
Futbalistov Tempa teraz čaká náročný anglický týždeň. Najskôr v stredu privítajú bývalé-
ho účastníka najvyššej slovenskej ligy FC Nitra a v sobotu hostia fortunaligovú rezervu 
ViOn Zlaté Moravce.

 GÓLY: 21. Radovanović, 63. Kovchar, 77. Spód.  ŽK: 52. Flídr, 63. Dávid – 40. a 52. 
Januška, 50. Šakový, 85. Marek Košík, ČK: 52. Januška.  ROZHODOVALI: Dančo – J. 
Soboňa a Haring – 120 divákov.  KFC: Guťan – Dávid (69. Szokol), Iheme (46. Paga-
čovič), S. Bohuš (60. Spód), Radovanović (79. Thaly), Pecho, Vida, Flídr, Timoránsky 
(69. Tóth), Mpofu, Kovchar, tréner: M. Greguška.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. 
Křapka, Marek Košík, D. Obžera, D. Šakový, P. Papranec (68. Matúš Košík), M. Ja-
nuška, Patrik Beňuška, E. Blaho ml., D. Dojčinovič (69. Jakub Repa), J. Olach (76. T. 
Obert), tréner: M. Krško.  rď

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 4. KOLA: 
Častkovce – Myjava 1:3 (1:1), 43. D. 
Danko – 42. P. Sivák, 57. T. Mareš, 75. A. 
A. Legnani. Nové Mesto nad Váhom – 

Šaľa 2:3 (1:0), 29. D. Rapavý (11 m), 71. 
Š. Valachovič – 68. M. Oravec, 85. a  90. 
(11 m) L. Hlavatovič, ČK: 42. P. Šupka, 82. 
M. Šebek (obaja Nové Mesto). Imeľ – FC 

Nitra 3:1 (2:0), 6. a 56. Martin Kováč, 14. 
A. Boros – 60. Ľ. Šoky. Levice – Považská 
Bystrica 1:3 (1:2), 6. D. Solčiansky – 17. R. 
Demjan, 25. D. Kucharčík, 47. B. Gamboš. 
Galanta – Beluša 1:2 (0:0), 74. T. Horák – 
53. A. Gáborík, 69. A. Cisár. Zlaté Moravce 
B  – Marcelová 0:4 (0:3), 6. L. Knežević, 
20. a 71. T. Kiss, 38. N. Zsidek. Malženice – 
Nové Zámky 2:1 (2:0), 26. P. Orolín, 33. M. 
Rehák (11 m) – 69. R. Sanusi (11 m). Led-
nické Rovne – Veľké Ludince 2:1 (2:1), 3. 
A. Kopilec, 13. D. Kollár – 38. P. Orávik.
1. Považ. Bystrica  4 4 0 0 9:2 12 (+6)
2. Malženice           4 3 1 0 8:3 10 (+1)
3. Beluša                4 3 0 1 8:3 9 (+3)
4. Myjava                4 2 2 0 7:4 8 (+5)
5. Kalná n/Hronom 4 2 1 1 9:6 7 (+1)
6. Imeľ                    4 2 1 1 5:4 7 (+1)
7. Galanta               4 2 0 2 7:6 6 (0)
8. Nové Zámky        4 2 0 2 6:5 6 (0)
9. Lednické Rovne 4 2 0 2 3:4 6 (-3)
10. Marcelová         4 1 2 1 8:5 5 (-1))
11. Šaľa                  4 1 1 2 5:6 4 (-2)
12. Veľké Ludince  4 1 1 2 7:9 4 (-2)
13. Partizánske         4 1 1 2 4:9 4 (-2)
14. Nové Mesto n/V. 4 1 0 3 4:6 3 (-3)
15. Častkovce           4 1 0 3 4:7 3 (-3)
16. Zlaté Moravce B 4 1 0 3 4:8 3 (-3)
17. FC Nitra              4 1 0 3 4:9 3 (0)
18. Levice                 4 0 2 2 3:9 2 (-4)

 PORADIE KANONIEROV: 3 góly – Peter 
Jánošík (Beluša), Pavol Orolín (Malže-
nice), 2 – Martin Januška (Partizánske), 
Peter Sládek (Častkovce), Michal Hrenák 
(Beluša), Attila Vida (Kalná nad Hronom), 
Pylyp Lunin (Veľké Ludince), Erik Bar-
ta (Nové Zámky), Tomáš Homola (Nové 
Zámky), Dimitri Bardadym (Galanta), 
Aleksandr Luzin (Marcelová), Louis Ped-
ro (FC Nitra), Martin Machovič (Malženi-
ce), Marek Sperka (Veľké Ludince)...

 PROGRAM PREDOHRÁVKY 16. KOLA 
– 1.9. o 16. h: Tempo Partizánske – FC 
Nitra (Búri, Bényi, Ábel – Gádoši), Imeľ – 
Zlaté Moravce B, Malženice – Kalná nad 
Hronom, Lednické Rovne – Galanta, Veľ-
ké Ludince – Levice, Nové Zámky – Nové 
Mesto nad Váhom, Marcelová – Častkov-
ce, Beluša – Myjava, Považská Bystrica – 
Šaľa.
 PROGRAM 5. KOLA – 4.9. o 16. h: Tem-
po Partizánske – Zlaté Moravce B (Hulí-
nek, Juhos, Grédi – Juráň), Nové Zámky – 
Lednické Rovne, Marcelová – Malženice, 
Považská Bystrica – Galanta, Šaľa – Levice, 
FC Nitra – Častkovce, 5.9. o 16. h: Veľké 
Ludince – Imeľ, Myjava – Nové Mesto nad 
Váhom, Beluša – Kalná nad Hronom.

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

BOLERÁZ – BÁNOVCE NAD BEBRAVOU 3:0 (0:0)
Domáci mali po celý zápas prevahu, ale v prvom polčase sa im nedarilo prekonať 
obranu hostí na čele s výborným brankárom Gulišom. Po zmene strán zahodili šancu 
aj hostia, no domáci v 56. min už otvorili skóre zápasu Klenkovičom. Pohodu na do-
máce kopačky priniesli dva góly v rozpätí dvoch minút. V 78. min sa presadil Akbar 
a v 79. min Guoth zavŕšil víťazstvo Slavoja na 3:0.

 GÓLY: 56. Klenovič, 78. Akbar, 79. Guoth.  ŽK: 30. Guoth, 53. Vangel – 22. Sú-
keník, 44. Kyselica, 64. Zita.  ROZHODOVALI: Slatarovič – Gula a Ferenc – 100 
divákov.  TJ SLAVOJ: Vahalík (86. Bango) – Dzíbela, Brestovanský, Klačo, M. 
Kollár, Blaško (73. Orihel), P. Líška, Vangel (84. Prelovský), Tomovič, Klenkovič 
(73. Akbar), Guoth (82. Milinković), tréner: L. Vido.  MFC SPARTAK: T. Guliš – R. 
Halás, H. Kyselica (70. M. Sobota), D. Súkeník, P. Zajac, A. Zita (84. V. Brida), E. 
Divéky, A. Fraňo, J. Šiko, P. Šiko (56. P. Sluka), V. Kochan, tréner: Ľ. Halás.  jš

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 4. KOLA: 
Prievidza – Lehota pod Vtáčnikom 0:3 
(0:1), 29. a 73. M. Matuškovič, 78. Ch. G. 
B. Filho. Trebatice – Radimov 5:0 (3:0), 
2. vlastný V. Mička, 22., 27. a 73. Ľ. Miklo-
vič, 54. D. Pekarovič. Hlohovec – Vrbo-
vé 0:3 (0:1), 20. A. Kusý, 70. A. Kaman, 
74. M. Virág. Prečín – Horná Krupá 4:1 
(0:0), 67. F. Slančík, 77. K. Masaryk, 85. 
a  89. J. Valient – 62. M. Sudin. Gbely – 

Kvašov 2:0 (1:0), 27. D. Nemec, 67. F. 
Palkovič. Ladce – Dolné Vestenice 2:0 
(2:0), 20. P. Štrbák, 39. M. Mojto. Pieš-
ťany – Jaslovské Bohunice 2:3 (0:3), 
47. M. Hutár, 64. A. Kusý – 31. a  41. M. 
L. Munyorove, 44. J. Janso. Domaniža 
– Trenčianske Stankovce 2:1 (0:1), 
82. M. Haviar, 88. L. Čelko (11 m) – 18. 
Jaroslav Repa. V 90. min hráč hostí Peter 
Kleščík nepremenil pokutový kop.

IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

V poradí 53. ročník Slovenského pohára vo 
futbale, ktorý už desať rokov nesie názov 
Slovnaft cup, mal v  poslednú augustovú 
stredu na programe stretnutia 2. kola. 
Štvrtoligový MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou sa doň prebojoval cez penaltové 
rozstrely s  piatoligovým TJ Tatran Uhrovce 
v predkole a štvrtoligovým FK Sitno Banská 
Štiavnica v  1. kole, keď oba duely skončili 
v  riadnom hracom čase nerozhodne 1:1. 
V  2. kole, do ktorého zasiahli už aj kluby 
z  dvoch najvyšších slovenských súťaží, 
bánovský Spartak na domácom trávniku 
privítal druholigový FK Železiarne Podbre-
zová. Hostia, ktorí ešte v  súťažnej sezóne 
2018/2019 účinkovali vo Fortuna lige, po-
tvrdili úlohu favorita a  Spartaku nastrieľali 
šesť gólov. Hetrikom v pohárovom meraní 
síl Spartaka so železiarmi sa zas zaskvel rus-
ký útočník Ivan Timoshenko, ktorý si otvoril 
strelecký účet v Podbrezovej. „So stretnu-
tím som spokojný. Pristúpili sme k nemu 
tak, ako sa má pristúpiť k  takémuto zá-
pasu. Mám rešpekt k  domácim, pretože 
sa snažili hrať, majú zaujímavých hráčov, 
ale my sme im príležitosť nedali. Teší ma, 
že sme tak mohli dosiahnuť stanovený 
plán, aby sme vyťažili štrnásť hráčov, 
ktorých sme mali k  dispozícii. Som rád, 
že sme si vypracovali góly po takej hre, 
akú chceme produkovať, aj keď sme 
veľa ďalších šancí nepremenili,“ povedal 
po pohárovom meraní síl tréner víťazného 
celku z Podbrezovej Roman Skuhravý. Krst 
ohňom prežil v  bránke Spartaka sedem-
násťročný Tobias Guliš, ktorý v  júli tohto 
roku prestúpil do Bánoviec zo Slovana Kru-

šovce. Inkasoval síce šesťkrát, no viacerým 
ďalším príležitostiam druholigistu zabránil: 
„Súhlasím, zápas s Podbrezovou môžem 
považovať za svoj krst ohňom. Proti 
druholigistovi sa mi chytalo vynikajúco. 
Zápas som si vychutnával od prvého 
momentu. Veľmi dôležité bolo, že som sa 
chytil prvým zákrokom a potom som sa 
dostal do pohody a plne som sa sústredil 
na svoj výkon,“ povedal Tobias Guliš, ktorý 
zároveň zhodnotil duel proti favoritovi: „Do 
zápasu sme vstúpili s  cieľom pokúsiť sa 
o prekvapenie a postúpiť ďalej. Od prvej 

 VÝSLEDKY 4. KOLA: Podolie – NŽ 
Veľké Uherce 0:1 (0:0), góly: 55. M. 
Cíger. TJ NOVÝ ŽIVOT: Pavel Kováč – D. 
Michalík, Ľ. Preťo, Ľ. Valter, J. Kundala, 
M. Cíger, J. Súlovský (71. J. Klimant), 
Michal Belianský, T. Kmeť, Marián Be-
lianský, J. Šorec (81. Z. Clayton), tréner: 
P. Kurbel. Tatran Uhrovec – Zemian-
ske Kostoľany 2:2 (1:1), góly: 44. (11 
m) a  90. A. Masarovič – 24. M. Liptaj, 
77. P. Mišeje. TJ TATRAN: L. Kolárik – Ľ. 
Čabrák, Roman Škultéty, J. Zajac, M. 
Borcha, M. Čahoj, B. Baniat, L. Vavro, J. 
Bežo (81. Marián Stuparič), A. Masaro-
vič, P. Jarolín (68. T. Diko), tréner: J. Mali-
na. ŠC Chynorany – Melčice-Lieskové 
0:2 (0:1), góly: 34. M. Kostić (11 m), 
57. K. Jurica. V  81. min domáci Patrik 
Ovečka nepremenil pokutový kop. ŠC: 
M. Rybnikár – F. Rajnoha, P. Ovečka, M. 
Bodocký, S. Magdolen, Juraj Čangel, M. 
Pisár (89. I. Bezák), P. Jozefák, D. Kňa-
zo (83. L. Kováčik), P. Rodina, K. Pilip, 
tréner: J. Valach. Chocholná-Velčice 
– Handlová 3:0 kont. (hostia neprices-
tovali). Jasenica – Plevník-Drienové 
1:5 (0:3), 88. M. Urdák – 2. a 71. M. Bu-
day, 18. a 27. J. Kušnier, 80. P. Ďurkech. 
Bolešov – Košeca 4:0 (2:0), 12. a  84. 
R. Pagáč, 20. A. Prna, 81. E. Visolajský. 
Brvnište – Horná Poruba 3:1 (2:0), 
29., 38. a 90. M. Decký – 58. D. Taraba. 
Kanianka – Pruské 3:1 (1:1), 10. J. 
Stehlík, 74. a 90. A. Durić – 2. J. Marien-
ka, ČK: 50. K. Habšuda (Pruské).

 PORADIE KANONIEROV: 7 gólov – Mi-
chal Buday (Plevník-Drienové), 4 – Jozef 

Súlovský (Veľké Uherce), Lukáš Vavro 
(Uhrovec), Richard Pagáč (Bolešov), Jo-
zef Kušnier (Plevník-Drienové), Mário 
Decký (Brvnište), 3 – Andrej Masarovič 
(Uhrovec), Juraj Tulpík (Chocholná-Vel-
čice), Ján Tuhársky (Chocholná-Velčice), 
Adrián Prna (Bolešov), 2 – Rudolf Kováč 
(Veľké Uherce), Marián Belianský (Veľké 
Uherce)...

1. Veľké Uherce     4 4 0 0 12:1 12 (+6)
2. Bolešov              4 3 1 0 11:2 10 (+4)
3. Plevník                4 3 0 1 15:6 9 (+3)
4. Melčice                4 3 0 1 5:4 9 (0)
5. Chocholná          4 2 2 0 13:4 8 (+2)
6. Brvnište              2 1 1 6   6:5 7 (-2)
7. Uhrovec               4 2 1 1   8:9 7 (+1)
8. Horná Poruba     4 2 0 2   6:7 6 (0)
9. Pruské                4 1 2 1   6:6 5 (-1)
10. Chynorany          4 1 1 2   5:7 4 (-2)
11. Podolie             4 1 0 3   5:6 3 (0)
12. Kanianka           4 1 0 3   6:12 3 (-6)
13. Handlová           4 1 0 3   1:12 3 (0)
14. Košeca              4 1 0 3   4:10 3 (-6)
15. Zem. Kostoľany 4 0 2 2   3:8 2 (-1)
16. Jasenica           4 0 0 4   3:10 0 (-3)

 PROGRAM 5. KOLA – 4.9. o  16. h: 
Handlová – Tatran Uhrovec (Petrá-
nek, Patka, Martin Šefčík – Michna), 
Zemianske Kostoľany – Podolie, 5.9. 
o 16. h: NŽ Veľké Uherce – Jasenica 
(Košťál, Kusý, Žažo – Linet), Košeca – 
ŠC Chynorany (Dutka, Miroslav Šefčík, 
Petránek – Truhlík), Pruské – Chochol-
ná-Velčice, Horná Poruba – Kanianka, 
Melčice-Lieskové – Brvnište, Plev-
ník-Drienové – Bolešov.

vodičov kamiónov na vnútroštátne 
prepravy pre KAUFLAND z veľkoskladu 
v Ilave.  Turnus 5-6 dní, voľno 2-3 dni, 
možnosť práce 2 vodičov na 1 LKW na 
krátky a dlhý týždeň alebo striedanie 
po 5 dňoch. Vhodné pre vodičov zo 
všetkých krajov, možnosť parkovania 
v mieste bydliska.

www.dalitrans.sk
Informácie na tel. č. 0907 746 785, e-mail: kleinedler@dalitrans.com
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Spartak sa rozlúčil so Slovenským pohárom
domáci zápas, v ktorom doma v sobotu 
privítame Prievidzu. V úvode sezóny sa 
nám príliš nedarí, o to viac potrebujeme 
podporu fanúšikov, aby boli naším dva-
nástym hráčom na ihrisku. Máme veľmi 
mladý káder, asi najmladší v celej štvr-
tej lige. Veľmi ma teší nasadenie a  od-
hodlanie mojich spoluhráčov od prvej 
až do poslednej minúty. Dúfam, že nám 
tento zápas okrem obrovského zážitku 

a skúseností dal aj oveľa viac síl a oveľa 
väčšie sebavedomie do aktuálnej sú-
ťažnej sezóny. Pevne verím, že začnem 
opäť vyhrávať a zbierať body.“ V 3. kole 
Podbrezová narazí na ďalšieho druholigis-
tu Dukla Banská Bystrica, ktorá vyradila 
FK Jesenské po víťazstve 3:0. Do 3. kola, 
v  ktorom je z  dôvodu minulosezónnych 
pandemickým opatrení nasedený FC Pata, 
sa prebojovalo 37 víťazov z 2. kola.

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – PODBREZOVÁ 0:6 (0:2)
Vstup do stretnutia mali aktívnejší hostia, ktorí od začiatku potvrdzovali rolu favorita. V 5. min 
domáci brankár Guliš vytiahol skvelý zákrok po strele Paraja spred šestnástky. Následne sa 
o akciu pokúsili aj domáci hráči, ale Zitova strela z hranice šestnástky s prispením teču tes-
ne minula ľavú žrď. Hostia pohrozili dvomi strelami v podaní Ďatka a Paraja, ktoré Guliš kryl. 
Úvodný gól stretnutia sa zrodil v 27. min, kedy po centri Grešáka z  rohového kopu presne 
hlavičkoval Timoshenko, ktorý sa po prvý raz presadil v drese Podbrezovej. O tri minúty sa 
ruský útočník postaral aj o druhý gól, keď po kolmici za domácu obranu využil samostatný 
nájazd. V 35. min Grešák centrom sprava trafi l brvno a odrazenú loptu domáci odkopli pred 
Issom. Na druhej strane nevyužil rodiacu sa sľubnú príležitosť domácich Kyselica. Krátko pred 
prestávkou Paraj zvnútra pokutového územia tesne minul brvno a po rohu Bartošovu hlavič-
ku Guliš zneškodnil. Na druhý polčas tréner Skuhravý poslal do hry štyroch nových hráčov 
a jeden z nich, Kováčik hneď v úvode krížnou strelou tesne minul bránku Spartaka. V 54. min 
po rýchlej kontre hostí fauloval tesne pred veľkým vápnom brankár Guliš, ktorý následne vy-
razil priamy kop Galčíka smerujúci k žrdi. O dve minúty Guliš predviedol výborný zákrok po 
hlavičke osamoteného Timoshenka. Ten sa v 61. min predsa len dočkal hetriku. V 69. min sa 
presadil Ďatko a  v  75. min Pavúk zakončil individuálnu akciu presnou strelou po trávniku. 
Poltucet v domácej sieti zavŕšil v 77. min Bakaľa rovnako presnou strelou po zemi.

 GÓLY: 27., 30. a 61. I. Timoshenko, 69. S. Ďatko, 75. D. Pavúk, 77. M. Bakaľa,  ŽK: 
55. T. Guliš, 89. R. Halás.  ROZHODOVALI: A. Ihring – Halíček a Tůma – 320 divákov. 
 MFC SPARTAK: T. Guliš – R. Halás, P. Zajac (64. P. Sluka), P. Šiko, E. Divéky, A. Zita 
(64. V. Brida), H. Kyselica, V. Kochan, D. Súkeník (46. A. Zelenák), J. Laco, J. Šiko, tré-
ner: Ľ. Halás.  FK ŽELEZIARNE: Rehák – Oravec, Pavúk, Timoshenko, Ďatko, Grešák, 
Paraj, Barbora (46. P. Kováčik), Talakov (46. Špyrka), Issa (46. Galčík), Bartoš (46. Ba-
kaľa), tréner: R. Skuhravý.  mp, zdroj: zpfutbal.sk, foto: Petra Ďuráčiová

1. Jasl. Bohunice   4 4 0 0 14:6 12 (+6)
2. Lehota p/Vt.        4 3 1 0 11:3 10 (+4)
3. Horná Krupá       4 3 0 1 11:5 9 (+6)
4. Boleráz                4 3 0 1   9:5 9 (+3)
5. Gbely                 4 3 0 1 10:7 9 (+3)
6. Domaniža            4 2 2 0 11:6 8 (-1)
7. Trenč. Stankovce 4 2 1 1   6:3 7 (+1)
8. Vrbové               4 2 1 1   9:7 7 (+4)
9. Prečín                4 2 0 2   7:5 6 (0)
10. Kvašov               4 2 0 2   3:4 6 (0)
11. Piešťany           4 1 1 2   8:6 4 (-5)
12. Trebatice          4 1 1 2   8:9 4 (-2)
13. Prievidza            4 1 1 2   5:7 4 (-2)
14. Ladce                4 1 1 2   4:6 4 (-2)
15. Radimov           4 1 1 2   5:9 4 (-2)
16. Bánovce n/B.    4 0 0 4   2:11 0 (-6)
17. Dolné Vestenice 4 0 0 4   3:13 0 (-6)
18. Hlohovec           4 0 0 4   1:15 0 (-6)

 PORADIE KANONIEROV: 5 gólov – 
Mugove Leroy Munyorove (Jaslovské 
Bohunice), 4 – Sebastián Marcinát 
(Trenčianske Stankovce), Matúš Ma-
tuškovič (Lehota pod Vtáčnikom), 3 – 

David Frühauf (Radimov), Tomáš Bar-
tal (Gbely), Danel Dvorák (Jaslovské 
Bohunice), Erik Guoth (Boleráz), Juraj 
Braniša (Piešťany), Ľuboš Miklovič 
(Trebatice), Jakub Valiet (Prečín)...

 PROGRAM PREDOHRÁVKY 16. KOLA 
– 1.9. o 16. h: Lehota pod Vtáčnikom 
– Spartak Bánovce nad Bebravou 
(Bircsák, Mlinkovics, Volf – Bachratý), 
Hlohovec – Trebatice, Piešťany – Ladce, 
Domaniža – Gbely, Trenčianske Stan-
kovce – Prievidza, Jaslovské Bohunice 
– Boleráz, Radimov – Prečín, Dolné Ves-
tenice – Vrbové, Kvašov – Horná Krupá.
 PROGRAM 5. KOLA – 4.9. o  16. h: 
Spartak Bánovce nad Bebravou – 
Prievidza (Judíny, Pavlačková, Oselský 
– Hromník), Dolné Vestenice – Trebatice, 
Lehota pod Vtáčnikom – Gbely, Horná 
Krupá – Boleráz, 5.9. o 16. h: Trenčian-
ske Stankovce – Hlohovec, Jaslovské 
Bohunice – Domaniža, Radimov – Pieš-
ťany, Kvašov – Ladce, Vrbové – Prečín.

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

MFC Spartak Bánovce nad Bebravou
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ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA – č. 11
 ŠTK na základe SP článok 82/1/b  skontumovala MFS 
3. kola IV. ligy mužov Nitrianske Sučany – Veľké Bielice 
na 3:0 a priznala 3 body podľa SP článok 11/2 v prospech 
FK Nitrianske Sučiany. ŠTK Berie na vedomie ospravedl-
nenie FK Veľké Bielice a upozorňuje klub na dodržanie RS 
Športovo-technické zásady bod 5. písmeno c) – zaslanie 
súperovi náhradu vo výške 100 €.
 ŠTK napomenula FK Iskra Nováky za porušenie RS 
Športovo-technické zásady bod 1. písmeno e) – chýba-
júci lekár.
 ŠTK napomenula FK Žabokreky nad Nitrou za poru-
šenie RS Športovo-technické zásady bod 1. písmeno e) 
– zdvojená funkcia (HU a lekár).
 ŠTK napomenula vedúceho družstva mužov FK Ryba-
ny za chybné uvedenie čísel hráčov v zápise o stretnutí.
 ŠTK odstúpila FK Krásno (VII. liga mužov B) a FK Nad-
lice (VIII. liga mužov C) na DK za opätovné porušenie SP 
článok 41/2 (chýbajúci tréner).
 ŠTK napomenula FK Haláčovce-Otrhánky (VIII. liga 
mužov B), FK Bošany (VIII. liga mužov C) a  FK Oslany 
(VIII. liga mužov C) za porušenie RS Športovo-technické 
zásady bod 1. písmeno e) – zdvojená funkcia (HU a hlá-
sateľ)
 ŠTK napomenula FK Návojovce (VIII. liga mužov C) za 
porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tréner).
 ŠTK upozorňuje na článok 4 RS – Oblastný pohár: 
„V Pohári ObFZ môžu štartovať iba hráči, ktorí hrajú iba 
súťaže ObFZ Prievidza. Akýkoľvek štart hráča vo vyššej 
súťaži alebo v  Slovenskom pohári v  danom súťažnom 
ročníku znamená zákaz štartu v  ďalších kolách Pohára 
ObFZ."
 ŠTK pre nenastúpenie družstva hostí na MFS na zákla-
de SP článok 82/1/b skontumovala stretnutie 3. kola VI. 
ligy B dorastu U19 Žabokreky nad Nitrou – Biskupice 

na 3:0 a  priznala 3 body v  prospech FK Žabokreky nad 
Nitrou podľa SP článok 11/2. ŠTK odstupuje FK Biskupice 
na DK a upozorňuje klub na dodržanie RS Športovo-tech-
nické zásady bod 5. písmeno c) – zaslanie súperovi ná-
hradu vo výške 100 €.
 ŠTK napomenula FK Handlová (VI. liga A dorast U19) 
za porušenie RS Športovo-technické zásady bod 1. pís-
meno e) – chýbajúci lekár (11. kolo).
 ŠTK napomenula FK Bošany (VI. liga B dorast U19) za 
porušenie RS Športovo-technické zásady bod 1. písmeno 
e) – chýbajúci lekár.
 ŠTK napomenula FK Bánovce nad Bebravou B a FK 
Dolné Naštice (IV. liga B žiaci U15) za porušenie SP člá-
nok 41/2 (chýbajúci vedúci).
 ŠTK napomenula FK Biskupice (IV. liga B žiaci U15) za 
porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tréner).
 ŠTK napomenula FK Uhrovec (IV. liga B žiaci U15) za 
porušenie RS Športovo-technické zásady bod 1. písmeno 
e) – zdvojená funkcia (HU a lekár).
 ŠTK napomenula FK Podlužany (IV. liga B žiaci U15) za 
porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tréner) a RS Športo-
vo-technické zásady bod 1. písmeno e) – chýbajúci HU.
 ŠTK pre nenastúpenie družstva domácich na MFS na 
základe SP článok 82/1/b  skontumovala stretnutie 3. 
kola IV. ligy C žiaci U15 Bošany – Chynorany a priznala 
3 body v prospech FK Chynorany podľa SP článok 11/2. 
ŠTK odstúpila FK Bošany na DK a upozorňuje klub na do-
držanie RS Športovo-technické zásady bod 5. písmeno c) 
– zaslanie súperovi náhradu vo výške 100 €.
 Schválené zmeny termínov MFS – VII. liga mužov B: 5. 
kolo Šišov – Pečeňany nedeľa 5.9. 2021 o 13. h, 7. kolo 
Veľký Klíž – Klátova Nová Ves sobota 18.9. 2021 o 15.30 
h, VI. liga B dorast U19: 7. kolo Miezgovce – Bošany ne-
deľa 19.9. 2021 o 13. h, 15. kolo Miezgovce – Uhrovec 
nedeľa 17.10. 2021 o 14. h, MIX prípravka U11 C: 2. kolo 

Ostratice – Brodzany streda 8.9. 2021 o 17. h, prípravka 
U9 C: 2. kolo Veľké Bielice – Čereňany utorok 31.8. 2021 
o 17. h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1s.s. od 26.8. 2021: Pe-
ter Pavlíček (Veľký Klíž), Juraj Vlčko (Kolačno), 3 týždne 
od 26.8. 2021: Kristián Beňačka (Rybany), Tomáš Strei-
cher (Klátova Nová Ves).
 PODMIENEČNÉ TRESTY – 1 týždeň do 15.4. 2022: 
Dávid Šuhajda (Žabokreky nad Nitrou), Filip Pekár 
(Handlová), Mário Radosa (Bystričany).
 DK TRESTÁ: FK Kamenec pod Vtáčnikom pokarha-
ním na základe podania DZ a  výpovedí zúčastnených 
osôb za HNS priaznivcov domácich v MFS 3. kola VI. ligy 
mužov Kamenec pod Vtáčnikom – Brodzany (21.8. 2021), 
FK Brodzany pokarhaním na základe podania DZ a vý-
povedí zúčastnených osôb za HNS priaznivcov domácich 
v MFS 3. kola VI. ligy mužov Kamenec pod Vtáčnikom – 
Brodzany (21.8. 2021), FK Krásno pokutou 10 € na návrh 
ŠTK za opätovné porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tré-
ner), FK Nadlice pokutou 10 € na návrh ŠTK za opätovné 
porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tréner), FK Biskupi-
ce pokutou 20 € na návrh ŠTK za nenastúpenie na MFS 
v MFS 3. kola VI. ligy B dorastu U19 Žabokreky nad Nitrou 
– Biskupice (SP článok 82/1/b), FK Bošany pokutou 10 € 
na návrh ŠTK za nenastúpenie na MFS v MFS 3. kola IV. 
ligy žiakov U15 Bošany – Chynorany (SP článok 82/1/b).

DELEGAČNÝ LIST Č. 7
DOSPELÍ
VI. LIGA – 14. KOLO – 1.9. o 17. h: Skačany – Neda-
novce (D, L. Páleník, D – Kasala), 5. KOLO – 4.9. o 10.30 
h: Nováky – Nitrianske Rudno (Nagy, Stránsky, Gajarský 
– Vážan), o 16. h: Kamenec pod Vtáčnikom – Skačany 
(Mliečko, Bulík, Škultétyová – Kostolányi), 5.9. o  11. h: 
Žabokreky nad Nitrou – Brodzany (Grznár, Mokráň, 

Mikoláš – Zábojník), o 16. h: Sebedražie – Lehota pod 
Vtáčnikom B  (D, D, D), Nitrianske Sučany – Opatovce 
nad Nitrou (Manina, Bebjak, Híreš – Kasala), Pravenec 
– Nedanovce (Ficel, Dzina, Janík – D), Bystričany – Di-
viacka Nová Ves (Letavay, A. Kohút, Horeháj – Zábojník).
 VII. LIGA B – 12. KOLO – 1.9. o 16. h: Šimonovany – 
Veľký Klíž (Jakubík, Horeháj, D  – Zábojník), 5. KOLO 
– 4.9. o 16. h: Šišov – Pečeňany (Grznár, Letavay, Hore-
háj – Kasala), Rybany – Podhoran Krásna Ves (Bebjak, 
Mokráň, Mikoláš – Zábojník), 5.9. o  11. h: Biskupice – 
Krásno (Valach, Adamkovič, Manina – D), o 16. h: Šimo-
novany – Pravotice (Čampi, Radošinský, D – Kostolányi), 
Podlužany – Ostratice (Bulík, Škultétyová, Mliečko – D), 
Brezolupy – Klátova Nová Ves (Mokráň, Grznár, Miko-
láš – D), Dolné Naštice – Veľký Klíž (L. Páleník, Jakubík, 
Bolfa – D).
 VIII. LIGA B – 8. KOLO – 1.9. o 16.30 h: Haláčovce-Otr-
hánky – Zlatníky (Bulík, Škultétyová), 5. KOLO – 4.9. 
o 16. h: Zlatníky – Miezgovce (Jakubík, A. Kohút, Špid-
líková), 5.9. o 11. h: Horné Ozorovce – Dežerice (Beb-
jak, Letavay, Jakubík), o 16. h: Malá Hradná – Haláčov-
ce-Otrhánky (Adamkovič, Valach).
 VIII. LIGA C  – 5. KOLO – 4.9. o  16. h: Oslany – Malé 
Kršteňany-FC Cukríkovo (Adamkovič, Manina, Valach), 
Kolačno – Radobica (Ficel, M. Jakubis, Deraj), 5.9. o 11. 
h: Návojovce – Nadlice (Škultétyová, Bulík, Mliečko), 
o 16. h: Dolné Vestenice B – Veľké Kršteňany (Duhina, 
Špidlíková).

DORAST U19
 VI. LIGA A U19 – 13. KOLO – 1.9. o 14.30 h: Pravenec 
– Šimonovany (Hodas, M. Mokrý), o 17. h: Oslany – 
Nitrianske Rudno (Mikoláš, Špidlíková), 5. KOLO – 4.9. 
o 13.30 h: Šimonovany – Nitrianske Pravno (Duhina, 
Š. Drábik), 5.9. o 13.30 h: Oslany – Bystričany (A. Ko-
hút, Horeháj).
 VI. LIGA B U19 – 13. KOLO: 1.9. o 17. h: Žabokreky 

nad Nitrou – Dežerice (Híreš), Veľké Uherce – Miez-
govce (Lacík, Š. Drábik), Rybany – Slatina nad Bebra-
vou (Bolfa), 2.9. o 17. h: Bošany – Uhrovec (Mokráň, 
Mikoláš), 5. KOLO – 4.9. o 13.30 h: Rybany – Uhrovec 
(Mokráň, Mikoláš), Miezgovce – Slatina nad Bebra-
vou (Letavay, Horeháj), Žabokreky nad Nitrou – Veľ-
ké Uherce (Bolfa, Híreš), o 16. h: Biskupice – Dežerice 
(Híreš, Bolfa).

STARŠÍ ŽIACI U15
 IV. LIGA A – 1. KOLO – 1.9. o 10. h: Dolné Vestenice 
– Diviacka Nová Ves (Bebjak), 5. KOLO – 5.9. o 10. h: 
Bystričany – Nitrianske Rudno (Špidlíková).
 IV. LIGA B  – 1. KOLO – 1.9. o  10.30 h: Biskupice 
– Zlatníky (Bulík), o  11. h: Slatina nad Bebravou – 
Dežerice (Mliečko), Rybany – Pečeňany (Híreš), Pod-
lužany – Bánovce nad Bebravou B (Manina), 5. KOLO 
– 4.9. o 10. h: Zlatníky – Dolné Naštice (Híreš), o 14. 
h: Rybany – Uhrovec (D), 5.9. o  9. h: Bánovce nad 
Bebravou B – Pečeňany (Bolfa), o 14. h: Podlužany – 
Slatina nad Bebravou (Mliečko).
 IV. LIGA C – 1. KOLO – 1.9. o 10.30 h: Šimonovany 
– Žabokreky nad Nitrou (Špidlíková), o 11. h: Osla-
ny – Veľké Uherce (Mokráň), Bošany – Veľké Bielice 
(Duhina), 5. KOLO – 4.9. o  11. h: Žabokreky nad 
Nitrou – Chynorany (Jakubík), o 12. h: Veľké Bielice – 
Veľké Uherce (A. Kohút), 5.9. o 10.30 h: Šimonovany 
– Oslany (Duhina).

MLADŠÍ ŽIACI U13
 IV. LIGA – 1. KOLO – 1.9. o 10. h: Nitrianske Rudno 
– Šimonovany (Michale), Čereňany – Handlová (Mi-
koláš), 5. KOLO – 4.9. o 10.30 h: Šimonovany – Dolné 
Vestenice (Špidlíková).

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA

 VÝSLEDKY 4. KOLA: OFK Nedanovce – TJ 
Slovan Nitrianske Sučany 4:1 (3:1), góly: 
4. a 11. M. Mano, 33. L. Žák, 88. D. Baláž – 36. 
Marek Miklaš, rozhodoval: V. Jakubík – 100 
divákov. OFK: S. Turček – B. Peciar, T. Jam-
bor, J. Kúdela, L. Žák (41. L. Dulík), M. Mano, 
Jozef Flóro, A. Žurek, D. Klas, Š. Tadial, M. 
Masarovič (77. D. Baláž), tréner: R. Šimko. TJ 
SLOVAN: R. Mihálik – P. Šrámka, J. Jánošík, 
F. Golej, Ľ. Kopál, D. Matiaško, Marek Miklaš 
ml., P. Pružinec, M. Fodor (46. A. Duchoň), T. 
Sládkay (68. A. Vlnka), A. Bruška (26. L. Vln-
ka), tréner: J. Halaška.
FK Veľké Bielice – MTJ Pravenec 1:6 
(1:3), góly: 44. M. Mistrík – 6., 22. a  48. 
M. Petráš, 10. a 57. V. Drozd, 82. P. Gajdoš, 
rozhodoval: D. Adamkovič – 100 divákov. 
FK: M. Radosa (85. T. Olach) – L. Ivanka, R. 
Žiak ml., M. Mistrík, Patrik Kollár, Martin 
Podmanický (31. Miroslav Štrpka), Milan 
Turček, A. Podmanický (46. J. Ďureje), M. 
Kostolný (60. M. Jurík), N. Straka, M. Bilík, 
tréner: R. Žiak st. MTJ: J. Krč – M. Neumann, 
M. Čiscoň, R. Martinák (46. R. Krč), V. Drozd, 
Marián Petráš, P. Gajdoš, M. Mendel (60. J. 
Krč), T. Zaťko (62. R. Mokrý), P. Stopka, N. 
Jánoška, tréner: R. Kočiš.
TJ Opatovce nad Nitrou – TJ AC Žabokre-
ky nad Nitrou 1:5 (0:4), góly: 49. J. Borko – 
17. J. Jakubík, 18. a 36. M. Kučerka, 25. J. Mi-
kula, 85. D. Šuhajda, rozhodoval: Š. Hodas 
– 50 divákov. TJ: R. Čičmanec – M. Mečiar, K. 
J. Kučerka, R. Šimurka, M. Kavor, D. Meliško, 
R. Petreje, J. Borko, D. Lenhart, K. Pisoň, M. 
Sloboda, tréner: J. Borko. TJ AC: T. Blaho (84. 
S. Konš) – R. Poništiak, F. Kajan, I. Šiška, L. 
Pukanec, A. Hájovský, M. Chotváč, J. Mikula, 
Jozef Jakubík (54. P. Paľák), M. Kučerka, D. 
Šuhajda, tréner: J. Valuch.
TJ Slovan Brodzany – FK Iskra Nováky 
5:2 (1:1), góly: 27. a  49. S. Greguška, 47. 
J. Kompas (11 m), 62. L. Igaz, 63. M. Pin-
ďura – 17. J. Jurík, 64. D. Hrdý, rozhodoval: 
I. Jakubis – 50 divákov. TJ SLOVAN: D. Bo-
háčik – I. Gavorník, J. Zima (69. Ľ. Pauko), 
Marián Dragula, Jozef Čavoj, M. Pinďura, 
M. Zvala, A. Nižňanský, S. Greguška (71. D. 
Ďuriš), J. Kompas (90. Ľ. Zeliska), L. Igaz (78. 
P. Ciglian), tréner: R. Greguška. FK ISKRA: O. 
Kušnír – V. Ďuriš (71. P. Michálek), J. Jurík, Š. 
Briatka, R. Dušička, D. Hrdý, P. Botka (64. S. 
Plachý), M. Fergel, F. Cirok, M. Poništiak, D. 
Gaži, tréner: J. Baláška.
FK TJ Skačany – TJ Baník Sebedražie 4:0 
(1:0), góly: 6. O. Beleš, 63. M. Borcha, 69. 
B. Krajčo, 78. J. Kližan, rozhodoval: R. Strán-
sky – 100 divákov. FK TJ: A. Šudík – T. Fuka 
(10. B. Krajčo), P. Ďuriš, J. Gálus, M. Štálnik, 
J. Pagáč (77. Jozef Kližan), O. Beleš (74. T. 
Knápek), M. Borcha, P. Stručka ml., Matúš 
Ďuriš (58. M. Krajčo), Peter Chrenko (63. 

Mário Loči), tréner: P. Kermiet. TJ BANÍK: M. 
Lacko – V. Prokein, J. Píš, O. Hancko (75. E. 
Špaňo), V. Habalčík, M. Blaháč, V. Šlosár (50. 
M. Kolodzej), J. Hvolka, P. Kolodzej, M. Hur-
tiš, Pavel Chrenko, tréner: V. Šlosár.
OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom B – TJ 
Dynamo Bystričany 6:1 (4:0), góly: 10. S. 
Stovička (11 m), 40. L. Sluka, 42., 48. a 73. D. 
Jarošinec, 43. Ch. G. B. Filho – 55. D. Antala, 
rozhodoval: P. Grznár – 260 divákov. V 88. 
min hráč hostí Marián Dado nepremenil 
pokutový kop. OFK BANÍK: M. Lacko – K. 
Kopčan (69. J. Orság), M. Šimko, J. Pekár, L. 
Sluka, A. Hološka (46. F. Hrdý), D. Oravec, 
Ch. G. B. Filho (46. P. Roháč), A. Fábera 
(72. M. Píš), S. Stovička (46. J. Fergel), D. 
Jarošinec, tréner: A. Hvojník. TJ DYNAMO: 
M. Sokolík – M. Bobok, R. Kmeť, R. Mojžiš, 
M. Obžera (71. R. Lehotkai), J. Hrádel, P. 
Nechala, J. Mešina, M. Dado, M. Višňovský, 
D. Antala (77. M. Murko), tréner: B. Obžera.
TJ Priehrada Nitrianske Rudno – TJ Tatran 
Kamenec pod Vtáčnikom 6:0 (4:0), góly: 6. 
a 40. J. Drobec, 10. a 32. S. Líška, 83. a 88. Š. 
Cibulka, rozhodoval: J. Čampiš – 50 divákov. 
TJ PRIEHRADA: Š. Fiačan – R. Kluvanec (51. 
M. Šimka), T. Mikula, R. Cebák (83. M. Kuba), 
M. Chudý, M. Katrena (74. D. Jurík), J. Hronec, 
J. Drobec, Matúš Petráš (72. Š. Cibulka), B. 
Bárta, S. Líška, tréner: P. Mikula. TATRAN: M. 
Jelínek – A. Pavkeje (57. O. Plachý), M. Sluka, 
A. Jakubis, T. Šimo, J. Daniš, Matúš Nechala 
(46. T. Gabriel), T. Lukáč (80. M. Ďurta), M. 
Remiš (46. Michal Nechala), E. Žigmund, Ma-
túš Švec, tréner: T. Nechala. TJ Družstevník 
Diviacka Nová Ves – voľno.
1. Žabokreky n/N.  5 5 0 0 17:1    15 (+9)
2. Lehota p/Vt. B  5 4 1 0 18:7    13 (+7)
3. Pravenec            5 4 0 1 20:8    12 (+6)
4. Sebedražie         6 4 0 2 18:8    12 (+3)
5. Nitrianske Rudno 6 4 0 2 22:14  12 (0)
6. Nováky               6 4 0 2 10:11  12 (+3)
7. Kamenec p/Vt.   6 3 2 1 16:17  11 (+2)
8. Skačany             5 3 1 1 16:10  10 (+1)
9. Nedanovce           5 3 0 2 11:9    9 (0)
10. Nitr. Sučany 5 2 0 3 11:9    6 (-3)
11. Diviacka N. Ves 5 1 1 3   6:15  4 (-2)
12. Brodzany           6 1 0 5 12:17  3 (-6)
13. Veľké Bielice    6 0 1 5   3:21  1 (-8)
14. Bystričany         5 0 0 5   6:21  0 (-6)
15. Opatovce n/N.  6 0 0 6   5:23  0 (-9)

 PORADIE KANONIEROV: 9 gólov – Pavel 
Kolodzej (Sebedražie), Marián Petráš 
(Pravenec), 8 – Jakub Mikula (Žabokreky 
nad Nitrou), 7 – Ján Drobec (Nitrianske 
Rudno), 4 – Peter Stručka (Skačany), Mi-
chal Remiš (Kamenec pod Vtáčnikom), 
3 – Jozef Kompas (Brodzany), Sebastián 
Greguška (Brodzany), Martin Pinďura 
(Brodzany), Dávid Šuhajda (Žabokreky 
nad Nitrou), Ondrej Beleš (Skačany)...

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 4. KOLA: OFK Dežerice – 
TJ Sokol Zlatníky 1:2 (0:1), góly: 90. 
P. Valíček – 2. T. Schneider, 78. N. Valter, 
rozhodoval: D. Adamkovič – 80 divákov. 
TJ OFK: M. Grman – J. Černoš, J. Hrabal, 
J. Strieženec, T. Kardoš (46. J. Filo), P. 
Briššák, Ž. Luković, F. Dráb, J. Ďurček, 
Patrik Niko (78. Pavol Niko), P. Valíček, 
tréner: B. Tretinár. TJ SOKOL: O. Daďa – 
M. Stýskal, T. Schneider, A. Margolien 
(65. A. Košík), E. Michalka, N. Valter , E. 
Boháčik, Pavol Kozáček, M. Bulák (80. I. 
Škultéty), Martin Kmeť (87. Peter Kozá-
ček), Š. Malánik, tréner: M. Stýskal.
FK Prusy – TJ Malá Hradná 3:4 (2:2), 
góly: 27. Martin Gieci (11 m), 41. M. Ky-
selica, 48. M. Čahoj – 7. B. Varhaník, 23., 
72. a 85. (11 m) T. Jandák, ČK: 59. Martin 
Gieci – 38. Michal Varhaník, rozhodoval: 
P. Duhina – 52 divákov. FK: S. Hučko – P. 

Igaz, Michal Gieci, Ľ. Žikla (55. R. Ku-
tiš), L. Kšiňan (75. A. Dichťaruk), Matúš 
Bitarovský, P. Súkeník (88. J. Pitlovaný), 
M. Čahoj, T. Bitarovský, Martin Kyseli-
ca, Martin Gieci, tréner: M. Rurák. TJ: 
Adam Lobotka – M. Kšinský (90. Anton 
Lobotka), R. Chrenko (67. J. Dolinský), 
P. Konský, M. Bročko ml., J. Varhaník, 
Michal Varhaník, T. Jandák, Š. Chromek, 
B. Varhaník, Martin Varhaník, tréner: T. 
Jandák. 
TJ Baník Haláčovce-Otrhánky – FK 
Horné Ozorovce 3:2 (2:0), góly: 2. 
D. Geleta, 18. a  81. R. Gábriška – 54. J. 
Botka, 88. P. Valent, rozhodoval: M. Bulík 
– 35 divákov. TJ BANÍK: D. Božik – M. 
Pakanec, J. Budovič, P. Bolfa, J. Petruš, 
R. Gábriška (84. P. Svidroň), P. Minárik, 
D. Geleta (89. Matúš Poluch), N. Božik, J. 
Hergezel, A. Geleta (49. M. Rypák, 60. L. 

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

 VÝSLEDKY 4. KOLA: TJ Sokol Pravoti-
ce – TJ Družstevník Dolné Naštice 2:2 
(2:2), góly: 1. A. Jakubček, 9. P. Varga – 7. 
M. Kyselica, 32. M. Galbavý, rozhodoval: 
P. Grznár – 30 divákov. TJ SOKOL: P. Ur-
ban – M. Gális, Maroš Šagát, A. Jakub-
ček, M. Guga, P. Varga (43. J. Graňačka), 
M. Prístupný (73. Ľ. Jančovič), Marián 
Ďurech, J. Melas, M. Šinský, Martin Bita-
rovský (87. J. Bitarovský), tréner: J. Niž-
ňanský. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Guniš – M. 
Galbavý, V. Sečanský (76. M. Jakub), P. 
Kobulnický (88. A. Somogyi), O. Kristian, 
P. Kozinka (83. D. Dzúrik), M. Bošanský, 
S. Pavle, J. S. Saloň, Libor Dzúrik, Martin 
Kyselica, tréner: R. Laššo.
TJ Ostratice – FK Slovan Šimonovany 
4:0 (1:0), góly: 8. a  79. M. Vaňo, 56. P. 
Podoba, 88. A. Mlynek, rozhodoval: M. 
Cvešper – 100 divákov. TJ: S. Stolárik 
– D. Paulen, P. Podoba, D. Bernát (59. 
Juraj Čangel), M. Bernát, A. Magdolen, 
Jaroslav Crho (66. A. Mlynek), L. Ševčík, 
T. Podolák, J. Divéky, Martin Vaňo (80. D. 
Podoba), tréner: Š. Niko. FK SLOVAN: E. 
Okoličány – Michal Vlčko, R. Dzian (75. T. 
Zima), Š. Mentel, Š. Čepko, T. Kristín, A. 
Hanko (60. Jakub Mekýš), M. Marković, 
Ľ. Hrudka, T. S. Bisztran, D. Černo, hrajúci 
tréner: D. Černo.
OŠK Veľký Klíž – TJ Partizán Brezolu-
py 3:0 (1:0), góly: 42. (11 m) a 57. (11 m) 
J. Kučera, 84. Š. Stanko, rozhodoval: V. 
Jakubík – 80 divákov. Nepremenené po-
kutové kopy: 56. T. Urban – 43. R. Rosa. 
OŠK: F. Meluš – I. Chrenko, P. Gahér, V. 
Maťašeje, P. Minár (69. P. Duša), T. Urban, 
P. Dobiaš (84. J. Šimon), Ľ. Kopál (65. T. 

Stanko), J. Kučera (74. Martin Stanko), Š. 
Stanko (85. A. Vavák), M. Kučera, tréner: 
Marek Stanko. TJ PARTIZÁN: M. Šimun – 
R. Horňáček, S. Žáčik, R. Rosa, T. Valach, 
P. Mačas, M. Plášek (60. B. Valach), M. 
Mačas, P. Žáčik, M. Pišoja, Tomáš Bezák, 
tréner: I. Klačko.
OFK Klátova Nová Ves – TJ Sokol Bis-
kupice 4:0 (1:0), góly: 45. L. Hodál (11 
m), 54. E. Galbavý, 56. P. Jakubík, 65. R. 
Lacika, rozhodoval: A. Kohút – 50 divá-
kov. OFK: M. Rendl – P. Kopček, E. Galba-
vý, R. Bílek (68. T. Španko), L. Halmo (77. 
M. Jančo, 83. M. Mencel), R. Lacika, P. 
Fraňo (61. A. Jovanovič), Ladislav Ho-
dál, D. Benca, M. Zajíc (80. A. Smatana), 
P. Jakubík, tréner: J. Najman. TJ SOKOL: 
V. Baláž – D. Jurkovič, A. Béreš, P. Zajac, 
A. Jurkovič, D. Smolka, B. Henček (68. 
R. Kosík), Oliver Drozdík, M. Čukan, L. 
Grunta (59. J. Sýkora), E. Kmeťo, tréner: 
M. Mášik.
OFK Krásno – TJ Rybany 0:8 (0:3), 
góly: 7., 35. a  52. P. Tretinár, 30. J. Reis 
(11 m), 46. a 48. M. Hormuzache, 55. P. 
Birský, 82. M. Mozola, rozhodoval: M. 
Mokráň – 90 divákov. Domáci nastúpili 
desiati. OFK: M. Pilip – A. Fraňo, J. De-
sát, J. Sloboda, P. Lubuška, M. Daniš, P. 
Hudec, S. Paule, D. Ďurík, R. Bisták. TJ: 
P. Bobuš – O. Malánik (59. M. Janech), 
R. Mozola, P. Tretinár (54. P. Birský), Ľ. 
Bobuš, M. Hormuzache, R. Kikuš, Michal 
Mozola, Ľ. Tutko, N. Mráz, J. Reis, tréner: 
J. Sečanský.
ŠK Podhoran Krásna Ves – TJ Sokol 
Šišov 2:3 (0:2), góly: 70. I. Kern, 78. 
Ľ. Jonis – 6. J. Širo, 12. a  61. M. Medo, 

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

rozhodoval: Š. Mliečko – 50 divákov. ŠK 
PODHORAN: M. Kolárik (90. P. Žaťko) – D. 
Tuchyňa, P. Fidrik, R. Kolárik, T. Krajčo, J. 
Bečka, M. Brachtír, Ľ. Jonis, T. Hollý (46. 
J. Štefánik), I. Kern, D. Machara, tréner: J. 
Pristach. TJ SOKOL: M. Adamkovič – M. 
Stolárik, A. Baco, L. Bezák, M. Daniš, M. 
Báleš, J. Poluch (73. B. Pružinec), L. Gele-
ta (80. J. Poništ), D. Báleš (85. M. Čuhák), 
M. Medo (76. P. Ševčík), J. Širo, tréner: D. 
Merašický.
OŠK Pečeňany – FK Podlužany 0:1 
(0:0), gól: 88. L. Ďurina, rozhodoval: M. 
Gendiar – 100 divákov. OŠK: R. Mäsiar 
– P. Béreš, M. Kosiba, R. Svetlík, M. Du-
choň (72. Martin Broniš), P. Morávek, R. 
Lukniš, J. Kubala (87. A. Kramár), A. Sr-
nec (62. D. Jakab), P. Kajaba, B. Kočica, 
tréner: M. Kosiba. FK: A. Obst – T. Šedivý, 
L. Kľačanský (67. P. Dzian), K. Súkeník 
(46. M. Jamrich), F. Beňo, L. Ducký, Miro-
slav Horváth, Jozef Horvát, L. Ďurina, T. 
Dúbravka, A. Vyletelka, tréner: J. Horvát.
 PREDOHRÁVKY 12. KOLA: FK Pod-
lužany – TJ Družstevník Dolné Naštice 
3:2 (3:1), góly: 5. a 40. J. Horvát, 32. M. 
Horváth – 42. M. Kyselica, 57. M. Galba-
vý (11 m), rozhodoval: D. Adamkovič – 
100 divákov. FK: A. Obst – T. Šedivý, F. 
Beňo (89. P. Dzian), M. Mosný, L. Ducký, 
Miroslav Horváth (83. K. Súkeník), Jozef 
Horvát, L. Ďurina, T. Dúbravka, A. Vyle-
telka, M. Jamrich, tréner: J. Horvát. TJ 
DRUŽSTEVNÍK: M. Guniš – M. Galbavý, V. 
Sečanský, M. Bošanský (83. A. Somogyi), 
O. Kristian, P. Kozinka, J. Muran, S. Pavle, 
J. S. Saloň (70. M. Jakub), Libor Dzúrik, 
Martin Kyselica, tréner: R. Laššo.

OŠK Pečeňany – OFK Krásno 12:0 
(8:0), góly: 14., 21., 44. a  58. J. Kubala, 
16., 77. a 83. R. Lukniš, 19. R. Svetlík, 24. 
A. Srnec, 31. (11 m) a 57. (11 m) R. Mäsiar, 
43. B. Kočica, rozhodoval: P. Grznár – 80 
divákov. Hostia nastúpili desiati. OŠK: 
R. Mäsiar – P. Béreš, B. Kočica, R. Svetlík, 
Martin Broniš, P. Kajaba, J. Kubala, R. Luk-
niš, A. Srnec (46. J. Kováčik), D. Jakab (56. 
M. Daniš), M. Duchoň (46. A. Kramár), tré-
ner: M. Kosiba. OFK: M. Pilip – A. Fraňo, J. 
Desát, J. Sloboda, P. Lubuška, M. Daniš, P. 
Hudec, S. Paule, D. Ďurík, R. Bisták.
1. Podlužany         6 5 0 1 29:7 15 (+6)
2. Ostratice            6 5 0 1 17:6 15 (+3)
3. Pravotice           6 4 1 1 16:6 13 (+4)
4. Šišov                  6 3 2 1 19:8 11 (+2)
5. Dolné Naštice   6 3 1 2 14:9 10 (+1)
6. Pečeňany           6 3 0 3 18:9 9 (-3)
7. Rybany              6 2 3 1 13:8 9 (+3)
8. Veľký Klíž          5 2 1 2   9:13 7 (-2)
9. Biskupice          6 2 0 4 13:13 6 (-3)
10. Šimonovany     5 2 0 3   7:9 6 (0)
11. Krásna Ves         6 2 0 4   7:15 6 (-3)
12. Klátova N. Ves 6 1 2 3 13:14 5 (-4)
13. Brezolupy          6 1 2 3   4:12 5 (-1)
14. Krásno            6 0 0 6   0:50 0 (-9)

 PORADIE KANONIEROV: 7 gólov – Mi-
roslav Horváth (Podlužany), Filip Beňo 
(Podlužany), Jaroslav Širo (Šišov), 6 – 
Martin Galbavý (Dolné Naštice), Patrik 
Varga (Pravotice), 5 – Tomáš Dúbravka 
(Podlužany), 4 – Branislav Henček (Bis-
kupice), Jozef Horvát (Podlužany), Juraj 
Kubala (Pečeňany), Rastislav Lukniš (Pe-
čeňany), Peter Tretinár (Rybany), Martin 
Vaňo (Ostratice)...

Ďurkáč), tréner: D. Malánik. FK: L. Mate-
jovič – M. Urbánek, J. Gráč, E. Chromek 
(83. P. Richtarech), P. Baláž (54. J. Bočák), 
V. Macko, L. Furmančok, P. Valent, M. 
Polhorský, M. Sabo, J. Botka, tréner: J. 
Nižňanský.
Miezgovce – TJ Veľké Držkovce 2:0 
(1:0), góly: 33. T. Stepanenko, 74. T. 
Valjent, rozhodoval: X. Škultétyová – 45 
divákov. V 81. min domáci Tibor Micha-
lička nepremenil pokutový kop. TJ PAR-
TIZÁN: S. Mikuš – T. Valjent, T. Michalič-
ka, T. Starych, M. Herian (87. S. Cibiri), T. 
Stepanenko (46. Milan Kráľ), J. Trgyňa, J. 
Kušnier (66. I. Šedivý), Š. Vavro, M. Vedej 
(46. A. Madaj), P. Papulák (66. M. Hinca), 
tréner: V. Herián. TJ: J. Líška ml. – T. Slo-
vák, Martin Ševčík, M. Fašanok (87. F. 
Šimko), R. Chromík, Marián Kyselica, F. 
Olbert, J. Galbavý, M. Kucharčík, D. Šima 

(46. J. Malík), K. Kluka (67. A. Murko), tré-
ner: R. Chromík.
1. Zlatníky              4 3 1 0 19:5 10 (+7)
2. Malá Hradná         4 3 1 0 18:10  10 (+7)
3. Haláčovce-Otrh. 4 3 1 0   9:5 10 (+4)
4. Dežerice            4 2 1 1   6:4 7 (+1)
5. Prusy                 5 2 0 3 14:9 6 (-6)
6. Miezgovce          5 1 0 4   8:15  3 (-6)
7. Horné Ozorovce 5 1 0 4   8:17  3 (-6)
8. Veľké Držkovce 5 1 0 4   5:22  3 (-3)

 PORADIE KANONIEROV: 7 gólov – Ši-
mon Chromek (Malá Hradná), Tomáš 
Schneider (Zlatníky), 6 – Mário Varhaník 
(Malá Hradná), 4 – Ján Kušnier (Miezgov-
ce), Nikolas Valter (Zlatníky), Michal Ča-
hoj (Prusy), Tomáš Jandák (Malá Hradná), 
3 – Matúš Bitarovský (Prusy), Martin Ky-
selica (Prusy), Tibor Michalička (Miezgov-
ce), Michal Boháčik (Zlatníky)...
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II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Krakovany – Tempo Partizánske 0:0, 
FK TEMPO: S. Pilip – T. Kákoš, V. Karásek, A. Kováčik, 
T. Svitok, L. Štrauch, E. Furek (90. M. Červenec), K. 
Ondruška, Michal Petreje (48. P. Gubov), M. Čavoj, 
O. Gajdoš, tréner: T. Obert. Dubnica nad Váhom – 
ČFK Nitra 2:4 (1:1). Skalica – Piešťany 5:0 (3:0). 
SDM Domino Bratislava – Lokomotíva Trnava 
1:1 (0:1). Komárno – FKM Karlova Ves Bratislava 
2:1 (1:1). Púchov – Senec 1:1 (0:0). Zlaté Morav-
ce – Šamorín 3:1 (2:0). Myjava – Inter Bratislava 
0:1 (0:0).
1. Púchov                 5 4 1 0 17:7    13 (+4)
2. Komárno             5 4 1 0 16:6    13 (+7)
3. Skalica                 5 4 0 1 17:11  12 (+3)
4. Dubnica n/V.      5 4 0 1   9:5    12 (+3)
5. Zlaté Moravce    5 3 1 1 17:8    10 (+4)
6. Loko Trnava       5 2 1 2   4:3    7 (-2)
7. FKM Bratislava   5 2 1 2   8:9    7 (+1)
8. ČFK Nitra               5 2 1 2   8:9    7 (+1)
9. Inter Bratislava   4 1 2 1   3:3    5 (-4)
10. Senec                 5 1 2 2   4:8    5 (-1)
11. Myjava                4 1 1 2   6:4    4 (-2)
12. SDM Bratislava 5 1 1 3   5:8    4 (-5)
13. Šamorín           5 1 1 3 10:14  4 (-5)
14. Partizánske     5 1 1 3   7:15  4 (-2)
15. Krakovany        5 0 2 3   1:9    2 (-4)
16. Piešťany             5 0 0 5   1:14  0 (-6)

III. LIGA ZÁPAD
 4. KOLO: Spartak Bánovce nad Bebravou  – 
Sereď 3:2 (1:1), góly: 44., 53. a  78. M. Obst – 13. 
M. Púchlo, 58. S. Prachar, ČK: 34. T. Šípka (Sereď), 
SPARTAK: L. Cidorík – Ľ. Baško (71. J. Žikla), D. Tre-
tinár, A. Čuhák, M. Sochora, S. Krchník, E. Granský, 
Matúš Martiška, P. Blina, R. Bezák (67. J. Oravec), M. 
Obst, tréner: O. Kubík. Levice – Považská Bystrica 
1:7 (1:1). Galanta – Prievidza 1:4 (0:2). Hlohovec 
– Častkovce 1:3 (1:2). Gabčíkovo – Horné Saliby 
1:0 (0:0). Šaľa – Topoľčany 0:0. Nové Zámky – 
Nové Mesto nad Váhom 3:0 kont (hostia nepri-
cestovali).
 DOHRÁVKA 1. KOLA: Nové Mesto nad Váhom 
– Levice 2:8 (1:5).
1. Šaľa                     4 3 1 0 12:3    10 (+4)
2. Pov. Bystrica      4 3 0 1 18:8    9 (+6)
3. Prievidza            4 3 0 1 11:5    9 (+3)
4. Bánovce n/B.     3 3 0 0   8:3    9 (+6)
5. Sereď                   4 3 0 1   8:5    9 (+3)
6. Nové Zámky       3 2 1 0   9:4    7 (+1)
7. Častkovce            2 2 0 0   8:4    6 (+3)
8. Gabčíkovo           4 1 2 1   3:7    5 (-4)
9. Galanta                4 1 0 3 11:10  3 (-3)
10. Levice                4 1 0 3   9:13  3 (-3)
11. Hlohovec            4 0 2 2   5:10  2 (-7)
12. Horné Saliby    4 0 1 3   7:12  1 (-5)
13. Topoľčany        4 0 1 3   3:10  1 (-2)
14. Nové Mesto n/V. 4 0 0 4   2:20  0 (-6)

VI. LIGA – SKUPINA A
 4. KOLO: TJ Baník Sebedražie – FK Slovan Ši-
monovany 7:0 (5:0), góly: 4. T. Opat, 10. V. Píš (11 
m), 13. L. Szakač (11 m), 23. vlastný P. Krajčír, 40. 
vlastný S. Medek, 53. a  85. R. Šimorka, TJ BANÍK: 
M. Matiaš (85. D. Gábela) – K. Majer (83. J. Kollár), 
F. Szakač, A. Pavlík, R. Šimorka, F. Pálik, J. Píš, T. Opat 
(60. D. Rybárik), L. Szakač, M. Obert, V. Píš, tréner: I. 
Čertík. FK SLOVAN: D. Rutkovský – P. Vaio, T. Zima, 
A. Klucha, M. Herceg, P. Krajčír (37. M. Brezovský), 
S. Medek, A. Miškovský, L. Hlaváč, J. Dubný (52. Ľ. 
Ligocký), P. Henček (56. M. Dunka), tréner: J. Zima. 
Nitrianske Pravno – Oslany 1:0 (0:0), 60. D. 
Adamčík. Nitrianske Rudno – Pravenec 3:9 (3:3), 
21., 32. a 38. I. Ilanovský – 9. V. Štefan, 31. a 47. J. Ti-
pul, 40., 62. a 88. P. Žilla, 59. M. Čavojský, 80. a 83. S. 
Krč. Bystričany – Handlová 14:0 (5:0), 6., 67. a 77. 
M. Adamec, 18. a 31. M. Šebora, 29. a 37. J. Lehotkai, 
52. a 51. F. Kacina, 57., 65. a 86. S. Šuniar, 74. F. Ma-
tiaško, 89. V. Bobok.
 DOHRÁVKA 1. KOLA: Nitrianske Rudno – Nit-
rianske Pravno 7:0 (6:0), 7. M. Hájek, 10. a  37. 
V. Ilanovský, 14. T. Ferenčík, 29. R. Javorček, 40. S. 
Barta, 77. L. Caban. 3. KOLA: Pravenec – Bystričany 
6:1 (0:0), 51., 71., 75. a 80. J. Tipul, 78. V. Štefan, 90. 
M. Čavojský – 62. M. Stručka.
1. Pravenec             6 6 0 0 48:9    18 (+9)
2. Sebedražie         6 4 1 1 28:15  13 (+1)
3. Bystričany           6 4 0 2 38:10  12 (+3)
4. Nitrianske Rudno 6 2 2 2 23:17  8 (-4)
5. Šimonovany      6 2 1 3 16:25  7 (-2)
6. Handlová            6 2 0 4   9:47  6 (0)
7. Nitrianske Pravno 6 1 1 4   2:25  4 (-5)
8. Oslany                  6 0 1 5   4:20  1 (-5)

VI. LIGA – SKUPINA B
 4. KOLO: ŠK Bebrava Slatina nad Bebravou – TJ 
Rybany 2:5 (1:4), góly: 26. S. Mišák, 80. J. Porubčan 
– 12. a 14. N. Tretinár, 22. M. Margolien, 28. a 51. A. 
Langer. Hostia nastúpili desiati. ŠK BEBRAVA: P. Mi-
kuš – K. Mišák (K. Adame), J. Vedej, M. Mikuš (67. J. 
Mikuš), A. Marko, J. Porubčan, S. Mazurkovic, A. Hol-
lý, S. Farkaš, S. Mišák, D. Krajčovic, tréner: Ľ. Kašička. 
TJ: D. Ondrušík – M. Margolien, N. Tretinár, D. Galbo, 
T. Šimuni, M. Červenec, A. Langer, M. Parkan, M. 
Chrenko, S. Adamec, tréner: J. Sečanský. TJ Parti-
zán Miezgovce – TJ Nový Život Veľké Uherce 4:3 

(4:2), góly: 13. N. Horňáček, 19. a 22. D. Guniš, 29. 
M. Neradný – 34. a 72. (11 m) T. Seidl, 43. S. Gašparo-
vič. PARTIZÁN: J. Šobáň – P. Baco, T. Báleš, L. Čerňan-
ský (62. P. Vaško), Michal Číž, K. Fekete, N. Horňáček, 
Š. Baláž, T. Dubravický, D. Guniš, M. Neradný, tréner: 
J. Trgyňa. TJ NOVÝ ŽIVOT: N. Rác – S. Chudík, F. Bre-
zovický (85. M. Radosa), F. Lajstrík (67. A. Šimanský), 
Juraj Kráľ, D. Suchý, D. Duchovič, T. Pastierik (84. F. 
Mičuda), D. Otruba, T. Seidl, S. Gašparovič, tréner: P. 
Gubka. TJ OFK Dežerice – TJ AC Žabokreky nad 
Nitrou 1:5 (1:1), góly: 20. vlastný P. Bezák – 35. 
a 69. P. Poništiak, 58. P. Bezák, 61. J. Zachara, 72. J. 
Kujaník (11 m). OFK: L. Rumler – A. Pristach, M. Ježík 
(73. Radovan Kováč), Ch. Kurtiš, Timotej Diko, M. 
Ilko, T. Chudoba, J. Géci, Matúš Číž (58. P. Chudoba), 
M. Janáč (87. K. Podolák), A. Godár, tréner: B. Treti-
nár. TJ AC: D. Bašnák – F. Varecha, J. Kujaník, P. Bezák, 
J. Zachara (76. A. Adamus), P. Habaj, D. Poloncy, D. 
Ševela, T. Kodak, P. Poništiak, R. Machovič (61. M. 
Pavlis), tréner: J. Valuch. TJ Tatran Uhrovec – OFK 
Bošany 3:1 (2:0), góly: 11. a 30. P. Jarolín, 64. K. Ci-
mra – 52. A. Gális. TATRAN: T. Mazák – M. Hornák, L. 
Števanka, Tomáš Diko, S. Svidroň, N. Matejov (62. O. 
Čukan), K. Cimra, Radoslav Škultéty, S. Škultéty, D. 
Mozga, P. Jarolín, tréner: I. Kulíšek. OFK: D. Duranzia 
– S. Rosa (46. M. Peško), P. Šimka, R. Němeček (46. M. 
Paulen), M. Janík, A. Gális, T. Margolien, Š. Bielich, M. 
Novák, T. Neubauer, S. Bajner, tréner: Martin Vaňo. 
TJ Sokol Biskupice – voľno.
 3. KOLO: TJ AC Žabokreky nad Nitrou – TJ 
Sokol Biskupice 3:0 kont. (hostia nenastúpili na 
MFS).
1. Bošany              6 5 0 1 36:6    15 (+6)
2. Rybany              6 4 1 1 15:9    13 (+7)
3. Uhrovec             4 4 0 0 28:4    12 (+3)
4. Žabokreky n/N.       4 4 0 0 24:4    12 (+9)
5. Miezgovce           6 3 0 3 37:23  9 (-3)
6. Dežerice             6 2 1 3 11:19  7 (-2)
7. Veľké Uherce          6 1 0 5 11:17  3 (-3)
8. Biskupice           5 0 0 5   5:41  0 (-9)
9. Slatina n/B.             5 0 0 5   5:49  0 (-9)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Krakovany – Tempo Partizánske 3:0 
(0:0), góly: 57. T. Kyselica, 61. Š. Sedlák, 65. M. Ta-
rana. V. 45. min domáci Matej Tarana nepremenil 
pokutový kop. FK TEMPO: L. Kušnier – T. Kopček, 
S. Kišac, J. Dunca, M. Valach, S. Košík, M. Dobiš (65. 
R. Vavro), L. Michalák, M. Kotes, M. Chocholáček, F. 
Lauko, tréner: S. Sedláček. Dubnica nad Váhom 
– ČFK Nitra 4:0 (1:0). SDM Domino Bratislava – 
Lokomotíva Trnava 2:2 (2:1). Skalica – Piešťany 
2:0 (1:0). Komárno – FKM Karlova Ves Bratislava 
1:2 (1:0). Púchov – Senec 1:1 (0:0). Zlaté Morav-
ce – Šamorín 3:1 (0:0). Myjava – Inter Bratislava 
1:4 (0:4).
1. Komárno                 5 4 0 1 18:6    12 (+6)
2. Inter Bratislava   5 4 0 1 18:6    12 (+3)
3. Zlaté Moravce    5 3 2 0 14:2    11 (+5)
4. Loko Trnava       5 3 1 1 11:8    10 (+1)
5. FKM Bratislava   4 3 0 1   9:6    9 (+6)
6. SDM Bratislava  5 2 2 1 10:7    8 (-1)
7. Dubnica n/V.      4 2 1 1   8:3    7 (-2)
8. Skalica                5 1 4 0   4:2    7 (-2)
9. Šamorín             5 2 1 2   6:9    7 (-2)
10. Púchov             5 2 1 2   7:8    7 (-2)
11. Senec                 5 1 2 2   4:5    5 (-1)
12. ČFK Nitra          5 1 1 3   5:13  4 (-2)
13. Piešťany           5 1 1 3 10:13  4 (-2)
14. Krakovany         5 1 1 3   5:15  4 (-2)
15. Partizánske      5 0 1 4   5:18  1 (-5)
16. Myjava              5 0 0 5   5:18  0 (-9)

III. LIGA ZÁPAD
 4. KOLO: Spartak Bánovce nad Bebravou – Se-
reď 0:2 (0:0), góly: 62. J. Šandor, 71. I. Toráč, MFC 
SPARTAK: A. Horník – M. Ragan, A. Žaťko, A. Škor-
ník, M. Hlobeň, D. Marko, A. Jaroš, A. Kováč, Mar-
tin Strempek, L. Seleš, M. Hájek (61. D. J. Jakubík), 
tréner: R. Zaťko. Hlohovec – Častkovce 6:0 (4:0). 
Gabčíkovo – Horné Saliby 1:6 (0:1). Levice – Po-
važská Bystrica 5:0 (4:0). Galanta – Prievidza 2:0 
(1:0). Šaľa – Topoľčany 2:3 (0:2). Nové Zámky – 
Nové Mesto nad Váhom 3:0 kont. (hostia nepri-
cestovali).
 DOHRÁVKA 1. KOLA: Nové Mesto nad Váhom – 
Levice 1:5 (0:4).
1. Galanta              4 4 0 0 15:2    12 (+6)
2. Horné Saliby      4 3 1 0 12:3    10 (+4)
3. Hlohovec            4 3 1 0 26:3    10 (+1)
4. Levice                 4 3 1 0 12:2    10 (+4)
5. Topoľčany           3 3 0 0   9:4    9 (+6)
6. Nové Zámky       3 2 0 1   6:1    6 (0)
7. Pov. Bystrica       3 1 1 1   8:9    4 (+4)
8. Sereď                  4 1 1 2   6:8    4 (-2)
9. Bánovce n/B.     3 1 0 2   5:6    3 (0)
10. Šaľa                 4 1 0 3   5:14   3 (-3)
11. Prievidza          4 0 1 3   3:7    1 (-5)
12. Častkovce        2 0 0 2   1:10  0 (-3)
13. Nové Mesto n/V. 4 0 0 4   1:19  0 (-6)
14. Gabčíkovo         4 0 0 4   2:23  0 (-9)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 4. KOLO: Horné Saliby – Tempo Partizánske 
2:1 (2:1), góly: 5. M. Varga, 34. Á. Renczes – 23. S. 

Križma, FK TEMPO: A. Pavličko – S. Mičko, Jakub Ga-
šparovič (31. R. Augustín), M. Magát (52. T. Pápay), 
L. Račko, E. L. Vlha (63. M. Knápek), J. Čangel, J. Gális 
(41. S. Haring), D. Šamko, S. Križma (67. N. Gregor), 
T. Husár, tréner: Martin Mikula. Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Nové Mesto nad Váhom 1:4 
(0:1), góly: 69. S. Špidlík – 33., 46. a 50. F. Hradil, 42. 
M. Sedláček, MFC SPARTAK: O. Hinca – J. Hinca (57. 
T. Trenčanský), O. Maťas, P. Urbánek (63. A. Makov-
ník), J. Kráľ (60. M. Drienik), V. Herián (63. B. Kurin), T. 
Zaťko, S. Špidlík, R. Marko, K. Pecháč, J. Grgula (47. 
M. Filo), tréner: Pavol Kováč. Nitra-Chrenová – My-
java 1:1 (1:0). Trebatice – Považská Bystrica 2:1 
(1:1). ČFK Nitra – Piešťany 0:2 (0:2). Lokomotíva 
Trnava – Hlohovec 0:7 (0:4). Sereď – Komárno 
1:1 (0:0). Galanta – Šamorín 4:2 (2:2). Topoľčany 
– Nové Zámky 1:1 (1:1).
1. Hlohovec            4 4 0 0 19:1     12 (+9)
2. Piešťany             4 4 0 0 15:2      12 (+6)
3. Topoľčany          5 3 1 1 35:7     10 (-2)
4. Komárno            4 3 1 0 22:2     10 (+4)
5. Galanta              4 3 1 0   7:2    10 (+4)
6. Šamorín             4 3 0 1 14:8     9 (+3)
7. Nové Mesto n/V. 4 2 1 1   8:4     7 (+1)
8. Partizánske       4 2 1 1   6:5    7 (+1)
9. Horné Saliby      4 2 0 2 12:9     6 (-3)
10. Pov. Bystrica     4 2 0 2   7:5     6 (0)
11. Sereď               4 1 2 1   3:7    5 (-1)
12. Trebatice          4 1 1 2   4:15  4 (-2)
13. Bánovce n/B.   5 1 0 4 10:17  3 (-3)
14. Nové Zámky     4 0 2 2   5:7    2 (-4)
15. Nitra-Chrenová 4 0 1 3   2:38  1 (-5)
16. Myjava              4 0 1 3   2:12  1 (-2)
17. ČFK Nitra         4 0 0 4   1:14  0 (-6)
18. Loko Trnava        4 0 0 4   4:21  0 (-6)

IV. LIGA U15 – SKUPINA B
 PREDOHRÁVKA 4. KOLA: Dežerice – Spartak Bá-
novce nad Bebravou B 7:1 (3:0), 12. a 37. A. Kurtiš, 
18. T. Ježík, 30. a 41. T. Chudoba, 36. K. Podolák, 60. 
Matúš Varhaník – 56. B. Kurin. Pečeňany – Zlatníky 
0:10 (0:4), 3., 11., 34. a 68. M. Baček, 31. D. Boháčik, 
36., 38. a 58. P. Kozáček, 52. P. Greguš, 65. T. Melas. 
Dolné Naštice – Biskupice 3:2 (2:0), 1. M. Macko, 
33. a  67. D. Ďurina – 54. D. Ševčík, 70. D. Scheer. 
Slatina nad Bebravou – Rybany 1:4 (0:1), 67. S. 
Farkaš (11 m) – 25. D. Tretinár, 40. M. Žatko, 55. a 58. 
S. Dobšovič. Podlužany – voľno.
1. Zlatníky             2 2 0 0 28:0    6 (+3)
2. Dežerice             2 2 0 0 16:1    6 (+3)
3. Dolné Naštice   2 1 1 0   5:4    4 (+1)
4. Rybany                 1 1 0 0   4:1    3 (+3)
5. Biskupice            2 1 0 1   4:4    3 (0)
6. Podlužany           1 0 1 0   2:2    1 (-2)
7. Slatina n/B.         1 0 0 1   1:4    0 (-3)
10. Uhrovec              1 0 0 1   0:9    0 (-3)
11. Pečeňany           2 0 0 2   1:12  0 (-3)
12. Bánovce n/B. B 2 0 0 2   1:25  0 (0)

IV. LIGA U15 – SKUPINA C
 PREDOHRÁVKA 4. KOLA: Chynorany – Šimono-
vany 11:0 (3:0), 17. N. Dragula, 22. a 36. A. Peciar, 
35. a 67 .A. Holoda, 39., 53. a 56. D. Hunka, 61. M. 
Bebjak, 64. D. Dengo, 70. K. Holoda. Veľké Uherce – 
Žabokreky nad Nitrou 25:0 (14:0), 4., 28., 50. a 69. 
F. Staňo, 5., 30. a 36. Ľ. Petrus, 9. a 20. B. Duchovič, 
10., 56. a  66. L. Kodaj, 14. a  60. Š. Gašparovič, 17., 
19., 36., 53., 62. a 70. A. Kuna, 32. K. Duchovič, 25. 
A. Chudík, 26. S. Bodnár, 35. S. Kmeť, 68. D. Dilong. 
Oslany – Bošany 1:2 (0:1), 50. M. Čmiko – 13. V. 
Svitek, 49. J. Gális. Veľké Bielice – voľno.
 3. KOLO: Bošany – Chynorany 0:3 kont. (domáci 
nenastúpili na MFS).
1. Chynorany        2 2 0 0 14:0    6 (+3)
2. Veľké Uherce    1 1 0 0 25:0    3 (0)
3. Bošany               2 1 0 1   2:4    3 (0)
4. Žabokreky n/N. 2 1 0 1   5:29  3 (0)
5. Oslany                 1 0 0 1   1:2    0 (-3)
6. Veľké Bielice     1 0 0 1   4:5    0 (0)
7. Šimonovany       1 0 0 1   0:11  0 (0)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 4. KOLO: Horné Saliby – Tempo Partizánske 
1:4 (0:3), góly: 36. T. Czödör – 1. S. Štálnik, 4. K. Čúz, 
29. A. Baniari, 55. R. Kišac, ČK: 57. R. Harceg (Parti-
zánske), FK TEMPO: D. Priekala – R. Kišac, P. Bodnár, 
M. Knapek, S. Štálnik, T. Stručka, Miroslav Marko, D. 
Chrenko, D. Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, M. Bočkay, 
A. Baniari, A. Škvarenina, M. Nikoleny, R. Harceg, 
tréner: M. Štálnik. Spartak Bánovce nad Bebra-
vou  – Nové Mesto nad Váhom 1:6 (1:3), góly: 29. 
D. Scheer – 2., 8. a 46. F. Tóth, 26. A. Domin, 36. P. 
Macko, 60. A. Rosina, MFC SPARTAK: M. Bolfa – N. 
Nižňanský, J. Kňaze, D. Scheer, D. Janík, F. Šinský, P. 
Guga, M. Kšiňan, S. Múčka, L. Lukáč, M. Bujna, M. 
Dian, A. Koleno, A. Baláž, F. Rypák, F. Hrebíček, L. 
Kotlár, tréner: V. Weldl. Nitra-Chrenová – Myjava 
3:0 (2:0). Trebatice – Považská Bystrica 0:2 (0:1). 
ČFK Nitra – Piešťany 1:8 (1:3). Lokomotíva Tr-
nava – Hlohovec 6:0 (3:0). Sereď – Komárno 3:6 
(0:4). Topoľčany – Nové Zámky 4:3 (2:0). Galanta 
– Šamorín 3:3 (0:0).
1. Topoľčany          5 5 0 0 33:6    15 (+3)
2. Komárno            4 3 1 0 26:4    10 (+4)
3. Loko Trnava       4 3 1 0 12:2    10 (+4)
4. Piešťany             4 3 0 1 17:4    9 (+3)
5. Hlohovec            4 3 0 1 18:9    9 (+6)
6. Nové Mesto n/V. 4 3 0 1 15:6    9 (+3)
7. Partizánske       4 3 0 1 11:4    9 (+3)
8. Šamorín              4 2 1 1 17:11  7 (+3)

9. Pov. Bystrica      4 2 0 2 14:7    6 (0)
10. Nové Zámky     4 2 0 2 13:7    6 (0)
11. Horné Saliby    4 2 0 2 11:12  6 (-3)
12. Galanta             4 1 1 2   8:9    4 (-2)
13. Trebatice            4 1 0 3   4:12  3 (-3)
14. Bánovce n/B.   5 1 0 4   6:22  3 (-3)
15. Nitra-Chrenová 4 1 0 3   4:30  3 (-3)
16. Sereď                 4 0 0 4   5:19  0 (-6)
17. Myjava               4 0 0 4   0:24  0 (-3)
18. ČFK Nitra         4 0 0 4   4:30  0 (-6)

IV. LIGA
 PREDOHRÁVKA 4. KOLA: Handlová – Šimono-
vany 0:0. Čereňany – Nitrianske Rudno 1:4 (1:3), 
25. A. Hanus – 5. P. Sedláček (11 m), 27. A. A. Ševčík, 
30. a 58. M. Babašta. Cígeľ – Bojnice 0:11 (0:7), 2. T. 
Kollár, 12. A. Košík, 16. a 59. P. Krkoška, 18., 21. a 29. 
P. Priehoda, 22. M. Chlpek, 33. a  40. M. Kollár, 49. 
A. Adamec. Diviacka Nová Ves – Ráztočno 11:0 
(3:0), 8., 25., 43. a 58. I. Cigáň, 23. M. Kaňa, 32., 36. 
a 40. N. Maděránek, 34. D. Macko, 38. R. Badáň, 48. 
A. Ziaťko. Dolné Vestenice – voľno.
1. Diviacka N. Ves  2 2 0 0 22:0    6 (0)
2. Nitr. Rudno         2 2 0 0 15:1    6 (+3)
3. Handlová            3 1 1 1 14:11  4 (+1)
4. Dolné Vestenice 1 1 0 0   5:2    3 (+3)
5. Čereňany             2 1 0 1   3:4    3 (-3)
6. Bojnice                2 1 0 1 13:5    3 (0)
7. Šimonovany      1 0 1 0   0:0    1 (+1)
8. Cígeľ                     2 0 0 2   0:22  0 (-3)
9. Ráztočno            3 0 0 3   0:27  0 (-3)

PRÍPRAVKA U11
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 1. KOLO: Častkovce – Tempo Partizánske 1:9 
(0:3), 43. L. Bezek – 1., 32. a 59. R. Bodnár, 17. a 37. 
D. Čuhák, 24. M. Mikuláš, 48. D. Hrčka, 52. M. Drá-
žovský, 56. P. Ďuriš. Myjava – Topoľčany 1:9 (0:4). 
Piešťany – Považská Bystrica 7:3 (4:2).
 2. KOLO: Tempo Partizánske – Myjava 12:1 
(4:0), 3., 6., 53., 55. a 57. D. Čuhák, 18. D. Hrčka, 24. 
M. Kováčik, 33. a 38. R. Bodnár, 41., 44. a 49. P. Ďuriš 
– 50. S. Sadloň. Spartak Bánovce nad Bebravou – 
Kľúčové 15:2 (7:1), M. Klačko 3, J. Stiac 2, S. Kobida 
2, L. Netopil 2, J. Kubíny 2, M. Žembera, M. Laššo, 
T. Weldl, S. Cidorík – T. Merka, P. Oriešek. Borovce 
– Nová Dubnica 6:1 (2:1). Považská Bystrica – 
Nové Mesto nad Váhom 6:5 (2:3). Topoľčany – 
Bučany 5:3 (3:2).
1. Bánovce n/B  2 2 0 0   23:4    6 (+3)
2. Partizánske       2 2 0 0 21:2    6 (+3)
3. Borovce              2 2 0 0 13:1    6 (+3)
4. Topoľčany           2 2 0 0 14:4    6 (+3)
5. Piešťany             1 1 0 0   7:3    3 (0)
6. Pov. Bystrica      2 1 0 1   9:12  3 (0)
7. Nové Mesto n/V. 2 1 0 1 13:10  3 (+3)
8. Kľúčové                2 0 0 2   6:23    0 (-3)
9. Bučany                  2 0 0 2   3:12  0 (-3)
10. Častkovce        1 0 0 1   1:9    0 (-3)
11. Nová Dubnica  2 0 0 2   3:14  0 (-3)
12. Myjava              2 0 0 2   2:21  0 (-3)

PRÍPRAVKA U10
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 1. KOLO: Myjava – Topoľčany 2:8 (1:4). Piešťa-
ny – Považská Bystrica 6:2 (4:1).
 2. KOLO: Tempo Partizánske – Myjava 2:4 (0:2), 
36. a 41. D. Rimsky – 12. a 29. L. Kosík, 21. V. Šeba, 
46. J. Zeman. Považská Bystrica – Nové Mesto 
nad Váhom 3:4 (2:1). Topoľčany – Bučany 5:3 
(2:1). Spartak Bánovce nad Bebravou a  Piešťa-
ny – voľno.
1. Topoľčany          2 2 0 0 13:5    6 (+3)
2. Piešťany               1 1 0 0  6:2      3 (0)
3. Nové Mesto n/V. 1 1 0 0  4:3     3 (+3)
4. Myjava                 2 1 0 1  6:10   3 (0)
5. Bučany               1 0 0 1   3:5    0 (0)
6. Partizánske        1 0 0 1   2:4    0 (-3)
7. Pov. Bystrica      2 0 0 2   5:10  0 (-3)
Bánovce nad Bebravou ešte nehrali.

PRÍPRAVKA U9
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 1. KOLO: Častkovce – Tempo Partizánske 4:7 
(2:3), 17. a 42. H. Beňačka, 10. a 29. M. Ščepko – 3. 
a 33. J. Machovič, 13. A. Drážovský, 24. a 38. Ch. Jad-
roň, 47. Martin Kotlárik, 49. M. Pánis. Myjava – To-
poľčany 6:5 (4:2). Piešťany – Považská Bystrica 
19:0 (6:0).
 2. KOLO: Tempo Partizánske – Myjava 6:2 
(3:0), 11. a 29. M. Pánis, 16. a 44. T. Szabo, 20. Mar-
tin Kotlárik, 48. J. Michal – 33. a 39. Š. Filip. Spartak 
Bánovce nad Bebravou – Kľúčové 1:4 (0:2), 35. 
Š. Gízel – 10. a 45. M. Vydrnák, 20. M. Novotný, 40. 
M. Kresánek. Borovce – Nová Dubnica 17:0 (8:0). 
Považská Bystrica – Nové Mesto nad Váhom 2:5 
(1:2). Topoľčany – Bučany 4:2 (2:0).
1. Borovce              2 2 0 0 20:1    6 (+3)
2. Partizánske        2 2 0 0 13:6    6 (+3)
3. Kľúčové              2 2 0 0   13:7    6 (+3)
4. Piešťany             1 1 0 0 19:0    3 (0)
5. Bánovce n/B.     2 1 0 1 17:4    3 (0)
6. Topoľčany            2 1 0 1   9:8    3 (0)
7. Nové Mesto n/V. 2 1 0 1 11:11  3 (+3)
8. Myjava                2 1 0 1   8:11  3 (0)
9. Bučany                 2 0 0 2   3:7    0 (-3)
10. Častkovce          1 0 0 1   4:7    0 (-3)
11. Pov. Bystrica    2 0 0 2   2:24  0 (-3)
12. Nová Dubnica  2 0 0 2   0:33  0 (-3)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

 VÝSLEDKY 4. KOLA: TJ Iskra Radobica – TJ Slovan Ná-
vojovce 0:5 (0:3), góly: 6. B. Bebjak, 15. J. Ďurica, 27. I. Ilto, 
57. vlastný L. Bevelágua, 85. J. Minárik, rozhodoval: Š. Hodas 
– 50 divákov. TJ ISKRA: P. Kršiak – M. Šimka, L. Bevelágua, Š. 
Pauko, Rastislav Šebesta, F. Šebesta (59. J. Jančich), J. Čmiko, 
D. Vlčko (46. M. Paver), J. Bohuš, Martin Kmeť, F. Jančich, hra-
júci tréner: P. Kršiak. TJ SLOVAN: Juraj Országh – M. Trubian-
sky (80. M. Srogončík), Milan Turček, Martin Kráľ (46. Michal 
Kováč), Mário Hunka, Jozef Mekýš, J. Minárik, J. Ďurica, B. 
Bebjak (81. F. Špánik), I. Ilto, T. Niko, tréner: T. Niko.
OFK Malé Kršteňany-FC Cukríkovo – Tatran Hradište-ŠK 
Vegum Dolné Vestenice B 2:1 (1:0), góly: 38. J. Ferjanc, 68. 
D. Mego – 67. J. D. Melis, ČK: 50. M. Rybanský (Hradište), roz-
hodoval: M. Dzina – 60 divákov. OFK-FC: N. Oršula – V. Tadial 
(54. M. Maťašeje), T. Dubina (78. R. Kopál), T. Štálnik, M. Du-
chovič, J. Ferjanc, B. Šandrik, D. Mego, M. Riziky, R. Štálnik, 
M. Tkáč (70. Marek Adamec), tréner: F. Dorník. TATRAN-ŠK 
VEGUM: P. Beník – M. Miko, M. Rybanský, J. Šagát, F. Galus, J. 
D. Melis, J. Stručka, L. Hudec, M. Cagáň, R. Pánis, Peter Miške 
(78. V. Reisel), tréner: R. Miko.
TJ Družstevník Nadlice – TJ Slovan Oslany 2:2 (0:1), góly: 
57. R. Šupa, 74. M. Kopecký – 18. a 58. Ľ. Kozinka, ČK: 61. 
V. Legéň (Nadlice), rozhodoval: M. Manina – 32 divákov. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – M. Šupa (80. V. Masaryk), 
S. Jambor, T. Hlinka, J. Hostačný (53. M. Bíreš), J. Paulička, 
V. Legéň, R. Šupa (69. T. Marko), L. Halo, Marián Poluch, M. 
Kopecký. TJ SLOVAN: D. Skučka – M. Podolinský, M. Hýrošš, 
Ľ. Sokol, Matej Volf (90. P. Belkovič), N. Kršiak (62. J. Karak), A. 
Lupták, D. Volf (84. A. Zemeník), Miroslav Volf (50. P. Mokrý), 
J. Sagan (46. R. Košovský), Ľ. Kozinka, tréner: B. Koryťák.
TJ Slovan Veľké Kršteňany – OFK Bošany 0:3 (0:3), góly: 
16. a 25. D. Rybár, 29. D. Kalina, rozhodoval: M. Valach – 50 
divákov. TJ SLOVAN: J. Beňuška (62. A. Makva) – T. Čangel, T. 
Chrkavý, Ľ. Makva, S. Debnár, J. Kopál, J. Straka, D. Čavoj (72. 
J. Hodúl), A. Štefan, J. Chymo (55. Michal Krištín), V. Kopál, 
hrajúci tréner: T. Čangel. OFK: P. Sámela – D. Rybár (70. M. 
Kaplán), D. Guniš, M. Šubjak, Marek Grach, D. Kalina (75. L. 
Adamovič), M. Kalina (46. J. Minarovič), L. Kalina, M. Meluš, 
Š. Jakubík (46. Martin Korvas), P. Šišmič (60. M. Boháčik), tré-
ner: M. Papranec. TJ Družstevník Kolačno – voľno.
 PREDOHRÁVKA 8. KOLA: TJ Tatran Hradište-ŠK Vegum 
Dolné Vestenice B – TJ Slovan Oslany 3:4 (0:2), góly: 54. 
J. Šagát, 77. M. Cagáň, 84. M. Struhár – 22. D. Volf, 24. a 74. 
Ľ. Kozinka, 80. O. Dmitriev, rozhodoval: X. Škultétyová – 60 
divákov. TATRAN-ŠK VEGUM: P. Beník – Maroš Ďuriš (3. R. 
Radošány), M. Cagáň, J. Šagát, M. Miko, L. Hudec (75. Pavol 
Miške), V. Reisel, M. Struhár, F. Galus, P. Šóš, J. S. Mekýš (89. 
Peter Miške), tréner: R. Miko. TJ SLOVAN: B. Koryťák – Matej 
Volf, M. Podolinský, N. Kršiak, J. Sagan (46. O. Bobrovskyi), 
Ľ. Sokol, A. Lupták, D. Volf (89. R. Košovský), Ľ. Kozinka, M. 
Hudec (90. P. Sliepka), Š. Volf (46. O. Dmitriev), tréner: B. 
Koryťák.
1. Bošany              6 6 0 0 24:0    18 (+9)
2. Malé Kršteňany 5 4 0 1 13:8    12 (+3)
3. Návojovce           5 3 1 1 18:8    10 (+4)
4. Radobica           6 3 0 3   9:16  9 (+3)
5. Oslany               5 1 2 2 10:11  5 (-1)
6. Kolačno               5 1 2 2   8:12  5 (-1)
7. Veľké Kršteňany 5 1 1 3   6:13  4 (-8)
8. Nadlice                 5 0 2 3   5:14  2 (-7)
9. Hradište             6 0 2 4   9:20  2 (-7)

 PORADIE KANONIEROV: 5 gólov – Daniel Guniš (Bo-
šany), Pavol Beňuška (Návojovce), 4 – Silvester Adamík 
(Kolačno), Štefan Jakubík (Bošany), Ján Repa (Radobica), 
Branislav Bebjak (Návojovce), Ľuboš Kozinka (Oslany), 3 
– Daniel Mego (Malé Kršteňany), Ján Ferjanc (Malé Kršte-
ňany), Dušan Volf (Oslany), David Kalina (Bošany)...

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV
 SKUPINA C

V stredu Pohár 
ObFZ Prievidza
Futbalová streda 1. septembra ponúka aj súboje druhé-
ho kola Pohára ObFZ Prievidza. O postup do štvrťfi nále 
zabojuje šestnásť klubov. Osemfi nálové stretnutia 
sa hrajú na jeden víťazný duel. Pohárová súťaž je no-
vinkou v najväčšom oblastnom futbalovom zväze na 
Slovensku a pre kluby bola vytvorená ako čiastočná 
kompenzácia za predchádzajúce dva súťažné ročníky, 
ktoré boli anulované. Pre dvadsaťosem družstiev, ktoré 
zasiahli do prvého kola, boli pohárové stretnutia ou-
vertúrou pred začiatkom nového súťažného ročníka 
2021/2022.

 Program 2. kola Pohára ObFZ Prievidza – 1.9. o 17. 
h: OŠK Pečeňany (7. liga) – Baník Lehota pod Vtáč-
nikom (6. liga) – rozhodcovia: Manina, Adamkovič, 
Valach, Partizán Brezolupy (7.) – Družstevník Dol-
né Naštice (7.): Bereš, Mliečko, OFK Bošany (8.) – TJ 
Ostratice (7.): Mokráň, Bebjak, OFK Malé Kršteňa-
ny-FC Cukríkovo (8.) – Iskra Nováky (6.): Grznár, Duhi-
na, Letavay, Družstevník Nedožery-Brezany (7.) – TJ 
Opatovce nad Nitrou (6.): Ficel, M. Jakubis, Čampiš, 
MTJ Pravenec (6.) – TJ AC Žabokreky nad Nitrou (6.): 
Nagy, Hodas, M. Mokrý, Hajskala Ráztočno (7.) – Slá-
via Chrenovec-Brusno (7.): Gajarský, Fojtík, J. Majzlan 
a TJ Nitrica (8.) – Slovan Nitrianske Sučany (6.): Mi-
chale, Čulaga, Deraj.  mp
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I. AHL
 10. KOLO: Brezolupy – ECS Partizánske 10:3 
(1:3, 6:0, 3:0), góly: 8. R. Rajnoha (R. Pánis, M. 
Smatana), 16. a 25. D. Žember, 17. M. Vyletelka 
(P. Apolen, R. Pánis), 18. R. Šlosár, 18. T. Valach (R. 
Rajnoha), 20. R. Rajnoha, 36. R. Šlosár (D. Žem-
ber, M. Smatana), 41. R. Pánis (D. Žember), 42. 
R. Pánis (T. Valach) – 2. M. Sliepka (T. Ladický), 
4. N. Gatiar (T. Ladický, M. Cicák), 10. M. Sliepka 
(T. Ladický, M. Cicák), brankári: R. Blaschke – P. 
Kuczera. Red Wings Bánovce nad Bebravou 
– Baťovka Partizánske 12:3 (6:1, 5:1, 1:1),
góly: 1. M. Laššo (Michal Masár), 3. Jakub Flóro 
(M. Sabo, Michal Bitarovský), 5. Jakub Flóro (P. 
Minárik, Michal Bitarovský), 6. P. Ďurech (S. Kar-
doš), 10. M. Sabo (P. Ďurech, Michal Masár), 11. 
P. Ďurech (J. Mišík), 17. S. Kardoš (P. Ďurech), 17. 
M. Sabo (P. Ďurech), 22. M. Laššo (Michal Masár, 
S. Kardoš), 22. a  32. M. Laššo (S. Kardoš, P. Ďu-
rech), 31. M. Laššo (P. Minárik, P. Ďurech) – 3. P. 
Hrnko (M. Telek st., J. Čuperka), 26. Matej Necha-
la, 34. Matej Nechala (M. Telek st.), brankári: R. 
Blaschke – M. Turzo. Spartak Dolné Vestenice 
– Ice Boys Prievidza 1:3 (0:0, 0:2, 1:1), góly: 40. 
T. Magušin (J. Zajac, A. Galovič) – 23. T. Tomášik, 
26. A. Vician (J. Mäsiar, D. Ondrčka), 40. M. Paták 
(T. Tomášik), brankári: J. Hudák – Š. Paták. Prvý 
Topoľčany – CCCP Topoľčany 6:10 (0:3, 4:1, 
2:6), góly: 18. V. Gális (R. Varga, K. Smatana), 22. 
K. Smatana (R. Varga), 24. R. Varga (V. Gális), 30. 
P. Višňovský (Ľ. Michalka, L. Guliš), 37. V. Gális 
(Matúš Ďatelinka), 39. R. Jánoš (R. Varga, V. Gális) 
– 2. D. Blaško (F. Jančovič), 10. J. Švenda (Michal 
Blaško), 11. D. Blaško (F. Jančovič, M. Mokoš), 
27. L. Vlček (Marián Blaško), 35. F. Jančovič (M. 
Mokoš), 36. J. Švenda (M. Mokoš), 39. L. Vlček 
(M. Barát), 42. a 44. L. Vlček (Marián Blaško), 45. 
P. Rybanský (L. Vlček), brankári: Marcel Ďatelinka 
– Š. Ďurkovič.
1. Spartak D. Vestenice 9  7  0  2  54:33  21
2. CCCP Topoľčany 10  6  2  2  65:44  20
3. Ice Boys Prievidza 10  6  2  2  66:54  20
4. Prvý Topoľčany 10  5  0  5  69:62  15
5. Red Wings Bánovce n/B.  10  5  0  5  54:52  15
6. Brezolupy 10  3  2  5  50:39  11
7. Baťovka Partizánske 10  3  0  7  51:84 9
8. ECS Partizánske 9  1  0  8  42:83 3

 Program 11. kola – 3.9. o  19.45 h: Baťovka 
Partizánske – CCCP Topoľčany, 4.9. o  19.15 h:
Red Wings Bánovce nad Bebravou – Brezolu-
py, 5.9. o  17.45 h: Prvý Topoľčany – Ice Boys 
Prievidza, o 19.15 h: ECS Partizánske – Spartak 
Dolné Vestenice.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Eagles Bánovce nad Bebravou – 
HK Skýcov 1:8 (0:3, 0:2, 1:3), góly: 42. P. Koleno 

– 4. I. Levický (J. Mihalík, Ľ. Dávid), 9. M. Kúde-
la (Ľ. Štucika), 14. M. Černák, 26. M. Kúdela (M. 
Matejov), 29. M. Černák (M. Kúdela), 32. a 42. M. 
Matejov (Ľ. Štucika), 35. M. Černák (J. Mihalík), 
brankári: A. Frič – Marek Slovák. Betoma Dolné 
Vestenice – Chrenovec-Brusno 2:3 (1:1, 0:0, 
1:2), góly: 2. J. Zajac, 42. P. Bakus (B. Grolmus, J. 
Zajac) – 2. P. Masarik (I. Kováč), 34. M. Jakubík (P. 
Masarik, M. Dobrotka), 43. P. Masarik (M. Jaku-
bík), brankári: R. Beniak – Marek Slovák. Sršni 
Rudno – Rupas Prievidza 3:3 (1:0, 1:1, 1:2),
góly: 12. M. Krajci (M. Mečiar), 30. R. Rybianský 
(M. Pažický), 43. M. Mečiar (P. Richter, M. Pažický) 
– 16. R. Pasovský, 40. A. Palovčík (R. Mlynčok), 41. 
M. Greschner (R. Pasovský), brankári: S. Sobota 
– M. Chladný. Ice Bears Nitra – Blue Devils Ža-
bokreky nad Nitrou 5:3 (1:1, 1:1, 3:1), góly: 10. 
M. Sitár (J. Cvalinga, M. Cigáň), 27. A. Žuchovský 
(M. Sitár, S. Gugh), 34. M. Sitár (M. Cigáň), 35. P. 
Teplan (M. Cigáň), 42. A. Žuchovský (S. Gugh, J. 
Cvalinga) – 15. T. Mikulica (A. Stolár, M. Telek st.), 
16. A. Stolár (T. Mikulica), 40. I. Benzír (M. Toma, 
J. Pilát), brankári: T. Áč – L. Mikuš. TPS Topoľča-
ny – Krídla Sovietov Bánovce nad Bebravou 
4:4 (2:3, 1:1, 1:0), góly: 5. T. Klačanský (J. Goga), 
7. M. Chovanec, 21. T. Klačanský, 39. I. Vančo (T. 
Klačanský) – 2. J. Baďura (M. Sabo), 7. M. Sabo, 8. 
J. Baďura (Jakub Flóro, M. Sabo), 19. Jakub Fló-
ro (M. Sabo, T. Sirotný), brankári: E. Hajnal – K. 
Menšík.
1. KS Bánovce n/B. 5  4  1  0  24:10  13
2. HK Skýcov 5  4  0  1  24:13  12
3. Sršni Rudno 5  3  1  1  29:15  10
4. Rupas Prievidza 5  3  1  1  20:11  10
5. Ice Bears Nitra 5  3  0  2  18:17  9
6. Chrenovec-Brusno 5  2  1  2  15:15  7
7. BD Žabokreky n/N. 5  1  1  3  22:21  4
8. TPS Topoľčany 5  1  1  3  14:30  4
9. Eagles Bánovce n/B. 5  1  0  4  11:28  3
10. Betoma D. Vestenice 5  0  0  5 9:26  0

 Program –31.8. o 18.45 h: Betoma Dolné Ves-
tenice – Sršni Rudno, o 20.15 h: Eagles Bánovce 
nad Bebravou – Krídla Sovietov Bánovce nad 
Bebravou, 1.9. o 18.45 h: Chrenovec-Brusno – 
Blue Devils Žabokreky nad Nitrou, o  20.15 h:
Ice Bears Nitra – HK Skýcov, 5.9. o 16.15 h: TPS 
Topoľčany – Rupas Prievidza.

III. AHL
 VÝSLEDKY: Nadlice – No A  Čo!? Partizán-
ske 4:4 (0:1, 2:2, 2:1), góly: 24. M. Sabo, 26. I. 
Sabo (Juraj Adamovič), 43. P. Košela (A. Stolár), 
44. A. Stolár (P. Košela, P. Frič) – 11. P. Buček (M. 
Čopjan), 30. P. Buček (M. Bako, M. Vaštík st.), 30. 
Martin Buček (A. Žuchovský, Š. Žák), 37. Martin 
Buček (P. Buček, J. Mišík), brankári: A. Frič – Mar-
cel Buček. Beer Monkeys Topoľčany – TOHC 

Tovarníky 3:5 (0:1, 3:4, 0:0), góly: 19. M. Fico 
(P. Obert, M. Šupa), 19. P. Obert (T. Lisý), 20. T. 
Lisý (M. Kapusta, R. Kúdela) – 5. S. Gális (T. Bo-
háčik), 20. T. Klačanský (S. Gális, P. Gerhát), 25. 
R. Mihok (T. Klačanský, S. Gális), 27. T. Klačanský 
(S. Gális, P. Gerhát), 28. P. Gerhát (S. Gális, M. 
Labuda), brankári: M. Turzo – J. Hnát. Rangers 
Topoľčany – Patriots Partizánske 1:5 (1:3, 0:1, 
0:1), góly: 6. J. Steltenpohl (M. Blaško, P. Zele-
nák) – 4. A. Turček (Miroslav Kováč, R. Kováč), 
10. A. Turček, 15. A. Turček (Miroslav Kováč), 27. 
A. Turček (L. Lukáč, Miroslav Kováč), 32. T. Trnka, 
brankári: Marek Slovák – M. Šopjan. Lokomotív 
Partizánske – Sharks Topoľčany 0:6 (0:2, 0:2, 
0:2), góly: 1. V. Mažár (D. Ďurček, S. Ďurček), 10. 
P. Paluš (D. Ďurček), 18. P. Paluš (L. Ondruš), 24. 
V. Mažár (J. Ďuračka, M. Škorec), 34. M. Škorec 
(J. Ďuračka), 37. M. Škorec (S. Ďurček, V. Mažár), 
brankári: P. Sprušanský – D. Brezina. Predators 
Partizánske – Reds Žiar nad Hronom 7:11 
(4:4, 0:2, 3:5), góly: 8. T. Takács (S. Važan), 11. D. 
Betták (M. Žiško, T. Takács), 12. D. Betták, 13. T. 
Takács (D. Betták, I. Turanský), 31. a 34. T. Takács 
(S. Važan), 35. T. Takács (M. Vaštík ml., D. Betták) – 
2. M. Hrmo (M. Zacharovský), 5. M. Zacharovský 
(M. Štubňa),  9. B. Pavol (M. Zacharovský), 11. 
a 45. M. Zacharovský (M. Babjak), 23. B. Pavol (M. 
Babjak, M. Zacharovský), 24. a 44. M. Hrmo, 36. B. 
Pavol (M. Babjak), 39. M. Babjak (B. Pavol), 45. M. 
Zacharovský (M. Babjak), 45. M. Babjak (M. Za-
charovský, B. Pavol), brankári: J. Kráľ – M. Pavol. 
Kamenta Bošany – HK46 Devils Prievidza 5:0 
(1:0, 2:0, 2:0), góly: 13. Dávid Žák, 21. R. Bilik (E. 
Turček), 25. A. Daňo (Dávid Žák), 32. Ľ. Hlavač-
ka (R. Bilik), 44. J. Račko (A. Daňo), brankári: K. 
Menšík – R. Nagy.
1. Reds Žiar n/Hronom 5  5  0  0  41:22  15
2. Nadlice 5  3  1  1  30:19  10
3. Sharks Topoľčany 4  3  0  1  21:11  9
4. No A Čo!? Partizánske 4  2  1  1  18:13  7
9. Kamenta Bošany 3  2  0  1  16:8 6
6. Stars Topoľčany 4  2  0  2  25:23 6
5. Rangers Topoľčany 5  2  0  3  22:20  6
7. TOHC Tovarníky 3  2  0  1  13:12  6
8. Patriots Partizánske 5  2  0  3  11:23  6
10. Lokomotív Partizánske 2  1  0  1 7:9 3
11. HK46 Devils Prievidza 4  1  0  3  14:24  3
12. Predators Partizánske 4  0  0  4  14:30  0
13. Beer Monkeys Topoľčany 4  0  0  4 9:27  0

 Program – 2.9. o 18.45 h: Kamenta Bošany – 
Lokomotív Partizánske, o 20.15 h: Reds Žiar nad 
Hronom – HK46 Devils Prievidza, 3.9. o 21.15 h:
Predators Partizánske – Rangers Topoľčany, 4.9. 
o  20.45 h: Predators Partizánske – No A  Čo!? 
Partizánske, 5.9. o 14.45 h: Lokomotív Partizán-
ske – Beer Monkeys Topoľčany.  mp, ms, rb

Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA
Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €!

O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V HODNOTE 165 € (venovalo 
Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
PDP Veľké Uherce – rastlinná, živočíšna 
výroba, pekárenská činnosť, výroba strojov 
a zariadení pre všeobecné účely, výroba ob-
rábacích strojov, spracovanie poľnohospo-
dárskych produktov, mob. č. 0903 900 641, 
www.pdpvu.sk).

2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
Mališka – farby, laky, fasády, Šimonovianska 
1763/102, 958 03 Partizánske, mob. č.: 0905 
841 840, 0901 776 858, 0905 426 503, 0907 
404 760, www.maliska.sk).

3. ŠEK V HODNOTE 60 € (venovala fi rma 
JOFA – spoločnosť špecializujúca sa na 
predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych 
potrieb, tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a hygienických potrieb, Nitrianska 
109, 958 01 Partizánske, tel. č. 0917 279 169, 
www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).

5. ŠEK V  HODNOTE 50 € (venovala spo-
ločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 

ponuka kvalitnej tieniacej techniky a gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval Peter 
Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávková 
kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. č.: 
0908 879 040).

7. ŠEK V  HODNOTE 35 € (venovala taxi-
služba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908).

PRAVIDLÁ HRY
Úlohou tipujúcich je určiť tip v  každom zo siedmich vybratých 
majstrovských futbalových zápasov klasickou formou – v prípa-
de víťazstva domácich vpísať do kolónky číslo 1, remíza zname-
ná 0 a víťazstvo hostí 2. Za každý jeden správny tip budú tipu-
júcemu pripočítané 2 body, za každý nesprávny tip sa naopak 
odráta 1 bod. Ak sa stretnutie z akýchkoľvek dôvodov neodohrá 
alebo nedohrá, bude anulované bez pripočítania, resp. odčítania 
bodov. V prípade dodatočného kontumovania tipovaného odo-
hratého stretnutia berieme za správny tip pôvodne dosiahnutý 
výsledok na hracej ploche. Upozorňujeme súťažiacich, že musia 
vyplniť tipy na všetky nami ponúknuté stretnutia v danom kole, 
v opačnom prípade za každý nevyplnený tip na zápas sa im od-
ráta 1 bod. Platný bude vždy prvý doručený tiket od konkrétne-
ho tipujúceho, aj z  tohto hľadiska žiadame o  presné vyplnenie 
osobných údajov súťažiaceho – celé meno, priezvisko, (v prípade 

zhody u rodinných príslušníkov aj konkretizáciu mladší a starší) 
a po zaradení do súťaže aj identifi kačný kód (!), ktorý bude kaž-
dému tipujúcemu špeciálne pridelený po prvom jeho tipovaní. 
Dôležitý je aj vlastnoručný podpis, ktorým každý účastník pri svo-
jom prvotnom zapojení sa do tipovania dáva našej redakcii svoj 
súhlas na dobu neurčitú so spracovaním a  zverejnením svojho 
mena, priezviska a  bydliska v  priebežnom i  konečnom poradí 
úspešnosti tipovania. Keďže ide o dlhodobú súťaž na 14 súťaž-
ných kôl, bodové výsledky z  jednotlivých kôl sa budú sčítavať 
a zakaždým, po konkrétnom kole, budeme uverejňovať priebež-
né poradie tipujúcich. Samozrejme, zvíťazí a hlavnú cenu získa ti-
pujúci s najvyšším počtom bodov, tipujúci umiestnení na ďalších 
miestach budú odmenení podľa počtu cien. V prípade rovnosti 
bodov u viacerých tipujúcich budú pre lepšie postavenie v tabuľ-
ke smerodajné – 1. vyšší počet tipovaných kôl, 2. vyššia úspešnosť 
v poslednom, resp. v predposlednom kole...

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 
korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 
58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.

 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA PARTIZÁNSKE – ZLATÉ MORAVCE B

2. IV. LIGA BÁNOVCE N/B. – PRIEVIDZA

3. VI. LIGA ŽABOKREKY N/N. – BRODZANY

4. VII. LIGA ŠIMONOVANY – PRAVOTICE

5. VII. LIGA PODLUŽANY – OSTRATICE

6. VII. LIGA BREZOLUPY – KLÁTOVÁ N. VES

7. VIII. LIGA NÁVOJOVCE – NADLICE

Tiket č. 4

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ3. KOLE
001. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 24
002. 088 Ján Kopál, Partizánske 21
003. 093 Július Náhlovský, Kolačno 21
004. 023 Jozef Holík, Partizánske 18
005. 024 Jozef Horniak, Partizánske 18
006. 032 Norbert Priecel, Partizánske 18
007. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 18
008. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 18
009. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 18
010. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 18
011. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 18
012. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 18
013. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 18
014. 077 Peter Novotný, Pravotice 18
015. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 18
016. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 18
017. 095 Viliam Hačko, Brodzany 18
018. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 16
019. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 16
020. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 15
021. 013 Viliam Šútora, Partizánske 15
022. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 15
023. 025 Miloš Badinský, Partizánske 15
024. 033 Marián Franc, Horná Ves 15
025. 034 Jaroslav Bielich, Brodzany 15
026. 038 Marián Ondruška, Partizánske 15
027. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 15
028. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 15
029. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 15
030. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 15
031. 062 Dušan Hudec, Biskupice 15
032. 067 Ivan Činčura, Partizánske 15
033. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 15
034. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 15
035. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 15
036. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 15
037. 090 Marián Kollár, Partizánske 15
038. 097 Juraj Brezina, Ostratice 15
039. 001 Július Kováčik, Partizánske 12

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

040. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 12
041. 009 Július Laurinec, Partizánske 12
042. 011 Anton Čangel, Brodzany 12
043. 012 Jozef Minárik, Partizánske 12
044. 014 Michal Majtényi, Partizánske 12
045. 016 František Gregor, Partizánske 12
046. 018 Natália Grznárová, Partizánske 12
047. 019 Martin Vaňo, Chynorany 12
048. 020 Boris Laurinec, Partizánske 12
049. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 12
050. 022 Anton Hamada, Partizánske 12
051. 026 Eduard Letavay, Partizánske 12
052. 030 Dušan Priecel, Partizánske 12
053. 039 Pavol Bezek, Partizánske 12
054. 040 Ivan Bezák, Ostratice 12
055. 046 Ján Bezák, Partizánske 12
056. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 12
057. 051 Marta Petríková, Návojovce 12
058. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 12
059. 055 Jozef Čukan, Biskupice 12
060. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 12
061. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 12
062. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 12
063. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 12
064. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 12
065. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 12
066. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 10
067. 100 Milan Hačko, Brodzany 10
068. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 10
069. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 9
070. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 9
071. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 9
072. 008 Ivan Martiška, Partizánske 9
073. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 9
074. 015 Milan Majtényi, Partizánske 9
075. 029 Ján Mošať, Partizánske 9
076. 035 Jozef Plavý, Partizánske 9
077. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 9
078. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 9
079. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 9
080. 049 Milan Kuzma, Partizánske 9

081. 052 Peter Jakubička, Krnča 9
082. 069 Dušan Baláž, Oslany 9
083. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 9
084. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 9
085. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 9
086. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 9
087. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 9
088. 087 Martin Horniak, Skačany 9
089. 092 Karol Bobok, Kolačno 9
090. 096 Lucia  Duchovičová, Partizánske 9
091. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 7
092. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 6
093. 028 Štefan Buričan, Partizánske 6
094. 070 Marián Kutiš, Prusy 6
095. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 6
096. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 6
097. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 4
098. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 4
099. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 4
100. 065 Pavel Valašík, Partizánske 3
101. 066 Ján Fabik, Chynorany 3
102. 101 Marián Cvešper, Skačany 2
103. 107 Ján Hagara, Chynorany 2
104. 108 Peter Kobes, Horná Ves 2
105. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 1
106. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 0
107. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 0
108. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. -4
109. 007 Miroslav Jančich, Partizánske -6

SPRÁVNE TIPY 3. KOLA: 1. BRODZANY – NO-
VÁKY 1 (5:2), 2. VEĽKÉ BIELICE – PRAVENEC 
2 (1:6), 3. OSTRATICE – ŠIMONOVANY 1 (4:0), 
4. PRAVOTICE – DOLNÉ NAŠTICE 0 (2:2), 5. 
PRUSY – MALÁ HRADNÁ 2 (3:4), 6. VEĽKÉ 
KRŠTEŇANY – BOŠANY 2 (0:3), 7. RADOBICA 
– NÁVOJOVCE 2 (0:5).

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

FUTBAL-MUŽI (III. LIGA) 1.9. o  16. h: 
Tempo Partizánske – FC Nitra, 4.9. o 16. h: 
Tempo Partizánske – ViOn Zlaté Moravce B.
(IV. LIGA) 1.9. o 16. h: Lehota pod Vtáčni-
kom – Spartak Bánovce nad Bebravou, 4.9. 
o 16. h: Spartak Bánovce nad Bebravou – 
Prievidza.
(V. LIGA) 5.9. o 16. h: NŽ Veľké Uherce – 
Jasenica.
(VI. LIGA) 1.9. o  17. h: Skačany – Neda-
novce, 5.9. o 11. h: Žabokreky nad Nitrou 
– Brodzany.
(VII. LIGA B) 1.9. o  16. h: Šimonovany – 
Veľký Klíž, 4.9. o  16. h: Rybany – Krásna 
Ves, 5.9. o 11. h: Biskupice – Krásno, 5.9. 
o 13. h: Šišov – Pečeňany, 5.9. o 16. h: Ši-
monovany – Pravotice, Podlužany – Ostra-
tice, Brezolupy – Klátova Nová Ves, Dolné 
Naštice – Veľký Klíž.
(VIII. LIGA B) 1.9. o  16.30 h: Haláčov-
ce-Otrhánky – Zlatníky, 4.9. o 16. h: Zlat-
níky – Miezgovce, 5.9. o 11. h: Horné Ozo-

rovce – Dežerice, 5.9. o 13. h: Malá Hradná 
– Haláčovce-Otrhánky.
(VIII. LIGA C) 4.9. o 16. h: Kolačno – Rado-
bica, Oslany – Malé Kršteňany, 5.9. o 11. h:
Návojovce – Nadlice, 5.9. o 16. h: Hradište 
– Veľké Kršteňany.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (II. LIGA) 
5.9. o  10. h: Tempo Partizánske – ViOn 
Zlaté Moravce.
(VI. LIGA A) 4.9. o 13.30 h: Šimonovany – 
Nitrianske Pravno.
(VI. LIGA B) 1.9. o  17. h: Žabokreky nad 
Nitrou – Dežerice, Miezgovce – Veľké Uher-
ce, Rybany – Slatina nad Bebravou, 2.9. 
o  17. h: Bošany – Uhrovec, 4.9. o  13.30 
h: Rybany – Uhrovec, Miezgovce – Slati-
na nad Bebravou, Žabokreky nad Nitrou 
– Veľké Uherce, 4.9. o  16. h: Biskupice – 
Dežerice.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 (II. LIGA) 
5.9. o 10. h: Tempo Partizánske – ViOn Zla-
té Moravce.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 1.9. 
o 10. h: Tempo Partizánske – ČFK Nitra, 4.9. 
o 10. h: Tempo Partizánske – Nitra-Chreno-
vá.
(IV. LIGA B) 1.9. o  10.30 h: Biskupice – 
Zlatníky, 1.9. o 11. h: Slatina nad Bebravou 
– Dežerice, Rybany – Pečeňany, Podlužany 
– Bánovce nad Bebravou B, 4.9. o  10. h:
Zlatníky – Dolné Naštice, 4.9. o 14. h: Ry-
bany – Uhrovec, 5.9. o  9 h: Bánovce nad 
Bebravou B – Pečeňany, 5.9. o 14. h: Pod-
lužany – Slatina nad Bebravou.
(IV. LIGA C) 1.9. o 10.30 h: Šimonovany – 
Žabokreky nad Nitrou, 1.9. o 11. h: Oslany 
– Veľké Uherce, Bošany – Veľké Bielice, 4.9. 
o 11. h: Žabokreky nad Nitrou – Chynora-
ny, 4.9. o 12. h: Veľké Bielice – Veľké Uher-
ce, 5.9. o 10.30 h: Šimonovany – Oslany.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 1.9. 
o 12. h: Tempo Partizánske – ČFK Nitra, 4.9. 
o 12. h: Tempo Partizánske – Nitra-Chrenová.
(IV. LIGA) 4.9. o  10.30 h: Šimonovany – 
Dolné Vestenice.

KAM ZA ŠPORTOM

Petangový turnaj vƤHradišti
Základná organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska v Hradišti usporiadala 4. ročník turnaja v petangu trojčlenných družstiev žien a mužov. 
Do súbojov O pohár starostu obce Hradište zasiahlo na petangovom ihrisku pri základnej škole pätnásť družstiev mužov a trinásť ženských 
tímov z blízkeho okolia. Najviac družstiev zostavil JDS Hradište, ktorú reprezentovali tri mužské a tri ženské tímy. Nad regulárnosťou stretnutí 
dozerali rozhodcovia Miroslav Šakový a Jozef Koleda. „V mene organizačného výboru sa touto cestou chcem poďakovať všetkým zú-
častneným dobrovoľníkom, ktorí sa podieľali na organizácii tohto vydareného turnaja. Na podujatí sme mali približne stodvadsať 
ľudí, čo je veľmi slušná účasť. Aj vďaka sponzorom sme turnaj spestrili bohatou tombolou, v ktorej bolo až päťdesiattri cien,“ povedal 
po turnaji jeden z hlavých organizátorov petangového turnaja Jozef Baránik, ktorý je predsedom športovej komisie JDS v Hradišti. V turnaji 
mužov si putovný pohár vybojovalo družstvo ABŠ Partizánske v zložení Miroslav Šakový, Vladimír Slivka a Milan Macko. Druhé miesto obsadil 
tím JDS Skačany zastupujúci Jozef Zajac, Rudolf 
Struhár a  Ľubomír Ondrejka a  tretie skončilo 
družstvo Luhy II Partizánske, ktoré reprezento-
vali Jozef Rímsky starší, Jozef Rímsky mladší 
a Milan Horniak. Turnaj žien vyhrala trojica Eva 
Gregorová, Mária Magdolénová a  Mária Štef-
kovičová z  JDS Ostratice pred domácim druž-
stvom Margarétky JDS Hradište v  zostave Eva 
Fodorová, Alena Janošková a Bernadeta Zvalová 
a  bronzový stupienok obsadili Luhy II Partizán-
ske v  zložení Mária Rímska, Mária Kačkovičová 
a Lýdia Kecskémetiová. 
 mp, foto: Nina Barániková
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Cez Partizánske až kƤolympijskému striebru
Slovensko na letných olympijských hrách 2020 v Tokiu nemalo zastú-
penie ani v  jednom z  kolektívnych športov. Aj keď, v  hádzanárskom 
turnaji žien predsa len áno. Zaslúžil sa o  to tridsaťštyriročný tréner 
Tomáš Hlavatý, ktorý od predošlého roku pôsobí v štruktúrach ruskej 
ženskej reprezentácie. Rodák zo Šale je asistentom hlavného trénera 
Alexeja Alexejeva, čo je druhý najvyšší post v realizačnom tíme ruskej 
zbornej. Tá pre známe okolnosti účinkovala na olympiáde pod názvom 
Ruský olympijský výbor. „Už len samotná účasť na olympiáde ako 
trénera z malej hádzanárskej krajiny vo mne vyvolávala magické 
pocity. Dala by sa o tom napísať aj kniha. Je to sen každého špor-
tovca a nie je to inak ani u mňa. Veľmi som si to užíval,“ opísal svoje 
pocity z premiérového štartu pod olympijskými kruhmi Tomáš Hlavatý.

Olympijské striebro vrcholom kariéry
Ruské hádzanárky po pomalšom rozbehu na olympijskom turnaji na-
koniec dokráčali k zisku strieborných medailí, keď vo fi nále podľahli 
Francúzsku v pomere 25:30. Hádzanárky Les Bleus sa tešili z premié-
rového triumfu na olympiáde. Veľkú radosť ale prežíval aj bývalý tré-
ner HK Slávia Partizánske Tomáš Hlavatý: „Pre mňa je to obrovský 
úspech, ktorý vo mne vyvoláva množstvo emócií. Je to len ťažko 
opísateľné... Strieborná medaila je zároveň zlatým klincom nášho 
pôsobenia na olympiáde. Je dielom kolektívneho úspechu a  na 
tento tím budem mať len pekné spomienky.“ Na hádzanárskom 
poli dosiahol Tomáš Hlavatý už niekoľko prenikavých úspechov. V role 
asistenta trénera v  maďarskom Györi, ktorý je považovaný za jeden 
z  najlepších európskych klubov, vyhral dvakrát prestížnu Ligu maj-
strov. Do fi nále tejto prestížnej súťaže sa prebojoval aj so špičkovým 
ruským klubom Rostov nad Donom, v  ktorom pôsobí od súťažnej 
sezóny 2018/2019. A kam radí olympijské striebro? „Olympijské hry 
sú udalosť, ktorá sa nedá porovnať s ničím iným. Stretnú sa tam 
rôzne športy, nie je to len o hádzanej. Preto si myslím, že je to vr-
chol toho, čo som vo svojej kariére dosiahol,“ tvrdí Tomáš Hlavatý 
a vzápätí dodá: „Každý moment vrátane Ligy majstrov je špecifi cký 
a olympiáda bola priam magická. Nejako špeciálne to však neka-
tegorizujem. Pre mňa osobne má čaro aj to, čo som dosiahol na 
Slovensku. Každý úspech, ktorý ako tréner získam, nepatrí len 
mne, ale celému družstvu. Z môjho pohľadu je dôležité to, aby ho 
dokázal posunúť ďalej.“

Deja vu sa nekonalo
Rusky obhajovali olympijský titul z Ria de Janeiro, kde vo fi nále zdo-
lali práve Francúzsko. V Tokiu sa karty otočili, hoci Rusky v základnej 
skupine zdolali hádzanárky z  krajiny galského kohúta tesne 28:27. 
Deja vu z Brazílie sa tak nekonalo. „Každý, kto sa dostane do fi nále, 
chce vyhrať. Odohrali sme predtým veľmi náročný semifi nálový 

duel proti Nórsku, ktoré bolo obrovským favoritom. Mal som po-
cit, že sme do fi nále nevložili potrebné emócie. Francúzky veľmi 
dobre bránili, my sme urobili niekoľko nevynútených chýb a sú-
perky to využili. Zápas sa zlomil na malých detailoch. Prvý polčas 
bol z našej strany ešte v poriadku, ale v druhom sme zaostávali. 
Olympiáda nezačala pre nás dobre, ale keď sa spätne pozriem na 
naše olympijské účinkovanie, myslím si, že sme napísali jeden 
pekný hádzanársky príbeh. Samozrejme, neboli sme nadšení po 
fi nálovom stretnutí, keďže sme ho prehrali, ale radosť zo striebor-
nej medaily, ktorá je veľkým úspechom, prišla až postupne. Aj vo 
vedení Ruskej hádzanárskej federácie panovala spokojnosť. Síce 
túžili po zlate, ale zisk medaily vzhľadom na špecifi ckosť olympiá-
dy brali,“ povedal Tomáš Hlavatý.

Spolupráca s legendou
Pri ruskej reprezentácii spolupracuje Tomáš Hlavatý aj s legendárnym 
trénerom Jevgenijom Trefi lovom. Ten je aj po jeho odchode v  roku 
2019 s ruskou zbornou stále spätý a v Tokiu vystupoval v pozícii kon-
zultanta. „Bol to jeden z prvých trénerov, ktorých som vnímal, keď 
som začínal. Legendárny je nielen výsledkami, ale aj svojím kri-
kom a charizmou. Pripojil sa k nám asi na mojom druhom zraze. 
Viedli sme spolu viacero zaujímavých rozhovorov a myslím si, že 
sa dá od neho veľa naučiť. V istých veciach je zvláštny a je veľmi 
ťažké, aby niekoho akceptoval. Náš vzťah je však dobrý, za čo som 
veľmi rád,“ pochvaľoval si Tomáš Hlavatý, ktorý dobre vychádza aj 
s ruskými reprezentantkami: „S dievčatami nemám vôbec problém. 
Pociťujem od nich rešpekt a snažím sa im zakaždým pomôcť. Roz-
právame sa spolu po rusky, pretože v ruskom národnom tíme je to 
veľmi dôležité. Viaceré hráčky v minulosti absolvovali na Sloven-
sku mládežnícky šampionát. Poznajú Bratislavu a čo ma prekva-
pilo, niektoré už boli na dovolenke aj vo Vysokých Tatrách. Nie je 
to tak, že by sa ma pýtali, kde sa vlastne Slovensko nachádza, to 
v žiadnom prípade (úsmev).“

Na Partizánske nezabúda
Meno trénera Tomáša Hlavatého je úzko spojené aj s  Partizánskym. 
Do niekdajšej hádzanárskej bašty vtedy dvadsaťpäťročného kouča 
zlanáril na konci júla 2012 prezident HK Slávia Danlog Partizánske Ján 
Šurgan, ktorý sa nebál vsadiť na mladú kartu. V Partizánskom však zo-
trval len do 12. februára 2013, aby sa následne stal novým trénerom 
českého účastníka interligy DHC Slavia Praha. „Neviem... V tom ob-
dobí skôr sci-fi ... Asi by som sa len zasmial... (úsmev) Ku každému 
úspechu vedie veľmi dlhá cesta. Treba však na sebe tvrdo makať 
a posúvať sa krôčik po krôčiku. A pri troche šťastia poctivá a vy-
trvalá práca prinesie aj svoje ovocie,“ odpovedal Tomáš Hlavatý na 

otázku, ako by reagoval v čase svojho pôsobenia v Partizánskom na 
to, keby mu povedali, že raz bude členom realizačného tímu Ruska, 
s ktorým na olympiáde získa striebro. „Počas olympiády som komu-
nikoval aj s pánom Šurganom, ktorý mi posielal veľmi povzbudivé 
a príjemné správy. Veľmi si vážim, že si na mňa spomenuli aj v Par-
tizánskom, kde som začínal ako hlavný tréner v ženskej hádzanej. 
Na tie časy nikdy nezabudnem a som vďačný za príležitosť, ktorú 
som vtedy dostal. Všetkých posielam do Partizánskeho pozdrav 
a  držím im palce, aby sa hádzaná rozvíjala správnym smerom,“
s  pokorou sa priznal syn známej československej i  slovenskej repre-
zentantky a opory Dusla Šaľa Ľubice Hlavatej. Do Partizánskeho, kde 
vystriedal pri kormidle Košičana Petra Olšavského, prišiel Tomáš Hla-
vatý z  Iuventy Michalovce, kde najskôr asistoval Maďarovi Józsefovi 
Vurovi a  potom aj Jánovi Packovi, s  ktorým doviedol družstvo žien 
k  obhajobe majstrovského titulu. Pre Tomáša Hlavatého bolo pôso-
benie v HK Slávia Danlog Partizánske premiérovým angažmánom na 
poste hlavného trénera ženského družstva. Stal sa najmladším tréne-
rom, ktorý kedy viedol hádzanárky Partizánskeho. Tento prím dovtedy 
držala Partizánčanka Magdaléna Škodová, ktorá v  súťažnej sezóne 
2000/2001 viedla HK Slávia v extralige žien ako dvadsaťsedemročná. 
Zároveň sa Tomáš Hlavatý zapísal do histórie ako najmladší kouč pô-
sobiaci v medzinárodnej česko-slovenskej WHIL lige žien. 
 mp, foto: archív TH

V Bánovciach dominovali hádzanárky Hodonína
Mestská športová hala v  Bánovciach nad 
Bebravou bola uplynulú sobotu dejiskom 
51. ročníka hádzanárskeho turnaja žien 
O  pohár Partizánskej brigády Jana Žižku. 
Víťazom jedného z  najstarších turnajov na 
slovenskej hádzanárskej scéne, ktorý sa ko-
nal v  rámci krajských osláv 77. výročia SNP 
v Uhrovci a na Jankovom Vŕšku, sa bez straty 
bodu stal čerstvý účastník česko-slovenskej 
MOL ligy HK Hodonín. Český celok, ktorý 
v  nastávajúcom ročníku čaká historická 
premiéra v  EHF European Cupu, zároveň 
nasadil turnaju medzinárodný punc. Druhú 
priečku so štyrmi bodmi obsadil HK Junior 
Močenok, ktorý na poslednú chvíľu nahra-
dil HC Tatran Stupava. Klub zo Záhoria má 
problémy so stavbou kádra a  jeho historic-
ká premiéra v  česko-slovenskej MOL lige je 
ohrozená. Bronzový stupienok patrí s dvomi 
bodmi ŠŠK Prešov, ktorý ešte v  predošlej 
sezóne hral interligu, a  posledný bez bodu 
skončil ďalší slovenský prvoligista HK So-
kol Bánovce nad Bebravou. „Aj keď nám 
chýbali Trenčianky, bolo vidieť náš herný 
posun oproti predchádzajúcemu turnaju. 
Chýbalo nám kúsok šťastia, a  tak, ako 
sme skončili poslední mohli sme obsadiť 
aj druhú miesto. Smolu sme mali najmä 
v stretnutí s Močenkom, v ktorom miesto 
toho, aby sme ho v  závere rozhodli vo 

svoj prospech, súper nám päť sekúnd 
pred koncom strelil víťazný gól. Zhoreli 
sme na nepremieňaní gólových šancí. Je 
to daň za mladosť a neskúsenosť,“ povedal 
po turnaji tréner družstva usporiadateľa TJ 
Sokol Bánovce nad Bebravou Richard Makýš. 
Okrem medailových kolektívov organizátori 
ocenili aj najlepšie individuality turnaja. Za 
najlepšiu hráčku bola vyhlásená Ivana Mi-
chaličková z  domáceho Sokola, najlepšou 
brankárkou sa stala Bára Zichová z  Hodo-

nína a  cenu pre najlepšiu strelkyňu si z  rúk 
nového prezidenta TJ Sokol Richarda Makýša 
prevzala Dominika Czuczorová z  Močenka, 
ktorá vsietila 24 gólov.

 VÝSLEDKY: Sokol Bánovce nad Bebra-
vou – Junior Močenok 27:28 (14:11), góly 
Sokola: Z. Galková 8/3, M. Bežová 5/1, A. 
Ráciková 4, Ch. Aujeská 4, K. Krížová 3, M. 
Šipláková 1, J. Lišková 1, I. Michaličková 1. 
HK Hodonín – ŠŠK Prešov 24:15 (10:9).

Sokol Bánovce nad Bebravou – HK Hodo-
nín 17:31 (9:18), góly Sokola: M. Bežová 5, 
Z. Galková 4/1, Ch. Aujeská 2, A. Križanová 
2, K. Krížová 1, A. Ráciková 1/1, M. Šipláková 
1/1, J. Lišková 1. ŠŠK Prešov – Junior Moče-
nok 19:26 (12:14). HK Hodonín – Junior 
Močenok 23:16 (14:7). Sokol Bánovce nad 
Bebravou – ŠŠK Prešov 25:28 (14:15), góly 
Sokola: I. Michaličková 9, Z. Galková 6/2, M. 
Bežová 6/1, Ch. Aujeská 2, M. Šipláková 1, J. 
Lišková 1.

KONEČNÁ TABUĽKA
1. Hodonín 3  3  0  0  78:48  6
2. Močenok 3  2  0  1  70:69  4
3. Prešov 3  1  0  2  62:75  2
4. Bánovce n/B. 3  0  0  3  69:87  0
(Stretnutia, ktoré sa hrali v  hracom čase 
2 x  25 minút, rozhodovali Maroš Nagy st., 
Michal Nagy, Roman Zubo a Milan Veselka.)

 HK Sokol Bánovce nad Bebravou repre-
zentovali: Alžbeta Bežová, Zuzana Ada-
meová, Klára Vališová – Karin Krížová, 
Anabela Plachá, Chiara Aujeská, Zuzana 
Galková, Alexandra Ráciková, Magdaléna 
Bežová, Martina Šipláková, Jela Lišková, 
Ivana Michaličková, Andrea Križanová, 
Sabina Maděránková, Alexandra Bátoro-
vá, tréner: Richard Makýš.
 mp, foto: Miroslav Rácik

Večerný beh vƤPartizánskom
Chcete na vlastnej koži zažiť atmosféru večerného behu? Tak neváhajte a  v  sobotu 
11. septembra sa postavte na štart 3. ročníka Večerného behu v Partizánskom. Organizátori 
z atletického oddielu Partizánske pripravili pre dospelých znovu 5 km dlhý okruh prevažne 
s asfaltovým povrchom, ktorý povedie z Námestia SNP popri rieke Nitra na sídlisko Šípok 
a späť cez ulice Riečna, Sládkovičova, Albína Grznára a Rooseweltova. Účastníci hlavného 
behu mužov a žien absolvujú dva okruhy, štartujúci v hobby kategórii pobežia jeden. Svoj 

priestor opäť dostanú aj deti a  mládež, ktorých čakajú mestské behy s  dĺžkou 300, 500, 
1000 a 2000 metrov. Štart kategórií mládeže bude od 18. h, hlavný beh je na programe 
o 19.30 h a účastníci hobby kategórie prídu na rad o 19.40 h. Novou kategóriou je Nordic 
walking pre mužov i ženy bez rozdielu veku. Na 5 km dlhú severskú chôdzu so špeciálny-
mi chodeckými palicami sa účastníci vydajú o  19.41 h. „Ďalšou novinkou v  porovnaní 
s minuloročným podujatím je, že všetky detské behy budú merané časomierou, nie 
ručne ako vlani. Preto najmä pri detských kategóriach odporúčame uskutočniť regis-
tráciu online, ktorá je zdarma. A aj pre všetky deti sú pripravené účastnícke medaily,“
prezradil jeden z hlavných organizátorov behu Martin Znášik, ktorý dodal: „Zvýhodnené 
štartovné je do konca augusta, pri registrácii si pretekár vyberá veľkosť trička, ktoré 
si prevezme pri prezentácii v deň pretekov.“ Záujemcovia o Večerný beh v Partizánskom 
sa už môžu prihlasovať prostredníctvom online registrácie na www.vysledkovyservis.sk 
najneskôr do 9. septembra do 23.55 h. V prípade naplnenia účastníckeho limitu 300 prete-
károv bude registrácia zastavená. Bližšie informácie o podujatí získate na webovej stránke 
www.atletikapartizanske.sk alebo na facebooku: Večerný beh Partizánske 2021. 

 Časový program: 16.30-17.30 h prezentácia účastníkov detských behov, 17.-19. h: pre-
zentácia účastníkov hlavného behu na 10 km, hobby behu na 5 km a  kategórie Nordic 
walking, 18. h: štart detského behu kategórie D8 (300 m), 18.10 h: štart detského behu 
kategórie D10 (500 m), 18.20 h: štart detského behu kategórie D14 (1000 m), 18.30 h: štart 
detského behu kategórie D17 (2000 m), 18.50 h: vyhlásenie výsledkov detských kategórií, 
19.15 h: slávnostné otvorenie Večerného behu, 19.30 h: štart hlavného behu na 10 km, 
19.40 h: štart hobby behu na 5 km, 19.41 h: štart Nordic walking na 5 km, 21. h: vyhlásenie 
výsledkov a odovzdanie cien.  mp

Kto je Tomáš Hlavatý?
Narodil sa 31. decembra 1986 v Šali. Pochádza zo športovej 
rodiny. Jeho mama Ľubica je niekdajšia opora Dusla Šaľa, 
ktorá reprezentovala Československo i Slovensko. S trénova-
ním začínal v rodnom meste, kde mal na starosti dorastenky. 
Pôsobil ako asistent trénera v  Iuvente Michalovce, kde po 
prvý raz prišiel do kontaktu so seniorskou hádzanou a ná-
sledne v ročníku 2012/2013 v HK Slávia Danlog Partizánske, 
kde po prvý raz viedol družstvo žien z pozície hlavného tré-
nera. V Česku viedol DHC Slavia Praha i juniorskú reprezen-
táciu Česka, v Maďarsku Mosonmagyaróvár. Výrazné úspe-
chy dosiahol v  role asistenta trénera v  maďarskom Györi. 
V klube, ktorý je považovaný za jeden z najlepších v Európe, 
vyhral dvakrát prestížnu Ligu majstrov. Do fi nále tejto súťaže 
sa prebojoval aj so špičkovým ruským klubom Rostov nad 
Donom, v  ktorom pôsobí od súťažnej sezóny 2018/2019. 
Od roku 2020 je zároveň súčasťou realizačného tímu ruskej 
ženskej reprezentácie, s ktorou štartoval na majstrovstvách 
Európy a na o rok odloženej olympiáde v Tokiu 2020 s ňou 
získal striebornú medailu.

Karate klub Drap pozýva 
do svojich radov!
Karate klub Drap Partizánske poskytuje športové vyžitie 
pre všetky vekové skupiny. Najpočetnejšou skupinou sú 
deti od 5 do 10 rokov, ktoré postupne a hlavne hravou 
formou vnikajú do tajov karate. Hlavným cieľom je nau-
čiť sa základné údery, bloky a kopy na mieste, v pohybe 
a  v  cvičení s  partnerom, pri rešpektovaní etiky karate, to 
znamená disciplíny a  vzájomnej úcty. Tréningy sú doplnené 
o základné gymnastické cviky, refl exné a kondičné hry. Okrem zreteľného rozvoja kon-
dičných schopností, hlavne sily, vytrvalosti a ohybnosti, si deti osvojujú ďalšie náročnejšie 
kombinácie techník, ktoré majú možnosť predviesť na súťažiach. Nábor nových chlapcov 
a dievčat od 5 rokov bude prebiehať počas celého septembra na tréningoch v pondelok, 
stredu a piatok od 16. do 17. h v telocvični ZŠ Radovana Kaufmana v Partizánskom. Trénin-
gy vedie bývalý slovenský reprezentant v karate s trénerskou licenciou Peter Hnyk, ktorý 
je držiteľom 3. danu SEIWAKAI a 3. danu JKF. Ten vám poskytne aj viac informácií na mob. 
č.  0907 579 376.  mp

HK Sokol má nového 
prezidenta
Uplynulý piatok sa v  zasadacej miestnosti Mestskej 
športovej haly v Bánovciach nad Bebravou uskutočnilo 
valné zhromaždenie Hádzanárskeho klubu Sokol Bá-
novce nad Bebravou. Hlavným bodom programu bola 
voľba správnej rady klubu, ktorej sa z  dvadsaťjeden 
pozvaných aktívnych členov zúčastnilo sedemnásť, čo 
predstavuje viac ako sedemdesiatpercentnú účasť. Tí 
zvoli novú päťčlennú správnu radu HK Sokol, ktorú tvo-
ria Richard Makýš, Jozef Mačuga, Miroslav Rácik, Jana Ďurechová a Martina Šipláková. 
Novým prezidentom bánovského hádzanárskeho klubu sa stal Richard Makýš (na foto). 
Na tomto poste vystriedal Miroslava Nagyho, ktorý sa po desiatich rokoch vzdal funkcie 
zo zdravotných dôvodov. „Aj touto cestou sa chceme poďakovať Miroslavovi Nagy-
mu za jeho dlhoročnú prácu, ktorou sa významnou mierou podieľal na fungovaní 
klubu,“ povedal po zvolení Richard Makýš, ktorý naďalej bude zastávať aj post trénera 
družstva žien HK Sokol. Novým viceprezidentom a zároveň športovým manažérom há-
dzanárskeho klubu HK Sokol sa stal Jozef Mačuga.  mp

Tomáš Hlavatý v Tokiu

Bánovce - Močenok
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